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ÖZET 
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B൴r Uygulama ve Anal൴z 

Volkan KILIÇ 
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Sosyal B൴l൴mler Enst൴tüsü 

B൴lg൴ Yönet൴m൴ Anab൴l൴m Dalı 

Elektron൴k T൴caret Programı 

 

Enflasyon; en b൴l൴nen şekl൴yle f൴yatlar genel düzey൴nde sürekl൴ b൴r artış 

olarak tanımlanır. Enflasyon Türk൴ye özel൴nde 2000-2004 dönem൴nden bu yana 

൴lk defa 2021 yılı ൴t൴bar൴yle, Cov൴d-19 pandem൴s൴n൴n de etk൴s൴yle, tekrar öneml൴ 

derecede artış göstermeye başlamış ve ekonom൴ yüksek enflasyon ൴çer൴s൴ne 

g൴rm൴şt൴r. İç൴nde bulunduğumuz 2024 yılı ൴çer൴s൴nde hâlâ artışına devam eden 

enflasyon, hem toplum üzer൴nde hem de ൴şletmeler üzer൴nde olumsuz etk൴ler 

doğurmaktadır.  

İşletmeler faal൴yet sonuçlarını f൴nansal tablolar aracılığıyla sunarlar. 

İşletme yönet൴c൴ler൴, yatırımcılar, d൴ğer üçüncü k൴ş൴ ve kurumlarca kullanılan bu 

f൴nansal tablolar; gerçeğe uygun, genel kabul görmüş muhasebe standartları 

çerçeves൴nde hazırlanmış olmalıdır. Bununla b൴rl൴kte yüksek enflasyon 

ortamında f൴nansal tablolar muhaseben൴n temel ൴lkeler൴ ve uluslararası 

standartların gerekt൴rd൴ğ൴ makul olma, gerçeğe uygun değer sunma, tutarlılık, 

karşılaştırılab൴l൴rl൴k ve ൴ht൴yatlılık ൴lkeler൴nden uzaklaşır. Bu bakımdan f൴nansal 

tabloların yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması 

gereğ൴ ve zorunluluğu ortaya çıkar. 

Çıkış noktası aynı olsa da, enflasyon muhasebes൴ Verg൴ Usul Kanunu ve 

Kamu Gözet൴m൴ Kurumu düzenlemeler൴ kapsamında farklılıklar ൴ht൴va eder. Bu 

bağlamda ൴şletmeler൴n enflasyon düzeltmes൴n൴ hang൴ mevzuat kapsamında ve 

nasıl uygulayacağı da önem taşır. 



  v 

Bu ൴t൴barla, bu çalışma kapsamında yüksek enflasyonun ൴şletme f൴nansal 

tabloları üzer൴ndek൴ etk൴ler൴ ൴ncelenm൴ş ve b൴r uygulama üzer൴nden söz konusu 

etk൴ler൴n f൴nansal durum tablosu ve kâr/zarar tablosu üzer൴nde oluşturduğu 

değ൴ş൴mler yorumlanmıştır. 

 

Anahtar kel൴meler; enflasyon, yüksek enflasyon, enflasyon muhasebes൴, enflasyon 

düzeltmes൴. 
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As is commonly known, inflation is defined as a continuous increase in the 

general level of prices. In relation to Turkey, since the period of 2000-2004, high 

inflation began to rise significantly again as of the year 2021 for the first time, 

especially due to the impact of the Covid-19 pandemic. As a result, economy has 

re-entered into high inflation environment. Inflation, which continues its rise 

within the year of 2024, has negative effects not only society but also businesses 

as well. 

Companies present their operational results through their financial 

statements. These financial statements, used by managers, investors and other 

third parties and institutions. Financial statements are needed to be prepared in 

accordance with generally accepted accounting principles. However, in a high 

inflation environment, financial statements deviate from the basic principles of 

accounting and the requirements of international accounting standards in terms 

of being fair, presenting fair value, consistency, comparability, and prudence. In 

this regard, during high inflation periods a necessity arises to make inflation 

correction over financial statements. 

Although starting point is same for the regulations; Public Oversight 

Authority and Tax Procedure Law contain some differences in terms of 

adjustment practices. In this context, it is important for the companies to 

determine how to apply inflation adjustments. 
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Therefore, within the scope of this study, the effects of high inflation on the 

financial statements of businesses have been examined and via an application 

practice part; the impact and consequences of high inflation on financial 

statements have been interpreted.  

 

Keywords; inflation, high inflation, inflation accounting, inflation adjustment. 
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GİRİŞ 

 

Enflasyon; hayatın tam ൴ç൴nde kend൴s൴ne yer bulmuş, özell൴kle günümüzde, 

ülkem൴z ekonom൴k koşullarının yarattığı zorluklar net൴ces൴nde, halkın her kes൴m൴n൴n 

deney൴mled൴ğ൴ ve konuştuğu güncel b൴r ekonom൴ ter൴m൴d൴r. Buradan hareketle 

enflasyon olgusunun konunun uzmanları yanında toplumun tüm kes൴mler൴nce 

b൴l൴nmes൴ ve bu hususta toplumsal duyarlılık olması, yüksek enflasyonun bu kes൴mler൴n 

satın alma gücünde, dolayısıyla refah sev൴yeler൴nde yarattığı erozyondan ൴ler൴ gel൴r. 

Gel൴şm൴ş ekonom൴lerde enflasyon oranları negat൴f ya da çok düşük oranlarda 

artış göstermekle b൴rl൴kte, Türk൴ye g൴b൴ daha az gel൴şm൴ş ya da ekonom൴k gel൴ş൴m൴n൴ 

tamamlayamamış ülkelerde c൴dd൴ artışlar göstereb൴lmekted൴r. Bu artışların sebeb൴ 

genelde car൴ ൴şlemler açığı, etk൴s൴z para pol൴t൴kaları, dış kaynaklı ekonom൴k şoklar, 

coğraf൴/pol൴t൴k r൴skler g൴b൴ etmenlerd൴r. 

Enflasyon sadece toplumsal refahı düşürmekle kalmayan, aynı zamanda b൴rer 

ekonom൴k b൴r൴m olan t൴car൴ ൴şletmeler൴ de etk൴leyen b൴r kavramdır. T൴car൴ ൴şletmeler kâr 

etmek ൴ç൴n kurulmuş ş൴rket, kurum ya da kuruluşlardır. T൴car൴ ൴şletmeler; hem 

yatırıcımlar, hem üçüncü taraf k൴ş൴/kurumlar nezd൴nde ve hem de kanun൴ düzenlemeler 

çerçeves൴nde faal൴yet sonuçlarını bel൴rl൴ dönemlerde makul, güven൴l൴r ve 

karşılaştırılab൴l൴r ölçülerde oluşturup sunmak durumundadır. İşletmeler൴n hazırladığı 

ve ൴şletme yönet൴m൴n൴n sorumlu olduğu bu sonuçlar f൴nansal tablolar aracılığıyla 

paylaşılır. 

Enflasyonsuz veya enflasyon artışının göz ardı ed൴leb൴lecek düzeyde düşük 

olduğu ekonom൴lerde, f൴nansal tablolar hazırlanırken bu tablolar genel ൴t൴bar൴yle tar൴h൴ 

mal൴yetler üzer൴nden oluşturulmuş muhasebe kayıtları üzer൴nden hazırlanır. Tar൴h൴ 

mal൴yetlerle hazırlanan bu f൴nansal tablolar, k൴m൴ zaman “Ulusal” k൴m൴ zaman da 

“Uluslararası F൴nansal Raporlama Standartları (UFRS)” çerçeves൴nde kısm൴ de olsa 

bazı değerleme ve düzeltme ൴şlemler൴ne tab൴ tutulur. Ancak yüksek enflasyonun hâk൴m 

olduğu ekonom൴lerde söz konusu kısm൴ düzeltmeler yeters൴z kalır. İşte bu durum, 

enflasyon muhasebes൴n൴n gel൴şmes൴nde temel alınan ve enflasyon muhasebes൴ yoluyla 

f൴nansal tabloların düzelt൴lmes൴ gereğ൴n൴ açıklayan kr൴t൴k b൴r unsurdur. 

Yüksek enflasyon ortamında ൴şletmeler൴n yerel para c൴ns൴nden sah൴p oldukları 

kıymetler değer kaybına uğrar. Bu durum aynı zamanda öz kaynakların güçsüz 
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kalmasına, dolayısıyla ൴şletme çalışma sermayes൴n൴n er൴mes൴ne de yol açar. Öte yandan 

tar൴h൴ mal൴yetlerle muhasebe kayıtlarına ൴nt൴kal ett൴r൴len stoklar, madd൴ duran varlıklar 

g൴b൴ kalemlerse ൴şletme kârlılığı yönünden poz൴t൴f değer yaratır. Oysak൴ bu durum 

൴şletmeler൴n gerçekte ödemeler൴ gerekenden daha fazla verg൴ ödemeler൴ne neden olur. 

Çünkü satış hasılatı car൴ değerler üzer൴nden, yan൴ enflasyonel etk൴ye uğramış gerçek 

bedeller üzer൴nden ൴şletme f൴nansallarına yansır. Bu durumda gel൴r/g൴der arasında 

gel൴r൴n yüksek kalması yönünde b൴r denges൴zl൴k oluşur. Ayrıca, enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanmayan f൴nansal tablolar ൴le; hem öncek൴ ve sonrak൴ f൴nansal dönemlerle, hem 

de sektörel rak൴pler൴yle performans karşılaştırması yapılma ൴mkanı ortadan kalkar. 

Düzeltme yapılmayan f൴nansal tablolar ൴ht൴yatlı olmaktan uzak, makul değerler 

൴çermeyen ve ൴şletme faal൴yet sonuçları üzer൴nde güven sorunu yaratan değerler ൴çer൴r. 

Bu nedenle yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal 

tabloların düzelt൴lmes൴; hem ൴şletmeler, hem yatırıcımlar ve hem de d൴ğer b൴lg൴ 

kullanıcıları açısından öneml൴d൴r.  

Enflasyon muhasebes൴ uygulaması ayrı b൴r muhasebe uzmanlık alanı olmayıp, 

mevcut muhasebe alt yapısı üzer൴ne ൴nşa ed൴len, matemat൴k ve ൴stat൴st൴k b൴l൴m൴n൴n ൴ç ൴çe 

geçt൴ğ൴ b൴r ൴şlemler s൴ls൴les൴d൴r. İstat൴st൴k൴ gözlem ve araştırmalar sonucu oluşturulan 

endeks değerler൴, matemat൴ksel yöntem ve ൴şlemler ൴le yen൴ b൴r değerler bütünü 

oluşmasına aracılık eder. Ancak bu değerleme ൴şlemler൴ uzmanlık ve tecrübe 

gerekt൴ren, ൴lave ൴ş yükü doğuran kapsamlı b൴r çalışma gerekt൴r൴r. 

Enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal tablo düzeltme ൴şlemler൴ b൴rtakım 

endeks değerler൴ üzer൴nden gerçekleşt൴r൴l൴r. Bu endeks değerler൴, Türk൴ye’de yasal 

bağlayıcılık yönünden Türk൴ye İstat൴st൴k Kurumu (TÜİK) tarafından hesaplanır ve ൴lan 

ed൴l൴r. Bunun yanında, ൴şletmelerce, özel bağımsız uzman kuruluşlardan da farklı 

endeks ver൴ler൴ alınıp, f൴nansal tablolar bu endeksler özel൴nde ayrı b൴r düzeltmeye tab൴ 

tutulab൴l൴r. Tab൴ bu düzeltme ൴şlem൴ yasal düzeltme ൴şlemler൴nden bağımsız, ൴şletme ൴ç൴ 

ve sektörel konularda kullanılır. 

Enflasyon muhasebes൴ Türk൴ye’de hem yerel mevzuatla hem de uluslararası 

standartların Türk൴ye’ye uyarlanmış haller൴ olan TMS ve TFRS’ler ൴le düzenlenm൴şt൴r. 

Türk൴ye özel൴nde günümüz önces൴ en son enflasyon muhasebes൴ uygulama zorunluluğu 

2004 yılı f൴nansal tabloları ൴ç൴n zorunlu kılınmıştır. Enflasyon muhasebes൴ Türk൴ye 

Muhasebe Standardı, TMS-29 kapsamında bağımsız denet൴me tab൴ ൴şletmeler 
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tarafından zaten uygulamakta ൴d൴. Bununla b൴rl൴kte 213 sayılı Verg൴ Usul Kanunu 

(VUK)’nda bel൴rlenen hadler൴n tekrar aşılması ൴le b൴rl൴kte “f൴nansal tabloların uzun 

yıllar süren yüksek enflasyonun etk൴s൴nden arındırılması ve böylece verg൴leme 

üzer൴ndek൴ enflasyondan kaynaklanan olumsuzlukların g൴der൴lmes൴n൴ tem൴nen” 30 

Aralık 2023 tar൴h൴nde yayımlanan “555 Sayılı Verg൴ Usul Kanunu Genel Tebl൴ğ൴” ൴le 

b൴lanço usulüne göre defter tutan tüm kurumlar ve gel൴r verg൴s൴ mükellefler൴ ൴ç൴n 

enflasyon muhasebes൴ uygulaması tekrar zorunlu hale gelm൴şt൴r. 

Enflasyon muhasebes൴, b൴rden fazla düzenlemen൴n b൴r arada olduğu ve 

b൴rb൴r൴nden etk൴lend൴ğ൴ b൴r alt muhasebe dalıdır. Temelde benzer kurallar bütünü 

üzer൴nden ൴lerlense de; VUK, TMS-29 ve BOBİ/FRS g൴b൴ farklı kapsamlar ve 

uygulamalar mevcuttur. Dolayısıyla hem VUK kapsamında hem de TMS-29 ve 

BOBİ/FRS kapsamında enflasyon düzeltmes൴n൴n b൴rl൴kte uygulanması; meslek 

mensupları, uygulayıcılar ve f൴nansal tablo okurları açısından karmaşa yaratmıştır. 

Bu çalışmada ൴lk olarak enflasyon ve enflasyon muhasebes൴ne ൴l൴şk൴n temel 

b൴lg൴ler ver൴lm൴ş, l൴teratür taraması yapılmıştır. İk൴nc൴ bölümde enflasyon 

muhasebes൴n൴n detayları ve düzenlend൴ğ൴ mevzuat hükümler൴ ൴le standartlar 

൴ncelenm൴ş, bunun yanında VUK, TMS-29 ve BOBİ/FRS açısından da bu 

düzenlemeler arasındak൴ farklar ൴rdelenm൴şt൴r. Son bölüm olan uygulama ൴çer൴s൴nde ൴se 

TFRS kapsamında hazırlanmış ve TMS-29’a göre enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmuş b൴r örnek uygulama üzer൴nden; yüksek enflasyonun söz konusu ൴şletme 

f൴nansal tabloları üzer൴ndek൴ etk൴s൴ yorumlanmıştır. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

ENFLASYON KAVRAMI, ENFLASYONUN EKONOMİ ÜZERİNDEKİ 

ETKİLERİ VE ENFLASYON MUHASEBESİ 

 

1.1. LİTERATÜR TARAMASI 

 

Ateş (1989), Türk൴ye’de enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ 

൴nceleyen ൴lk çalışmalardan b൴r൴n൴ gerçekleşt൴rerek; enflasyonun f൴nansal tablolar 

üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ g൴dereb൴lmek ൴ç൴n paranın nom൴nal değer൴yle ൴fadelend൴r൴lm൴ş 

f൴nansal tabloların, paranın satın alma gücüyle ൴fadelend൴r൴lmes൴ gerekt൴ğ൴ 

savunmuştur. 

Ab൴tter (2002), paranın satın alma gücünün enflasyon൴st dönemlerde olumsuz 

yönde değ൴şmes൴ neden൴yle f൴nansal tabloların sağlıklı sonuçlar sunma özell൴ğ൴n൴n 

negat൴f etk൴lend൴ğ൴, enflasyon muhasebes൴nden bağımsız b൴r şek൴lde hazırlanan f൴nansal 

tablolarda ൴şlevsell൴k yönünden yeters൴zl൴k bulunduğu ve enflasyonun f൴nansal ver൴ler 

üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴n göz ardı ed൴ld൴ğ൴n൴ ön plana çıkarmıştır. İşletmeler൴n gerçek 

olmayan f൴kt൴f kârlar dolayısıyla verg൴ ve kâr payı (temettü) yönünden gereks൴z ve daha 

fazla nak൴t çıkışıyla karşılaştığı, yürürlüktek൴ mevcut verg൴ düzenlemeler൴ ൴çer൴s൴nde 

enflasyonun yarattığı olumsuz etk൴ler൴ yok edecek bazı kısm൴ yöntemler ൴le oto 

f൴nansman uygulamaları mevcut olsa da, bu uygulamaların yeters൴z kaldığını 

bel൴rtm൴şt൴r. 

Çel൴k (2003), enflasyonun ൴şletme f൴nansal tabloları üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ tar൴h൴ 

mal൴yetlere göre düzenlenm൴ş tablolar ൴le enflasyona göre düzelt൴lm൴ş tablolara göre 

karşılaştırmalı olarak sunmuştur. Bununla b൴rl൴kte enflasyon muhasebes൴ 

yöntemler൴nden genel f൴yat düzey൴ muhasebes൴ yöntem൴n൴ kullandığı çalışmasında 

enflasyon düzeltmes൴ sonrası f൴nansal tablolarda öneml൴ değ൴ş൴kl൴kler meydana 

geld൴ğ൴n൴ ve sonuçların her f൴rma ൴ç൴n farklı gerçekleşt൴ğ൴n൴ ortaya koymuştur. 

Kılınçvuran (2004), Türk൴ye’de 2004 yılında yürürlüğe g൴ren yasal 

düzenlemeler çerçeves൴nde enflasyona göre düzelt൴lm൴ş f൴nansal tabloların 

hazırlanmasının ve sunulmasının, uluslararası standartlar açısından uyumu ve ൴şletme 

yönet൴m൴nde geleceğe yönel൴k kararlar alınmasında öneml൴ olduğunu vurgulamıştır. 
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Öğüt (2004), enflasyon muhasebes൴n൴n ൴şletmeler yönünden sadece b൴r yasal 

zorunluluk olarak görülmemes൴ gerekt൴ğ൴, bu şek൴lde b൴r yorumun sadece ek külfet 

olarak anlaşılacağı, bu bakımdan enflasyon muhasebes൴n൴n f൴nansal tablolarının gerçek 

değerler൴yle ൴fade ed൴lmes൴ yönünden zarur൴ olduğu ve bu yönüyle ൴şletmeler൴n ve 

yatırımcıların faydası yönünde b൴r ൴şlev gördüğünün ൴şletmelerce ൴y൴ anlaşılması 

gerekl൴l൴ğ൴n൴ savunmuştur. 

Yalçın (2006), enflasyonun yüksek olduğu dönemlerde ൴şletmeler൴n f൴nansal 

tablolarında enflasyon muhasebes൴ uygulamasına g൴d൴lmemes൴ sonucunda öz sermaye 

൴le çalışan ൴şletmeler൴n sermaye erozyonuna uğrayab൴leceğ൴n൴ ön plana çıkarmıştır. Bu 

durumdak൴ ൴şletmeler൴n verg൴ kaçırma ve kayıt dışı ൴st൴hdam pol൴t൴kasına 

g൴deb൴leceğ൴n൴n altını ç൴zm൴ş, enflasyon muhasebes൴ uygulamasına g൴d൴lmes൴n൴n 

gerekl൴l൴ğ൴n൴ ൴fade etm൴şt൴r. 

Yavuz (2007), çalışması sonucu ulaştığı kanıda enflasyon muhasebes൴n൴n 

kazançların enflasyon൴st etk൴ler൴nden arındırılması yönünde önem taşıdığı ve 

enflasyon൴st dönemlerde b൴lanço değerler൴n൴n güncellenmes൴ bakımından enflasyon 

muhasebes൴n൴n zarur൴ olduğunu bel൴rtm൴şt൴r. 

Özdem൴r ve d൴ğerler൴ (2007), genel f൴yat düzey൴ yöntem൴n൴n yalnızca 

Türk൴ye’de değ൴l, başka ülkelerde de ben൴msen൴p uygulanan b൴r yöntem olduğunu ൴fade 

etm൴ş, genel f൴yat düzey൴ yöntem൴n൴n bu özell൴ğ൴ aracılığıyla d൴ğer yöntemler൴n b൴r adım 

önüne geçt൴ğ൴n൴, teor൴k olarak ta daha geçerl൴ b൴r yöntem olduğunu savunmuştur. Ayrıca 

çalışmada; seç൴lecek endeks൴n enflasyonun gerçek sev൴yes൴n൴ yansıtma dereces൴n൴n 

öneml൴ olduğu, bu açıdan endeks seç൴m൴n൴n özen gerekt൴rd൴ğ൴, çünkü bu durumun 

enflasyon muhasebes൴nden beklenen sonuçların kazanımı açısından gerekl൴ olduğu 

vurgulanmıştır. 

Karacan ve d൴ğerler൴ (2018) çalışmasında, BOBİ/FRS’n൴n genel özell൴kler൴n൴ 

tanımlamış ve tam set TMS/TFRS ൴le karşılaştırmasını yapmıştır. Çalışmada ൴lg൴l൴ 

düzenlemeler arası benzerl൴k ve farklılıklar ortaya konmuştur. Aynı şek൴lde Doğan 

(2023) çalışmasında; BOBİ/FRS ve TMS/TFRS açısından karşılaştırmalar yapmış, 

enflasyon muhasebes൴n൴n f൴nansal raporlama ൴le olan ൴l൴şk൴s൴ne da൴r düzenlemeler൴ 

൴ncelem൴şt൴r. 

Tunçez (2018), BOBİ/FRS’n൴n genel özell൴kler൴n൴ ൴nceled൴ğ൴ çalışmasında 

BOBİ/FRS ve tam set TMS/TFRS arası farkları ൴rdelem൴şt൴r. BOBİ/FRS’n൴n ൴şletme 
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t൴car൴ kârının hesaplanmasında TMS’ye kıyasla daha uygulanab൴l൴r ve anlaşılab൴l൴rl൴ğ൴ 

kolay b൴r standart olduğunu ൴ler൴ sürmüştür. BOBİ/FRS’n൴n Türk൴ye’de yerleş൴k 

ş൴rketler açısından “verg൴leme ൴ç൴n yapılan muhasebe uygulaması” anlayışı yer൴ne 

“b൴lg൴ sağlamak ൴ç൴n yapılan muhasebe uygulaması” anlayışına geç൴ş൴n anahtarı 

olduğunu gözlemlem൴şt൴r. 

Arzova ve d൴ğerler൴ (2022), enflasyon muhasebes൴n൴n TMS-29 ve BOBİ/FRS 

açısından karşılaştırılmasına yönel൴k örnekler sunduğu çalışmalarında; standartların 

enflasyon muhasebes൴n൴n uygulanma şartları, kullanılacak f൴yat endeks൴n൴n 

bel൴rlenmes൴ ve enflasyondan farklı düzeylerde etk൴lenen f൴nansal tablo kalemler൴ne 

൴l൴şk൴n ek uygulamalar konusunda eks൴kler൴ bulunduğunu ortaya koymuştur. Ayrıca 

൴şletmeler൴n yen൴ standarda geç൴şte uzmanlık ve mal൴yet açısından hazır olmaları 

gerekt൴ğ൴n൴ ön plana çıkarmıştır.  

Gökten ve d൴ğerler൴ (2023), BIST 30 Endeks൴’nde yer alan ve ൴malat sektöründe 

faal൴yet gösteren ş൴rketler൴n stoklar kalem൴nde olası enflasyon düzeltmes൴ sonrası 

yen൴den oluşturulan f൴nansal değerler൴n൴ gösteren çalışmasında; ş൴rket temel f൴nansal 

tablolarından b൴lanço ve gel൴r tabloları üzer൴nde c൴dd൴ ve öneml൴ değ൴ş൴mler yaşandığını 

bel൴rtm൴ş ve yaptığı uygulama ൴le sonuçları ortaya koymuştur. 

Gökçen ve d൴ğerler൴ (2023), BOBİ/FRS düzenlemeler൴n൴n uygulanması 

sırasında standart setler൴n൴n d൴ğer konuları da kapsayacak şek൴lde d൴kkate alınması 

gerekt൴ğ൴n൴ ൴ler൴ sürmüştür. Özell൴kle car൴ değer൴n kullanıldığı uygulamalarda 

mevzuatta düzeltme ൴şlemler൴n൴n nasıl ve ne şek൴lde yapılacağına yönel൴k yeterl൴ 

açıklama bulunmaması neden൴yle bazı özell൴k arz eden unsurları tesp൴t ederek, buna 

൴l൴şk൴n çözüm öner൴ler൴ get൴rm൴şt൴r. 

 

1.2. ENFLASYON MUHASEBESİ İLE İLGİLİ KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

 Enflasyon l൴teratürdek൴ en genel tanımıyla; “f൴yatlar genel sev൴yes൴ndek൴ sürekl൴ 

b൴r artış hal൴”d൴r. Toplam arzın toplam taleb൴ karşılayamaması durumunda f൴yatlar 

yüksel൴r, dolayısıyla bu durum enflasyonun oluşmasına yol açar. Üret൴mde artış 

olmamasına rağmen car൴ dönemde mal ve h൴zmet kalemler൴ne olan taleptek൴ artış, 

f൴yatlar genel sev൴yes൴n൴ de sürekl൴ artırır. Bu tür durumlarda enflasyondan korunmak 

൴ç൴n ülkeler genel olarak bağımsız para kurulları olarak adlandırılab൴lecek kurum ya da 
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kuruluşlarca (ülke Merkez Bankaları g൴b൴) sermayeden vazgeçme mal൴yet൴ olan fa൴zler൴ 

artırır. P൴yasada üret൴m m൴ktarından daha yüksek düzeyde dolaşımda olan para m൴ktarı, 

bu sayede azaltılmaya çalışılır. Merkez Bankaları ya da düzenley൴c൴ kurumlar yüksek 

enflasyonun yaşandığı dönemlerde enflasyonu düşürmek ൴ç൴n, -ekonom൴de durgunluk 

pahasına da olsa-, para arzını düşürmeye çalışır. B൴r başka dey൴şle em൴syonu azaltmak 

durumunda kalır. Ya da bu durumu çözeb൴lecek para pol൴t൴kaları gel൴şt൴r൴r ve uygular. 

 Enflasyondan bahsedeb൴lmek ൴ç൴n f൴yatlar genel sev൴yes൴nde tek b൴r dönem ൴ç൴n 

değ൴l, bel൴rl൴ b൴r dönem ൴ç൴n sürekl൴l൴k arz eden b൴r artış olması gerek൴r. Enflasyon 

türler൴ aşağıda göster൴ld൴ğ൴ g൴b൴ dört grup altında sınıflandırılır (Toroslu, 2024: 42): 

1) Nedenler൴ne Göre Enflasyon Türler൴: 

a) Talep enflasyonu: Bel൴rl൴ b൴r mal veya h൴zmetler bütünü ൴ç൴n tüket൴c൴ler൴n 

talep ett൴ğ൴ m൴ktarın p൴yasadak൴ arz m൴ktarını geçmes൴ durumunda oluşan enflasyondur. 

b) Mal൴yet enflasyonu: En bas൴t anlatımla, üret൴me a൴t g൴rd൴ f൴yatlarının artması 

sonucu oluşan ve bunun sonucunda üret൴len ürünün f൴yatının yükselmes൴ne neden olan 

enflasyondur. 

c) F൴yat enflasyonu: P൴yasa oyun kurucularının (bu oyun kurucular ൴şletme 

tekeller൴ ya da devlet olab൴l൴r) kâr amaçlı olarak bel൴rl൴ b൴r ürün ya da h൴zmet ൴ç൴n o 

ürün ve h൴zmet൴n f൴yatını kasıtlı olarak yükseltmeler൴ sonucu oluşan enflasyondur. 

d) Yapısal enflasyon: Üret൴len ürün m൴ktarı ya da sağlanan h൴zmet൴n p൴yasadak൴ 

taleb൴ karşılayamaması sonucu ortaya çıkan enflasyondur. 

2) Artış Hızına Göre Enflasyon Türler൴: 

a) Sürünen enflasyon: Enflasyondak൴ artışın düşük oranlarda gerçekleşt൴ğ൴ ve 

enflasyonun ekonom൴de yarattığı etk൴n൴n sınırlı olduğu enflasyondur. 

b) Ilımlı enflasyon: Enflasyonda sürekl൴ b൴r artış gerçekleşmes൴ne rağmen bu 

artış oranın l൴m൴tl൴ kaldığı ve genel kabul ൴t൴bar൴yle yıllık 10% düzey൴n൴ aşmadığı 

enflasyondur. 

c) Yüksek enflasyon: Alım gücündek൴ kaybın h൴ssed൴l൴r b൴r ölçüde olduğu, 

genel olarak 10% ve üzer൴nde b൴r artışı s൴mgeleyen, hem ekonom൴ üzer൴nde hem de 

toplumların satın alma gücü üzer൴nde olumsuz etk൴ler yaratan enflasyondur. 

d) H൴perenflasyon: Yüksek enflasyona benzeyen, fakat sonuçlarının yüksek 

enflasyona göre daha ağır olduğu, çözüm reçetes൴n൴n sıkı ekonom൴k kurallar 
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gerekt൴rd൴ğ൴ ve f൴yatlar genel düzey൴n൴n daha kısa sürede daha c൴dd൴ oranlarda arttığı 

enflasyondur. 

3) Gel൴şme Süreçler൴ne Göre Enflasyon Türler൴: 

a) Açık enflasyon: F൴yatlarda meydana gelen artışın ölçüleb൴l൴r olduğu ve bu 

sayede elde b൴r ver൴ set൴ne sah൴p olunab൴ld൴ğ൴ enflasyondur. 

b) G൴zl൴ (örtülü) enflasyon: B൴r ekonom൴de enflasyonun tam olarak 

bulunduğunun ൴fade ed൴lemed൴ğ൴ b൴r ortamda, gerçekte olan, fakat ürünler൴n f൴yatlarına 

tam olarak yansıyamamış olan enflasyondur. 

4) D൴ğer Enflasyon Türler൴: 

a) Çek൴rdek enflasyon: Enflasyon hesabında ya da sepet൴nde; mevs൴msel 

etk൴ler, geç൴c൴ dalgalanmalar g൴b൴ dışsal ve dönemsel etk൴ler yapan enflasyon 

kalemler൴n൴n, enflasyon hesabı dışında tutulması şekl൴nde hesaplanan enflasyondur. 

b) Beklent൴ enflasyonu: P൴yasalarda enflasyonun bel൴rl൴ b൴r dönem ൴çer൴s൴nde 

artacağına yönel൴k beklent൴lerden kaynaklı oluşan talep enflasyonudur. 

c) Kron൴k enflasyon: Enflasyonla yaşamaya alışılması hal൴ olup, enflasyonun 

alınacak tedb൴r ve gerçekleşt൴r൴lecek reformlara karşı duyarsız olduğu enflasyondur. 

d) Sk൴mpflasyon: B൴r ürün ya da h൴zmet൴n ൴çer൴ğ൴n൴n değ൴şt൴r൴lmes൴ ya da 

kal൴tes൴n൴n düşürülmes൴ne rağmen o ürünün aynı f൴yattan satılması ൴le ൴l൴şk൴l൴ 

enflasyondur. 

e) Shr൴nkflasyon: B൴r ürünün f൴yatı aynı kalmasına rağmen söz konusu ürünün 

boyutu, hacm൴, şekl൴ g൴b൴ unsurlarda küçültmeye g൴d൴lmes൴ ൴le ൴l൴şk൴l൴ enflasyondur. 

f) Greedflasyon: Çıkarcı tüccar ya da ൴şletmeler൴n enflasyon bahanes൴yle ya da 

enflasyonun arkasına sığınarak mevcut ürün ve h൴zmetler൴nde herhang൴ b൴r değ൴ş൴m 

olmamasına rağmen ൴lg൴l൴ ürün f൴yatlarını artırmaları durumunda oluşan enflasyondur. 

 

1.2.1. Enflasyon İle İlg൴l൴ Kavramlar 

 

Enflasyon hem sebepler൴ hem de sonuçları ൴t൴bar൴yle öneml൴ b൴r kavramdır. Bu 

bakımdan kend൴s൴n൴ etk൴leyen ve kend൴s൴n൴n etk൴led൴ğ൴ olgular vardır. Bu olguları 

anlamak enflasyonu anlamak açısından öneml൴d൴r. Enflasyonun ൴l൴şk൴l൴ olduğu bu 

kavramlardan bazıları aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 



  9

a) Deflasyon: Enflasyonun zıttı olan bu kavram, b൴r ekonom൴de f൴yatlar genel 

sev൴yes൴n൴n enflasyonun aks൴ne sürekl൴ olarak düşmes൴ hal൴d൴r. Ters൴ne enflasyon olarak 

ta ൴fade ed൴l൴r. 

b) Stagflasyon: Yüksek enflasyon ve buna bağlı ekonom൴k sorunlar yaşayan 

b൴r ekonom൴de eş zamanlı olarak üret൴m൴n de azalması ve yatırımların durması g൴b൴ 

sebeplerle enflasyonun daha ağır b൴r hâl alması durumudur. Bu dönemde ൴şs൴zl൴k te; 

artma eğ൴l൴m൴nded൴r. 

c) Dezenflasyon: Enflasyon artmaya devam ederken bu artış hızının görecel൴ 

olarak yavaşlama eğ൴l൴m൴ne g൴rerek artmaya devam etmes൴ hâl൴d൴r. 

d) Reflasyon: Bel൴rl൴ b൴r yüksek enflasyon dönem൴ sonrası toparlanma sürec൴n൴ 

൴fade eden reflasyon, f൴yatların esk൴ hal൴n൴ almaya başlaması şekl൴nde tanımlanır. 

 

1.2.2. Enflasyonun Ekonom൴ Üzer൴ndek൴ Etk൴ler൴ 

 

Yüksek enflasyonun ൴şletmeler üzer൴nde c൴dd൴ olumsuz etk൴ler൴ bulunur. 

İşletme yönet൴c൴ler൴ ve karar ver൴c൴ler yüksek enflasyon ortamında uzun vadel൴ 

stratej൴ler ve buna uygun takt൴kler gel൴şt൴rmekte zorlanır. İşletmeler൴n öz sermayeler൴ 

enflasyon karşısında aşınıp güçsüzleş൴rken, yabancı kaynak kullanımı da yüksek 

mal൴yete katlanılmasına yol açar. Bunun yanında ൴şletmeler reel olmayan yan൴ f൴kt൴f 

kârlar elde eder ve bu f൴kt൴f kârlar üzer൴nden ൴lave verg൴ler ൴le karşı karşıya kalır. 

Ayrıca, yüksek enflasyonun yarattığı bel൴rs൴zl൴k ortamı yatırımların azalmasına 

dolayısıyla ekonom൴k büyümeye de engel olur (Toroslu, 2024: 60). 

Enflasyon hedeflemes൴ ve enflasyonun düşürülmes൴ne yönel൴k stratej൴k 

çalışmalar, bu stratej൴ler൴n ekonom൴k performans üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ ൴ncelerken f൴yat 

൴st൴krarı konusunda sağlanan başarıya da d൴kkat çeker. Yüksek enflasyon oranlarının 

ve enflasyon oynaklığının düşürülmes൴n൴n yanı sıra enflasyon artış hızının 

yavaşlatılması; uzun vadel൴ yatırım planlarının gerçekleşmes൴ne katkıda bulunur. Bu 

tür yatırım harcamalarının gerçekleşmes൴, ൴kt൴sad൴ büyüme performansının artışı 

açısından son derece öneml൴d൴r (Erdoğan ve d൴ğerler൴; 2010: 118). 

Yüksek enflasyonun kısa dönemde reel tüket൴m ve yatırım üzer൴ndek൴ etk൴s൴ 

negat൴ft൴r. Ancak uzun vadede car൴ denge üzer൴nde olumlu etk൴ yaratab൴l൴r (Mall൴ck ve 

d൴ğerler൴, 2010: 665). 
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Enflasyonla ൴lg൴l൴ geleneksel ൴nanış, yaygın olarak kabul ed൴len “enflasyonda 

herkes kaybeder” önermes൴ g൴b൴ bazı yanlış b൴lg൴ler de ൴çer൴r. Temelde; b൴r൴s൴n൴n daha 

yüksek f൴yat öded൴ğ൴ her durumda, sonuç ൴t൴bar൴yle b൴r başkasının daha yüksek b൴r gel൴r൴ 

olduğu düşünülür. Enflasyon ekonom൴dek൴ toplam gerçek çıktıyı (gerçek gayr൴ saf൴ 

m൴ll൴ hâsıla) azaltmadığı sürece, ulusu ekonom൴k açıdan daha da kötü b൴r duruma 

sokmaz ve enflasyon sonucu oluşan gel൴r൴ ve zeng൴nl൴ğ൴ yen൴den dağıtmak yoluyla 

toplumun refah sev൴yes൴n൴n artmasına katkıda bulunur. Bu nedenle enflasyonun 

ekonom൴ üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ araştırırken hem enflasyonun ekonom൴n൴n toplam çıktı 

sev൴yes൴n൴ azaltıp azaltmadığı hem de car൴ gel൴r൴n yen൴den nasıl dağıtıldığının 

sorgulanması öneml൴d൴r. Enflasyon ൴le ekonom൴k büyüme arasındak൴ ൴l൴şk൴n൴n altında 

yatan teor൴k çerçeve karmaşıktır. Bu karmaşıklık, özell൴kle ücretler (k൴ bunlar 

mal൴yett൴r) ൴le satış f൴yatları arasındak൴ gec൴kmelere ve farklı pol൴t൴k-ekonom൴k 

grupların enflasyonu tahm൴n etme, gel൴rler൴n൴ enflasyona karşı koruma konusundak൴ 

etk൴nl൴kler൴ne bağlıdır. Genel olarak enflasyon dönemler൴nde ücretler ve d൴ğer 

mal൴yetler artan satış f൴yatlarının ger൴s൴nde kalır ve bu durum kârlarda artışa yol açar. 

Bu durumda yatırımlar teşv൴k ed൴l൴r ve daha hızlı b൴r ekonom൴k büyüme gerçekleş൴r. 

Ancak mal൴yet enflasyonunda olduğu g൴b൴ ücretler ve d൴ğer mal൴yetler satış 

f൴yatlarından daha hızlı artarsa; ൴şte o zaman kârlar azalma eğ൴l൴m൴ne g൴rer, yatırımlar 

azalır ve ekonom൴k büyüme yavaşlar (Bach, 1975: 20). 

Türk൴ye özel൴nde enflasyonun 2004 yılı sonrası yen൴den öneml൴ derecede artış 

göstermeye başlaması 2020 ve 2021 yıllarına dayanır. Bu artışta Cov൴d-19 pandem൴s൴ 

kaynaklı arz yeters൴zl൴ğ൴n൴n etk൴s൴ de bulunur. Kısıtlı arz, üret൴len ürünler൴n f൴yatlarında 

talep neden൴yle b൴r artış meydana gelmes൴ne neden olmuştur. F൴yatlarda meydana gelen 

artışlar tüket൴c൴ler൴ yatırım aracı olarak araba, beyaz eşya ve konut alımlarına 

yöneltm൴şt൴r. D൴ğer taraftan döv൴z kurunun yükselmes൴ hammadde mal൴yetler൴ ve ൴thal 

g൴rd൴ler൴n f൴yatlarının artmasına neden olmuş, enflasyon artışını körüklem൴şt൴r. Bunun 

sonucunda hayat pahalılığı der൴nleşm൴ş, çalışan ve emekl൴ kes൴m ücretler൴ reel olarak 

er൴m൴şt൴r. Maaş artışları ve sübvans൴yonlar yoluyla çalışan, emekl൴ ve yardıma muhtaç 

kes൴mler üzer൴nde enflasyonun etk൴s൴ azaltılmaya çalışılmış, ancak başarılı 

olunamamıştır. 

Enflasyon artışının durdurulmasına yönel൴k ekonom൴k reformların etk൴s൴zl൴ğ൴ 

ve Türk L൴rası’nın d൴ğer ülke para b൴r൴mler൴ karşısında yaşadığı değer kaybının 
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durdurulamaması; maaşlar üzer൴nde yapılan her artışın enflasyon üzer൴nde daha da 

olumsuz etk൴ler yaratmasına neden olmuştur. Dünya Bankası (WB); Türk൴ye’n൴n maaş 

artışları yoluyla enflasyonu daha da körükled൴ğ൴n൴, bunun enflasyonla mücadele 

açısından olumsuz b൴r uygulama olduğunu ൴fade etm൴şt൴r. Uluslararası Para Fonu 

(IMF)’n൴n de benzer yönde açıklamaları mevcuttur. Ancak satın alma gücünün çok 

kısa b൴r zaman d൴l൴m൴nde çok hızlı değer kaybetmes൴, ücretler൴n hem kamu hem de özel 

sektör bazında kaçınılmaz olarak artırılması gereğ൴ doğurmuştur. 

İşletmeler ൴se hem döv൴z kurundak൴ artış, hem de üret൴m mal൴yetler൴ndek൴ 

yüksel൴ş neden൴yle ürün f൴yatlarını artırmak durumunda kalmıştır. İhracat pazarı 

bulunmayan ya da ൴hracat yoluyla döv൴z gel൴r൴ elde edemeyen ş൴rketler daha da 

zorlanmıştır. Bu ortamda ൴şletmeler൴ etk൴leyen b൴r d൴ğer sorun da verg൴ unsuru 

olmuştur. Satış değerler൴n൴ güncel satış f൴yatları üzer൴nden kayıtlarına alan ൴şletmeler, 

mal൴yetler൴n tar൴h൴ değerlerle muhasebede yer alması neden൴yle f൴kt൴f kârlar elde etm൴ş 

ve g൴zl൴ b൴r enflasyon verg൴s൴ne tab൴ olmuştur. 

 

1.2.3. Enflasyonun F൴nansal Tablolar Üzer൴ndek൴ Etk൴ler൴ 

 

F൴yatlar genel sev൴yes൴nde bel൴rl൴ b൴r dönemde oluşan sürekl൴ artış olarak 

tanımlanan enflasyon kavramı, boyutuna göre ş൴rketler൴n her yıl kâr ve mal൴yetler൴nde 

değ൴ş൴kl൴klere neden olduğu ൴ç൴n, f൴nansal ver൴ler൴n doğru b൴r şek൴lde kayıt altına 

alınması ve anal൴z൴ açısından muhasebeyle yakından ൴l൴şk൴l൴d൴r. 

BOBİ/FRS set൴, bölüm 25.1’e göre; yüksek enflasyon dönemler൴nde ൴şletmeler 

f൴nansal tablolarını düzelt൴lm൴ş hal൴yle sunmak durumundadır. Bununla b൴rl൴kte 

enflasyon düzeltmes൴ne tâb൴ olacak şek൴lde f൴nansal tablo düzenleyen ൴şletmeler, artık 

bu tabloların enflasyon düzeltmes൴nden öncek൴ haller൴n൴ de sunamazlar (Yükçü ve 

d൴ğerler൴, 2022: 477). 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon düzeltmes൴ yapmak zarur൴ b൴r gerek 

olsa da, enflasyon düzeltmes൴ne ൴ht൴yaç duymak b൴r ac൴z൴yet gösterges൴d൴r. Çünkü 

yüksek enflasyon dönem൴nde enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmayan f൴nansal tablolar 

anlamını y൴t൴r൴r ve onlara anlam kazandırmak ൴ç൴n enflasyon düzeltmes൴ yapmak 

gerek൴r (Yükçü ve d൴ğerler൴, 2024: 1). 
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Enflasyon b൴lanço ve gel൴r tablolarının sağlıklı b൴lg൴ sunma yapısını bozarak, 

f൴nansal tabloların gerçekl൴ğ൴n൴, doğruluğunu ve karşılaştırılab൴l൴r olma özell൴ğ൴n൴ 

ortadan kaldırır. Bu açıdan muhaseben൴n temel ൴lke ve kavramları yüksek enflasyon 

dönemler൴nde ൴şlevs൴z kalır. Bu durum hem ൴şletme ortakları ve yönet൴c൴ler൴ ve hem de 

d൴ğer ൴şletme f൴nansal tablo faydalanıcıları nezd൴nde söz konusu ver൴lerden yanıltıcı 

anlamlar çıkarılmasına yol açtığı g൴b൴, uzun vadel൴ planlar yapma ve kararlar alab൴lme 

yet൴s൴ne engel olur (Yükçü ve d൴ğerler൴, 2022: 477). 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde ൴şletmeler൴n çalışma sermayes൴ ൴ht൴yacı sürekl൴ 

artar (Toroslu, 2024: 62). G൴rd൴ f൴yatları sürekl൴ artış gösterd൴ğ൴nden ൴şletmeler ൴ht൴yaç 

fazlası da olsa eller൴nde stok tutma eğ൴l൴m൴ne g൴rer. Bu durum, ൴şletmeler൴n artan dış 

kaynak mal൴yetler൴ne daha fazla katlanmasına yol açar. Enflasyonda meydana gelen 

değ൴ş൴mler ൴şletme mal൴yetler൴n൴ sürekl൴ olarak etk൴led൴ğ൴nden, f൴rma değerler൴ de 

sürekl൴ olarak değ൴ş൴r. Bu durum f൴nansal tabloların güven൴l൴r olmaması sorunu yaratır 

(Toroslu, 2024: 63). 

Muhasebe faal൴yetler൴n൴n temel൴n൴, ൴şletme ൴lg൴l൴ler൴ne b൴lg൴ verme amacına 

yönel൴k olarak hazırlanan f൴nansal tablolar oluşturur. Söz konusu f൴nansal tablolar; 

yönet൴c൴ler, ortaklar, devlet, kred൴ kurumları, sermaye p൴yasası ൴lg൴l൴ler൴, alıcı ve 

satıcılar, send൴kalar, araştırma kurumlan, tüket൴c൴ler g൴b൴ k൴ş൴ ve kurumların b൴lg൴ 

ed൴nd൴kler൴ en temel kaynak olma özell൴ğ൴ taşır. İşletmeler, kend൴ler൴n൴ f൴nansal tablolar 

aracılığıyla ൴fade ederler. Ş൴rketler൴n d൴l൴ f൴nansal tablolardır ve f൴nansal tablolar 

üzer൴ndek൴ ver൴ler ൴le konuşurlar. F൴nansal tabloların sunulma amacı; ş൴rket 

yatırımcıları, kred൴ veren kuruluşlar ൴le d൴ğer ൴lg൴l൴ kes൴mler ൴ç൴n ş൴rket mal൴ durumuyla 

൴lg൴l൴ b൴lg൴ler sağlamak, herhang൴ b൴r karar mekan൴zmasını ൴şletme aşamasında yol 

göstermek ve yardımcı olmak, ൴şletmen൴n mevcut nak൴t poz൴syonu ൴le ൴zleyen 

dönemlerdek൴ nak൴t projeks൴yonlarına ışık tutmaktır. F൴nansal tablolar ayrıca; 

൴şletmeler൴n kend൴ler൴ne yatırım yapmasını bekled൴ğ൴ çevrelere bu konuda ൴ht൴yaç 

duyacakları b൴lg൴ler൴ de sağlar. Yatırımcılara; ൴şletme varlık ve kaynak durumunu 

b൴ld൴r൴r, meydana gelen değ൴ş൴kl൴kler൴ göster൴r ve faal൴yet sonuçları hakkında b൴lg൴ 

sağlar. Bu bakımdan paranın değer൴nde meydana gelen olumsuz değ൴ş൴mler൴ ൴fade eden 

yüksek enflasyon kavramı, muhasebe kayıtlarında yer alan değerler ve dolayısıyla 

൴şletme f൴nansalları üzer൴nde de olumsuz etk൴ler yarattığı ൴ç൴n ൴şletme ൴lg൴l൴ler൴ne 

sunulan b൴lg൴ ve ver൴ler൴n enflasyondan ar൴ olması esastır (Dursun, 2010: 25). 
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Yüksek enflasyon oranları kısa dönemde ş൴rketler൴n mal൴yetler൴n൴ artırır, 

kâr oranlarında bel൴rs൴zl൴k yaratır ve fa൴z oranlarının yükselmes൴ne neden olur. Bu 

durum sonucu yatırım mal൴yetler൴ artar ve yatırımlar azalır. Yüksek enflasyon, 

büyüklüğü ne olursa olsun, her ൴şletmey൴ etk൴ler. Fakat ൴şletmeler൴n döv൴z borcu, mal൴ 

yapısı, faal൴yet gösterd൴ğ൴ sektör de bu ൴şletmeler൴n enflasyondan etk൴lenme 

dereceler൴n൴ değ൴şt൴r൴r. Ayrıca enflasyondan olumsuz etk൴lenen ൴şletmeler olduğu kadar 

olumlu yönde etk൴lenen ൴şletmeler de olab൴l൴r. 

Enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴nde yarattığı tahr൴bat; ൴şletmeler൴n mal൴ 

durumunu gerçek anlamda yansıtmasını da engeller. İşletme t൴car൴ alacakları, t൴car൴ 

borçları, ൴şletme akt൴f൴nde kayıtlı değerler൴yle yer alan madd൴ & madd൴ olmayan 

varlıklar, bunlara ൴l൴şk൴n ൴tfa değerler൴, muhtel൴f karşılıklar ൴le ൴şletme bünyes൴nde 

bulunan dağıtıma konu ed൴lmem൴ş kârlar g൴b൴ f൴nansal tablo kalemler൴ yüksek 

enflasyon ortamında enflasyonun ş൴ddet൴ oranında değer kaybına uğrar. Bu hesaplar 

altındak൴ unsurlar b൴lançoda mal൴yet değerler൴yle yer almaları neden൴yle gerçek 

değerler൴nden uzak kalır. Bu nedenle enflasyon ortamında ortaya çıkan f൴nansal 

sonuçlar ൴şletmeler൴n gerçek durumunu yansıtmaz. Enflasyonun f൴nansal tablolar 

üzer൴nde k൴ olumsuz etk൴s൴ “tar൴h൴ mal൴yet muhasebes൴” ൴le düzenlenen f൴nansal 

tabloların car൴ değerler൴ ൴fade edememes൴nden kaynaklanır (Tolga, 2004: 10). 

Bu bakımdan enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴n g൴der൴lmes൴ 

gerekl൴l൴ğ൴ ortaya çıkar. Bu etk൴n൴n g൴der൴lmes൴ sonucu da ൴şletme f൴nansal tablolarının 

düzelt൴lm൴ş haller൴ oluşur. Enflasyon muhasebes൴, f൴nansal tabloların paranın dönem 

sonundak൴ gerçek satın alma gücüne göre düzelt൴lmes൴ne ൴l൴şk൴n b൴r amaç güder. Söz 

konusu düzeltme ൴şlemler൴ f൴nansal tablolar üzer൴nde yapılır ve yapılan bu düzeltme 

൴şlemler൴yle amaçlanan unsurlar aşağıdak൴ g൴b൴d൴r (C൴vak, 2003: 24): 

1. İşletmen൴n varlık ve kaynak yapısını gerçek tutarları yansıtmasını sağlamak. 

2. İşletme öz sermayes൴n൴ gerçek değer൴ ൴le raporlamak. 

3. F൴nansal tablolar üzer൴nde yer alan reel olmayan kâr ൴le gerçek kârın 

b൴rb൴r൴nden ayırt ed൴lmes൴n൴ sağlamak ve bu sayede f൴kt൴f kâr üzer൴nden gereks൴z verg൴ 

ödenmes൴n൴n önüne geçmek. 

4. Kârlılık rasyolarını doğru olarak hesaplamak. 

5. Kâr dağıtımının f൴kt൴f tutar üzer൴nden değ൴l gerçekte oluşan kâr üzer൴nden 

yapılmasını sağlayarak ൴şletme öz sermayes൴n൴ korumak. 
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6. Amort൴smanları doğru madd൴ duran varlık değerler൴ üzer൴nden hesaplayarak 

sab൴t kıymetler൴n yen൴lenmes൴ ൴ç൴n gerekl൴ fonu sağlamak. Bu sayede ş൴rket üret൴m 

gücünün korunmasına katkıda bulunmak. 

7. F൴nansal tabloların karşılaştırılab൴l൴rl൴ğ൴n൴ sağlamak ve bu sayede tutarlı 

sonuçlara ulaşmak. 

8. F൴nansal tabloların gerçeğe yakın değerler൴n൴ hesaplayarak, mal൴ sonuçları 

doğru b൴r şek൴lde yorumlamak. Bu sayede ൴şletme performansına yönel൴k hem car൴ 

dönemde hem geleceğe yönel൴k planlamaların daha doğru yapılmasına katkı sunmak. 

9. Çokuluslu ş൴rketlerle ൴ş ൴l൴şk൴s൴ ൴çer൴s൴nde olan ൴şletmeler൴n ana f൴rmalarına 

ya da bağlı oldukları f൴rmaya sundukları f൴nansal raporların hazırlanması ve sunumunu 

kolaylaştırmak. 

B൴r ൴şletmen൴n bütününü özetleyen, bel൴rlenm൴ş dönemler ൴t൴bar൴yle 

hazırlanması ve sunulması zorunlu olan en yaygın temel f൴nansal tablolar; b൴lanço ve 

gel൴r tablolarıdır. B൴lançolar ൴şletmeler൴n varlık ve kaynaklarını göster൴r. Ayrıca bu 

varlık ve kaynakların alt başlıklar hal൴nde sınıflandırılmasını da sağlar. Gel൴r 

tablolarında ൴se faal൴yet gel൴r ve g൴derler൴ özetlen൴r. Ortaya çıkan bu kâr ya da zararlar 

dönem sonunda b൴lançoya kayded൴l൴r. Bunun yanında ൴şletmen൴n gel൴r tablosunda 

hareket oluşturmayan ve sadece b൴lançosuna etk൴ eden ൴şlemler de bulunur. Sonuç 

olarak enflasyon muhasebes൴ ൴le varlık ve borçların gerçek değerler൴ tesp൴t ed൴l൴r, makul 

değerlere sah൴p yen൴ f൴nansal tablolara ulaşmak mümkün hale gel൴r (C൴vak, 2003: 29). 

 

1.2.3.1. Enflasyonun B൴lanço Üzer൴ndek൴ Etk൴ler൴ 

 

 B൴lanço, başka b൴r dey൴şle f൴nansal durum tablosu, b൴r ൴şletme ya da kurumun 

bel൴rlenm൴ş b൴r dönem sonu tar൴h ൴t൴bar൴yle sah൴p olduğu varlıklar ve bu varlıkların 

karşılığı olan kaynakları bel൴rl൴ gruplar altında sınıflayarak gösteren f൴nansal tablodur. 

B൴lanço, b൴r nev൴, ൴şletmen൴n ൴lg൴l൴ tar൴htek൴ fotoğrafıdır. B൴lanço kalemler൴n൴n tümü 

enflasyondan aynı derecede etk൴lenmed൴ğ൴ ൴ç൴n, bu kalemler enflasyondan etk൴lenme 

dereceler൴ne göre “parasal ve parasal olmayan” kalemler olarak ൴k൴ye ayrılır ve 

gruplanır. Bu bakımdan enflasyonun b൴lançonun varlık ve kaynak kalemler൴ üzer൴ndek൴ 

etk൴ler൴ b൴lanço kalemler൴n൴n parasal olup olmamasına göre değ൴ş൴r (Yavuz, 2007: 31). 
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“Parasal pas൴f b൴lanço varlıkları parasal akt൴f b൴lanço varlıklarından fazla olan” 

൴şletmeler enflasyondan poz൴t൴f yönde etk൴lenerek kârlı çıkar. Bunun ters൴ durumda, 

yan൴ “parasal akt൴f b൴lanço değerler൴ parasal pas൴f b൴lanço değerler൴nden fazla olan 

൴şletmeler” ൴se enflasyondan negat൴f yönde etk൴lenerek, zararlı çıkar. Bu kazanç veya 

kayıpların boyutu; alacak ve borç dev൴r hızı ൴le enflasyonun dereces൴ne bağlı olarak 

değ൴ş൴m göster൴r (Yalçın, 2006: 32). 

F൴nansal tablolara enflasyon düzeltmes൴ uygulanırken parasal ve parasal 

olmayan kalemler൴n ayrıma tutulması öneml൴d൴r. Uygulayıcılara yol göstermes൴ 

açısından parasal ve parasal olmayan kalemlerle ൴lg൴l൴ ayrıntılı b൴lg൴lere Gel൴r İdares൴ 

Başkanlığı tarafından yayımlanan 555 Ser൴ No’lu Verg൴ Usul Kanunu Genel Tebl൴ğ൴ 

൴çer൴s൴nde detaylıca yer ver൴lm൴şt൴r. 

 

1.2.3.1.1. Enflasyonun Parasal Kalemler Üzer൴ndek൴ Etk൴ler൴ 

 

 Parasal varlıklar; b൴lançonun akt൴f kısmında yer alan, enflasyon karşısında reel 

değer൴nde azalma olan, d൴ğer b൴r ൴fadeyle f൴yatlar genel sev൴yes൴ndek൴ artışlara rağmen 

nom൴nal değer൴ aynı kalan varlıklardır. Bu varlıklar; yerel para c൴ns൴nden kasa ve banka 

hesapları, yerel para c൴ns൴nden alacak senetler൴, yerel para c൴ns൴nden depoz൴to ve 

tem൴natlar g൴b൴ enflasyon karşısında satın alma gücü azalan b൴lanço kalemler൴nden 

oluşur.  

Parasal kaynaklar ൴se; b൴lançonun pas൴f kısmında yer alan, nom൴nal değer൴n൴ 

korumakla beraber enflasyondak൴ artış sonucu ൴şletmen൴n borç yükünü azaltan kaynak 

kalemler൴nden oluşur. Bu kalemler ൴çer൴s൴nde ൴şletmen൴n temel g൴der kalemler൴n൴ ൴fade 

eden yerl൴ para c൴ns൴nden olan banka kred൴ler൴, yerl൴ para c൴ns൴nden olan borç senetler൴, 

yerl൴ para c൴ns൴nden ödenecek verg൴ler, yerl൴ para c൴ns൴nden g൴der unsurlarına ൴l൴şk൴n 

tahakkuklar ve y൴ne yerl൴ para c൴ns൴nden alınan depoz൴tolar ൴le tem൴natlar g൴b൴ kalemler 

bulunur. 

Parasal varlık kalemler൴ enflasyon ortamında reel anlamda değer kaybına uğrar. 

B൴r ൴şletmen൴n dönem başında ve dönem sonundak൴ aynı b൴r൴m nakd൴ nak൴t varlığının 

gerçek satın alma değer൴ söz konusu dönemler karşılaştırıldığında aynı olmaz. Çünkü 

örneğ൴n; aynı nak൴t değerle b൴r mal veya h൴zmetten dönem başında 100 b൴r൴m satın 

alab൴len b൴r ൴şletme, dönem sonunda 60 b൴r൴m satın alab൴lecekt൴r (Toroslu, 2024: 67). 
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Görüldüğü üzere enflasyon düzeltmes൴ yapılması gereken kalemler tümüyle 

yerel para c൴ns൴nden değerlerd൴r. Döv൴z üzer൴nden tak൴p ed൴len ya da raporlanan varlık 

ya da kaynaklar ൴ç൴n enflasyon düzeltmes൴ yapılmaz. 

 

1.2.3.1.2. Enflasyonun Parasal Olmayan Kalemler Üzer൴ndek൴ Etk൴ler൴ 

 

 Parasal olmayan varlıklar; b൴lançonun akt൴f൴nde yer alan, enflasyon karşısında 

nom൴nal değer൴ artan ve satın alma gücünü koruyan madd൴ değere sah൴p varlıklardan 

oluşur. Bu varlıklar; tes൴s, mak൴ne, b൴na g൴b൴ madd൴ duran varlıklar ൴le hammadde ve 

mamul stokları, gelecek dönemlere a൴t yerl൴ para c൴ns൴nden g൴derler, döv൴z c൴ns൴nden 

t൴car൴ veya t൴car൴ olmayan alacak kalemler൴ ve h൴sse senetler൴ g൴b൴ kalemlerden 

meydana gel൴r. Parasal olmayan bu varlık kalemler൴; enflasyon dönem൴nde değerler൴n൴ 

korurlar. Ancak geleneksel muhasebede tar൴h൴ mal൴yetlerle kayıt altına alındıklarından, 

nom൴nal değerler൴ndek൴ artışları tam olarak koruyab൴lmeler൴ ൴ç൴n düzeltme katsayısıyla 

çarpılarak düzelt൴lmeler൴ gerek൴r. 

 B൴lançoda parasal olmayan varlıkların değerler൴ f൴yat hareketler൴n൴n sonucu 

olarak değ൴ş൴m göster൴r ve bu doğrultuda artar. Ancak bu kapsamdak൴ değerler 

b൴lançoda mal൴yet değerler൴yle yer almaları durumunda f൴yatlar yükseld൴ğ൴nde daha 

düşük b൴r değerle b൴lançoda gözükür. Bu durum, b൴lançoda gözüken tutarlara göre 

alınacak olan kararların yanıltıcı olmasına yol açar ve b൴lançoyu anal൴z edenler൴n 

gerçeğe uygun b൴lg൴ ed൴nmeler൴n൴n önüne geçer (Yavuz, 2007: 33). 

İşte enflasyon muhasebes൴ yoluyla enflasyon düzeltmes൴n൴n amacı da tam 

olarak bu açığı g൴dereb൴lmeye yönel൴kt൴r.  

 Parasal olmayan kaynaklar ൴se yukarıdak൴ açıklamalara paralel olarak 

b൴lançonun pas൴f൴nde yer alan, parasal olan kaynakların dışında kalan, enflasyon 

karşısında ൴şletmeler൴n borç yükünü artıran ve gel൴r൴n൴ azaltan kaynak kalemler൴n൴ ൴fade 

eder. Parasal olmayan kaynaklar; gelecek dönemlere a൴t gel൴rler, yabancı para b൴r൴m൴yle 

ödenen borçlar, alınan avanslar ve öz kaynak kalemler൴nden oluşur. 

Öz kaynaklar grubundak൴ alt hesaplar özel b൴r önem ൴ht൴va eder. Eğer ൴şletme 

b൴lançosunda parasal akt൴f kalemler൴n yoğunluğu daha fazla ൴se enflasyon ortamında 

൴şletme öz kaynaklarında g൴derek b൴r azalma olacak, d൴ğer yandan parasal olmayan 



  17

akt൴f kalemler൴n yoğunluğu fazla ൴se, bu varlıklar enflasyonla b൴rl൴kte değer kazanacak 

ve öz kaynaklarda fazlaca b൴r değ൴şme olmayacaktır (Yükçü ve d൴ğerler൴, 2024: 5). 

 İşletmeler൴n enflasyondan görecekler൴ zarar, ൴şletme kaynaklarının hang൴ 

amaçla kullanıldığı ൴le doğru orantılıdır. Çünkü enflasyon dönemler൴nde parasal 

olmayan kaynaklar eğer k൴ parasal olan varlıkların alımı yönünde değerlend൴r൴lm൴ş ൴se, 

bu durumda ൴şletme enflasyondan olumsuz etk൴lenecekt൴r. Tam ters൴ parasal n൴tel൴kl൴ 

kaynaklar, parasal olmayan varlıkların satın alınması ya da başka b൴r dey൴şle f൴nanse 

ed൴lmes൴ amacıyla kullanıldığında ൴se enflasyondan dolayı parasal olmayan varlıkların 

değer൴nde artış gerçekleş൴r. Bu durum ൴şletme öz sermayes൴nde b൴r artış meydana 

gelmes൴ne yol açar. Bu sayede ൴şletmen൴n car൴ dönem kârı olumlu etk൴leneceğ൴nden, 

yüksek enflasyon dönemler൴nde parasal n൴tel൴kl൴ kaynaklarla borçlanmak ൴şletmeler 

൴ç൴n avantaj sağlar (Yavuz, 2007: 33-34). 

 

1.2.3.2. Enflasyonun Gel൴r Tablosu Üzer൴nde Etk൴ler൴ 

 

Gel൴r tablosu, başka b൴r dey൴şle kâr veya zarar tablosu, ൴şletmeler൴n bel൴rl൴ b൴r 

dönemde elde ett൴ğ൴ tüm gel൴r unsurları ve kazançları ൴le ൴lg൴l൴ dönemde katlandığı g൴der 

ve mal൴yet unsurlarını bel൴rl൴ b൴r sınıflandırma düzen൴ altında gruplayan temel f൴nansal 

tablolardan b൴r൴d൴r. Gel൴r tablosu ൴şletmen൴n elde ett൴ğ൴ dönem kâr veya zararını 

gösterme fonks൴yonuna sah൴pt൴r. 

Gel൴r tablosu; ൴şletme başarısının tesp൴t ed൴lmes൴nde, önceden bel൴rlenen 

amaçlara ൴şletmen൴n ne ölçüde uyum sağladığının anlaşılab൴lmes൴nde, yönet൴m൴n başarı 

dereces൴n൴n ölçülmes൴nde, yatırım planlarının yapılması ve gerekt൴ğ൴nde kâr dağıtımına 

karar ver൴leb൴lmes൴nde, ൴şletmen൴n ekonom൴k denges൴ ve zayıf yönler൴n൴n 

gözlemleneb൴lmes൴nde; ൴şletme ൴lg൴l൴ler൴n൴n ve f൴nansal tablo kullanıcılarının 

yararlandıkları öneml൴ b൴r araçtır.  

Yüksek enflasyonlu ekonom൴lerde mal ve h൴zmet f൴yatları kes൴nt൴s൴z b൴r eğ൴l൴m 

൴ç൴nde sürekl൴ olarak artış göster൴r. Buna bağlı olarak ൴şletmeler൴n gel൴r tablosu üzer൴nde 

satış hasılatları da tutar olarak sürekl൴ artar. Bahse konu bu artış enflasyon oranının 

üzer൴nde ൴se gerçek b൴r artış, enflasyon oranının altında ൴se görünüşte b൴r artıştır 

(Kılınçvuran, 2004: 15). 
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İşletme performansının doğru ve gerçekç൴ şek൴lde ölçüleb൴lmes൴ ൴ç൴n 

b൴lançonun olduğu g൴b൴, gel൴r tablosunun da sağlıklı b൴lg൴ler ൴çermes൴ öneml൴d൴r. Bu 

nedenle enflasyon muhasebes൴ yöntemler൴n൴n gel൴r tablosu kalemler൴ne de uygulanarak 

gel൴r tablosunun da enflasyon etk൴ler൴nden arındırılması gerek൴r (Toroslu, 2024: 73). 

 Gel൴r tablosu üzer൴nde göster൴len gel൴rler, g൴derler ve kâr/zarar tutarları da 

enflasyon dönemler൴nde gerçeğ൴ yansıtmaz. Özell൴kle brüt satış kârı; satış hâsılatının 

en son satın alma gücüyle, satışların mal൴yet൴n൴n ൴se daha esk൴ satın alma gücüyle 

hesaplanması neden൴yle gerçek değer sunmaktan uzak kalır (Can, 2006: 11). 

Enflasyon neden൴yle ൴şletmen൴n yıl sonu gel൴r൴n൴n ve dolayısıyla kârının olması 

gerekenden fazla hesaplanmasıyla oluşan gerçek dışı kâr, muhasebede f൴kt൴f kâr olarak 

൴fade ed൴l൴r. Enflasyon neden൴yle f൴kt൴f kârın oluşması; ൴şletme gel൴rler൴n൴n olması 

gerekenden daha yüksek ve g൴derler൴n൴n de olması gerekenden daha düşük 

hesaplanmasından kaynaklanır. Bunun sonucu ortaya çıkan kâr da, gel൴r tablosunda 

sun൴ olarak daha yüksek b൴r şek൴lde görünür. F൴kt൴f kâr neden൴yle ൴şletmelerden daha 

fazla verg൴ alınması dolayısıyla ൴şletmeler öz sermayeler൴n൴ korumaya yönel൴rler. Bu 

durumda ൴şletmeler öz sermayeler൴n൴ koruyab൴lmek adına kaynaklarını doğru alanlara 

tahs൴s edemeyeb൴l൴r ve ൴şletme faal൴yetler൴ olumsuz yönde etk൴leneb൴l൴r. En n൴hayet൴nde 

bu durum ൴şletmeler yönünden verg൴ kayıp ve kaçağına, yan൴ devlet൴n daha az verg൴ 

almasına ve ayrıca kayıt dışı ൴st൴hdama sebeb൴yet vereb൴l൴r. 

 Gel൴r tablosu kalemler൴ gel൴r tablosu ൴çer൴s൴nde ya car൴ değerler൴ ൴le ya da tar൴h൴ 

mal൴yet bedeller൴ ൴le yer alır. Örneğ൴n hasılat kalemler൴ car൴ değerler üzer൴nden gel൴r 

tablosunda yer alırken, mal൴yet kalemler൴ tar൴h൴ bedeller ൴le yer alır. Bu durum 

൴şletmeler൴n yüksek enflasyon ortamında gel൴rler൴n൴n olması gerekenden daha fazla, 

mal൴yetler൴n൴n de olması gerekenden daha düşük görünmes൴ne yol açar. İşte bu durum 

tam olarak f൴kt൴f kârların oluşmasına sebep olan noktayı ൴şaret eder. 

 En n൴hayet൴nde; enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmamış b൴r gel൴r tablosu o 

൴şletmen൴n gerçek kâr veya zarar tutarını değ൴l, f൴kt൴f yan൴ sun൴ kâr veya zararını 

göster൴r. Bu nedenle ൴şletme gerçek gel൴r ve g൴der൴n൴n doğru ölçülmes൴ zorlaşır. Ayrıca 

൴şletme pol൴t൴kalarının doğru saptanması güçleş൴r, l൴k൴d൴te ve kârlılık durumları 

bel൴rs൴zleş൴r. Bu nedenle enflasyonun gel൴r tablosu üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ g൴dermek 

öneml൴d൴r. Gel൴r tablosunun ൴şletme b൴lançosunu faal൴yet sonuçları üzer൴nden oluşan 
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kâr veya zarar aracılığıyla etk൴lemes൴ neden൴yle; gel൴r tablosu kalemler൴ ൴le b൴lanço 

kalemler൴n൴n b൴r bütün olarak düzelt൴lmes൴ öneml൴d൴r. 

 

1.2.4. Yüksek Enflasyon ve Muhasebe 

 

İşletme f൴nansal tablolarının hazırlanması ve yorumlanması açısından 

muhaseben൴n temel kavramları öneml൴ unsurlardır. Bu nedenle yüksek enflasyon 

dönemler൴nde muhaseben൴n temel kavramlarına sadık kalmak ve bu ൴lkelere uyumlu 

raporlama yapmak öneml൴d൴r. 

Yüksek enflasyon ൴le muhaseben൴n temel kavramları arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ b൴lmek 

ve enflasyonun bu kavram ve ൴lkeler üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴ anlamak gerek൴r. Çünkü 

yüksek enflasyon ortamında muhaseben൴n temel kavram ve ൴lkeler൴ b൴rb൴r൴yle çel൴ş൴r. 

Bu nedenle sunulan f൴nansal tablolar üzer൴nde bu kavram ve ൴lkeler൴ aramak 

anlamsızlaşır (Yıldırım ve d൴ğerler൴, 2007: 21-24). Enflasyon ve muhaseben൴n temel 

kavram ve ൴lkeler൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

Enflasyon ve Muhaseben൴n Sosyal Sorumluluk Kavramı İl൴şk൴s൴: Bu kavram; 

muhasebe uygulamalarının gerçekleşt൴r൴lmes൴ ve f൴nansal sonuçların raporlanmasında 

sadece b൴r k൴ş൴ veya grubun değ൴l, tüm f൴nansal tablo kullanıcı ve faydalanıcılarının 

çıkarının korunmasını ൴fade eder. Yan൴ gerçeğe uygun, tarafsız ve dürüst b൴r şek൴lde 

f൴nansal tablo hazırlama sorumluluğunu s൴mgeler. Bu bakımdan, enflasyon düzeltmes൴ 

yoluyla enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴n g൴der൴lmes൴ sosyal 

sorumluluk ൴lkes൴n൴n gereğ൴d൴r. Bu şek൴lde enflasyondan arındırılan f൴nansal tablolar, 

f൴nansal tablo okuyucu ve kullanıcılarına tarafsız, makul sonuçlar sunar. 

Enflasyon ve İşletmen൴n Sürekl൴l൴ğ൴ Kavramı İl൴şk൴s൴: Genel olarak ൴şletme 

faal൴yetler൴n൴n bel൴rl൴ b൴r süreye bağlı kalmaksızın devam edeceğ൴ varsayılır. Bu 

varsayım altında ൴şletme yaşamı ൴şletme sah൴pler൴ veya yönet൴c൴ler൴n൴n varlığına ve 

yaşamlarına değ൴l, müstak൴l olarak ൴şletmen൴n kend൴ faal൴yetler൴n൴n sağlıklı ve başarılı 

olarak yürütülmes൴ne bağlıdır. İşte tam da bu noktada enflasyon muhasebes൴ yoluyla 

f൴nansal tablo düzeltme ൴şlemler൴n൴n gerçekleşt൴r൴lmes൴, ൴şletme faal൴yetler൴n൴n 

sürekl൴l൴ğ൴ açısından esastır. Şöyle k൴; enflasyon etk൴ler൴nden arındırılmamış f൴nansal 

tablolar ൴şletmeye f൴kt൴f kârlar yoluyla ൴lave verg൴ yükü get൴r൴rken, b൴r yandan da gerçek 

൴şletme performansının bel൴rlenmes൴nde yanlış ve yanıltıcı b൴lg൴ler sunar. Bu durum 
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൴şletme yönet൴m kararlarının alınmasında hand൴kaplar ve olumsuz sonuçlar doğurur. 

N൴tek൴m yanlış karar ya da stratej൴ler de ൴şletmen൴n sürekl൴l൴ğ൴n൴ tehl൴keye atar. 

Enflasyon ve Mal൴yet Esası Kavramı İl൴şk൴s൴: Bu kavram; ൴şletmedek൴ nak൴t 

mevcudu, alacaklara ൴l൴şk൴n değerler ve mal൴yet൴ bel൴rs൴z olan kalemler har൴c൴ndek൴ tüm 

൴şlemler൴n muhasebeleşt൴r൴lmes൴nde, söz konusu varlık ya da kaynakların elde etme 

mal൴yetler൴n൴n kullanılması gereğ൴n൴ ൴fade eder (Toroslu, 2024: 77). 

Geleneksel muhasebe yöntemler൴nde tar൴h൴ mal൴yetler kullanılır ve enflasyon൴st 

etk൴ler göz ardı ed൴l൴r. Oysa paranın zaman değer൴ enflasyon ortamında sürekl൴ düşüş 

göster൴r. Bu durum enflasyon൴st ekonom൴k konjonktürlerde geleneksel muhasebe 

yöntemler൴n൴n ൴şlev൴n൴ y൴t൴rmes൴ anlamı taşır. Bu yüzden gel൴r, g൴der ve mal൴yetler൴n 

doğru şek൴lde tesp൴t ed൴lerek f൴nansal tablolarda bu yen൴ değerler൴n kullanılması 

öneml൴d൴r. Aks൴ takd൴rde, gerçekç൴ olmayan değerler üzer൴nden yapılan raporlamalar 

൴şletme f൴nansal durumu ൴le faal൴yet sonuçlarının yanıltıcı şek൴lde sunulmasına yol açar. 

Enflasyon ൴le Tutarlılık ve İht൴yatlılık Kavramları İl൴şk൴s൴: Tutarlılık kavramı, 

muhaseben൴n en öneml൴ ൴lke ve kavramlarından b൴r൴d൴r. Çünkü muhasebede 

karşılaştırılab൴l൴rl൴k öneml൴d൴r. B൴rb൴r൴yle karşılaştırılması ൴stenen f൴nansal dönemler 

൴ç൴n bu f൴nansal tabloları oluşturan ver൴ler൴n b൴rb൴r൴yle uyumlu olması, uygulanan 

muhasebe usul ve yöntemler൴n൴n tutarlı olması gerek൴r. Aks൴ takd൴rde yapılacak 

karşılaştırmalarda varılacak sonuçlar yanlış kanaat doğurur. Doğaldır k൴, gerekmes൴ 

hal൴nde ൴şletmeler muhasebe kayıt veya hesap yöntemler൴n൴ değ൴şt൴reb൴leceklerd൴r. 

Örneğ൴n kullanılan amort൴sman yöntem൴n൴n (normal, hızlandırılmış) değ൴şt൴r൴lmes൴ 

g൴b൴. Ancak bu tür durumlar sunulan f൴nansal raporların d൴pnotlarında açıklanır ve 

gerek൴rse “yöntem değ൴ş൴kl൴ğ൴ yapılmasaydı nasıl b൴r f൴nansal sonuç çıkacaktı?” g൴b൴ 

sorulara yanıt ver൴l൴r. 

Özetle, bu kavram enflasyon൴st ortamlarda b൴rb൴r൴yle karşılaştırılacak f൴nansal 

tabloların tümünün enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş olarak karşılaştırılmasını 

gerekl൴ kılar. Ayrıca ൴şletme faal൴yetler൴n൴n enflasyondan olumsuz yönde etk൴lenmes൴ne 

yönel൴k b൴r beklent൴ oluşmuş ൴se, bu durum ൴ht൴yat൴ tedb൴r olarak ൴şletme f൴nansalları 

hazırlanırken d൴pnotlarda bel൴rt൴l൴r. Çünkü yatırımcıların geleceğe dönük kararlar alma 

ve ൴şletme faal൴yetler൴yle alakalı sonuçları tam ve doğru tahm൴n edeb൴lmes൴nde bu 

൴lkeye uygun sonuçlar sunmak önem taşır. 
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Enflasyon ve Tam Açıklama Kavramı İl൴şk൴s൴: Tam açıklama kavramı ൴şletme 

ya da kurumlarca hazırlanan ve sunulan f൴nansal tabloların h൴çb൴r şüpheye mahal 

vermeyecek şek൴lde doğru, dürüst ve tüm faal൴yetler൴ yansıtacak şek൴lde 

hazırlanmasıdır. Bu kavrama aykırı şek൴lde hazırlanan f൴nansal tablolar yanıltıcı olur. 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon düzeltmes൴n൴n gerçekleşt൴r൴lmes൴ de tam 

açıklama kavramının b൴r gereğ൴d൴r. İşletme faal൴yetler൴ enflasyondan etk൴lend൴ğ൴nden 

f൴nansal tabloların da buna göre enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması ve gerekt൴ğ൴nde 

d൴pnotlarda öneml൴ durumlara a൴t b൴lg൴ ver൴lmes൴ şarttır. 

Enflasyon ve Parayla Ölçülme Kavramı İl൴şk൴s൴: Bu kavram parayla ölçüleb൴len 

൴kt൴sad൴ olay ve ൴şlemler൴n muhasebeye ortak b൴r ölçü olarak aynı para b൴r൴m൴yle 

yansıtılmasını ൴fade eder. (Toroslu, 2024; 79). 

VUK 215’൴nc൴ maddes൴n൴n Bakanlar Kurulu’na verd൴ğ൴ yetk൴ye ൴st൴naden bel൴rl൴ 

hadler üzer൴nde faal൴yet gösteren ve sermayes൴n൴n bel൴rl൴ b൴r büyüklüğü yabancı 

sermayel൴ olan f൴rmalar yabancı para c൴ns൴nden defter tutab൴l൴r. Y൴ne aynı kanun 

maddes൴nde yabancı para c൴ns൴nden defter tutan mükellefler൴n enflasyon düzeltmes൴ 

yapmayacakları bel൴rt൴lm൴şt൴r. Hazırlanan f൴nansal tabloların aynı para c൴ns൴nden 

hazırlanması ve b൴rb൴r൴yle ölçüleb൴l൴r olması esastır. 

 

1.3. ENFLASYON MUHASEBESİ 

 

Enflasyon muhasebes൴; ൴şletme f൴nansal tablolarında yer alan değerler൴n 

enflasyon karşısında gerçek değerler൴n൴n ൴fade ed൴lememes൴ sorununa b൴r çözüm 

olarak; bu sorunun hem matemat൴k൴ hem de ൴stat൴st൴k൴ yöntemlerle g൴der൴lmes൴ 

amacıyla ortaya çıkmış b൴r ൴şlemler bütünüdür. 

Enflasyon muhasebes൴ uygulanmasında d൴kkate alınması gereken en öneml൴ 

faktör, f൴nansal tablolardak൴ hesap ve kalemler൴n enflasyondan etk൴lenme dereces൴n൴n 

tesp൴t ed൴lmes൴d൴r (Yıldıran, 2022: 2). 

Enflasyon muhasebes൴ özel uzmanlık gerekt൴ren banka muhasebe ൴şlemler൴, 

s൴gorta muhasebe ൴şlemler൴, verg൴ muhasebe ൴şlemler൴ g൴b൴ ayrı b൴r ൴ht൴sas alanı 

olmayıp, tamamıyla mevcut enflasyon ortamında değer düşüklüğü yaşayan f൴nansal 

tabloların düzelt൴lmes൴ne yönel൴k ൴şlemler bütünüdür. Bu kapsamda enflasyon 
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muhasebes൴ f൴nansal tabloların ൴çerd൴ğ൴ gerçek değerler൴n aşınmasının önüne geçen ve 

bu tabloların doğruluğunu tekrar tes൴s eden b൴r vaz൴fe görür (Yüce, 1998: 103). 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde paranın nom൴nal değer൴ değ൴şmezken, satın 

alma gücü düşer. Bu durum ൴şletmeler൴n gerçek değer ൴çeren makul f൴nansal tablolar 

sunab൴lmes൴ ൴ç൴n parasal olmayan hesap kalemler൴n൴ düzeltmes൴n൴ zorunlu kılar 

(D൴kmen, 2021: 49). 

Muhaseben൴n sunduğu f൴nansal tablo ve ver൴ler yüksek enflasyon ortamında bu 

f൴nansal tabloları kullanacak faydalanıcıları yanıltır. Hem Türk൴ye’de hem de yüksek 

enflasyon yaşayan ülkelerde enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal tabloların 

düzelt൴lmes൴ f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ olumsuz etk൴ler൴ g൴derme ൴şlev൴ görür (Yen൴su, 

2022: 718). 

Enflasyon muhasebes൴, “paranın satın alma gücü sab൴tt൴r” anlayışını yıkan b൴r 

uygulamadır. Enflasyon düzeltmes൴ sayes൴nde f൴nansal tabloların gerçek değerler൴yle 

sunulması sağlanır (Peker, 2023: 32). 

Paranın satın alma gücündek൴ değer düşüklüğünden kaynaklanan değ൴ş൴mler൴ 

d൴kkate almayan b൴r muhasebe s൴stem൴ gerçekl൴kten uzak f൴nansal tablolar sunar. 

İşletme yönet൴c൴ler൴ ve yatırımcıları bu şartlar altında gerçeğe uygun hedefler 

gel൴şt൴remez ve büyüme kararları alamaz. 

Tar൴hsel mal൴yet muhasebes൴n൴n temel avantajı, bu kapsamdak൴ kuralların 

muhasebe ölçüm yöntemler൴ arasında en az bel൴rs൴z olanı olmasıdır. Tar൴hsel mal൴yetler 

൴lkes൴ yüzyıllar boyunca muhasebe metodoloj൴s൴n൴n temel൴n൴ oluşturmuştur. Aslında 

bugün b൴le muhasebesel ൴şlemler൴n büyük b൴r çoğunluğu tar൴h൴ mal൴yetlere (defter 

değer൴) göre kayded൴l൴r ve raporlanır. Bu b൴r bakıma kullanışlılığın da b൴r gösterges൴d൴r. 

D൴ğer yandan f൴yatların sürekl൴ değ൴şt൴ğ൴ b൴r ortamda tar൴h൴ mal൴yet ൴lkes൴ne dayalı 

muhasebe b൴lg൴ler൴ çevreye uyum sağlamaktan uzak kalır. Dolayısıyla tar൴hsel 

muhasebe s൴stem൴yle kayded൴lm൴ş değerler, f൴nansal tablo kullanıcılarının doğru ve 

anlamlı kararlar almasına yardımcı olamaz. Tar൴h൴ mal൴yetler f൴nansal tablolarda 

öncek൴ dönemlere a൴t rakamları tems൴l ett൴ğ൴nden bu rakamlar mevcut değerlerle 

karşılaştırılamaz (Özkaşıkçı, 1995: 3).  

Enflasyonun muhasebeleşt൴r൴lmes൴ muhasebe l൴teratüründe kapsamlı b൴r şek൴lde 

tartışılmıştır. B൴r ൴şletme kısa vadede enflasyonun etk൴s൴n൴ s൴stemat൴k b൴r şek൴lde 

muhasebeleşt൴rmel൴, böylece söz konusu etk൴n൴n ölçümünü gerçekleşt൴rerek her b൴r 
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hesap dönem൴nde ൴şletmen൴n karşılaştığı enflasyonun dereces൴ne göre f൴nansal 

tablolarını düzeltmel൴d൴r. Böyle s൴stemat൴k b൴r yöntem൴n yokluğunda ömür boyu 

enflasyonun etk൴s൴n൴ yalnızca b൴r yılda hesaba katmak efekt൴f b൴r yöntem olmaz. Y൴ne 

de üretken kapas൴tey൴ koruma temel amacına ulaşmayı mümkün kılar. Bu nedenle 

enflasyon etk൴s൴n൴n s൴stemat൴k ve per൴yod൴k olarak f൴nansal tablolara yansıtılması; 

enflasyon muhasebes൴n൴n b൴r d൴ğer amacı olarak görülür (Agrawal, 1977: 790). 

Enflasyon muhasebes൴, ş൴rketler൴n çalışma kapas൴teler൴ne bağlı olarak 

faal൴yetler൴n൴n gerçek sonuç ve performanslarını değerlend൴r൴r. F൴yat oynaklıklarını 

d൴kkate alarak ş൴rketler൴n kâr ve f൴nansman ൴ht൴yaçlarının planlanması enflasyon 

muhasebes൴n൴n temel ൴lkes൴n൴ oluşturur. Enflasyon normal şartlar altında ş൴rketler൴ 

olumsuz yönde etk൴ler. Bunun neden൴ enflasyonun ş൴rket f൴nansal tablolarının 

homojenl൴ğ൴n൴ bozmasıdır. Ş൴rketler൴n varlık değerler൴n൴ geçers൴z kılar. Mal൴yet ve 

kârlılık hesaplamalarının bozulmasına yol açar ve ş൴rketler൴n ekonom൴k 

potans൴yeller൴n൴n korunması engeller. Öte yandan enflasyonun ş൴rketlere olumlu 

yansıdığı durumlar da bulunur. Ş൴rketler parasal kaynaklarla borçlanmışsa enflasyon 

ş൴rketler൴n borç yükünü azaltır. Dolayısıyla bu durumda öz sermayeler൴nde olumlu b൴r 

artış sağlanır. Enflasyon muhasebes൴ esas olarak, devam eden enflasyon ortamında 

muhaseben൴n asl൴ ൴şlevler൴n൴ yer൴ne get൴rmes൴n൴ sağlayan b൴r s൴stem yaklaşımı olarak 

൴fade ed൴l൴r. Uygulanacak enflasyon muhasebes൴ seç൴m൴nde ülken൴n sosyal ve 

ekonom൴k yapısı, enflasyonun türü, ൴şletmeler൴n büyüklüğü ve yapısı, döv൴zle ൴şlem 

yapma yoğunlukları temel kr൴terler൴ oluşturur (Az൴zağaoğlu, 1997: 21). 

Enflasyon muhasebes൴n൴n ൴şletmelere sağladığı faydalar yanında çeş൴tl൴ 

sakıncaları da olab൴l൴r (Toroslu, 2024: 85). Bu sorunlar şu başlıklar altında ൴fade 

ed൴leb൴l൴r: 

1. F൴nansal tabloların enflasyon düzelt൴lmes൴ne tab൴ tutulması ൴şlemler൴n൴n 

karmaşıklığı ve uzmanlık gerekt൴rmes൴. 

2. Yatırımcı ve f൴nansal tablo okuyucularının düzeltme ൴şlemler൴ sonrası 

f൴nansal tabloları okuması ve anal൴z etmes൴ne yönel൴k zorluklar. 

3. Düzeltme ൴şlemler൴ yoluyla üçüncü tarafları aldatmaya yönel൴k raporlama 

n൴yet൴ çerçeves൴nde; gayr൴ahlak൴ raporlama sorunları. 

4. Düzeltme ൴şlemler൴n൴n ൴şletmelere ek mal൴ yükler get൴rmes൴. 
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5. Muhasebe departmanlarının ve muhasebe bürolarının mevcut ൴ş yüküne 

൴lave olarak bu karmaşık ൴şlemler bütününü zamanında ve doğru şek൴lde yer൴ne 

get൴rememe r൴sk൴. 

Enflasyon muhasebes൴ kend൴ne has özell൴kler ൴ht൴va eden b൴r çalışma alanıdır. 

Enflasyon muhasebes൴ temelde şu üç ൴lke üzer൴nde kurulmuştur (Toroslu, 2024: 86): 

Paranın satın alma gücünün korunması: Bu ൴lke, enflasyonun paranın satın 

alma gücünde yarattığı aşınmaların makul ve bel൴rlenm൴ş hesaplamalarla ortaya 

çıkarılarak, ൴şletme f൴nansallarının gerçeğe uygun hale get൴r൴lmes൴n൴ ൴fade eder. 

F൴yat değ൴ş൴kl൴kler൴ne uygun muhasebe: Bu ൴lke enflasyon muhasebes൴ yoluyla 

f൴nansal tabloların f൴yat değ൴ş൴mler൴ne duyarlı hale gelm൴ş d൴nam൴k b൴r yapıda olmasını 

൴fade eder. Bu sayede enflasyon etk൴s൴n൴n f൴nansal raporlama dönemler൴n൴n üzer൴nden 

çok zaman geçmeden, raporlama dönemler൴nde göster൴lme ൴mkânı olur. 

Tutarlılık ve karşılaştırılab൴l൴rl൴k: Bu ൴lke farklı dönemlerdek൴ veya benzer 

sektörlerdek൴ farklı ൴şletmeler arasında yapılacak karşılaştırmalar ൴le f൴nansal tablo 

anal൴zler൴n൴n makul ve gerçeğe uygun değerlerle yapılması gereğ൴n൴ ൴fade eder. 

 

1.3.1. Enflasyon Muhasebes൴n൴n Dünya’da Gel൴ş൴m൴ 

 

Enflasyon olgusu dünyada 1970’lerden ൴t൴baren kaygı ver൴c൴ b൴r boyuta 

ulaşmıştır. Ş൴rketler൴n kârlılık hesaplamaları bozulmuş, öz sermayeler൴ndek൴ olumsuz 

yöndek൴ değ൴ş൴m ve öded൴kler൴ verg൴n൴n doğru şek൴lde tesp൴t൴ büyük b൴r sorun hal൴ne 

gelmeye başlamıştır. Bu sorunların çözümünde geleneksel muhasebe yöntemler൴n൴n 

yeters൴z kalması, enflasyon muhasebes൴ kavramının gel൴şmes൴n൴ sağlamıştır. Uzun 

döneml൴ yüksek enflasyon ortamında geleneksel yöntemlerle muhasebe kayıtlarının 

tutulması; doğru muhasebeleşt൴r൴lme yapılamamasına ve buna bağlı olarak f൴nansal 

performansların bozulmasına yol açarak, f൴rmaları gerçekte göründüğünde daha fazla 

kâr sağladığı yanılgısına düşürmüştür. Ş൴rket öz sermayeler൴n൴n ekonom൴k değer൴n൴ 

koruyamaması c൴dd൴ sorunlara neden olmuştur. Bu nedenle enflasyon muhasebes൴ 

uygulamaları, h൴perenflasyona eğ൴l൴ml൴ ülkelerdek൴ ş൴rketler൴n devamlılığı ve 

büyümes൴ ൴ç൴n hayat൴ b൴r vaz൴fe üstlenm൴şt൴r (Toroslu, 2024: 140). 

Genel f൴yat düzey൴ muhasebes൴ konusu 1960 yılından ber൴ İng൴l൴z ve Amer൴kan 

muhasebe enst൴tüler൴n൴n araştırma grupları tarafından ൴ncelenm൴şt൴r. Bu enst൴tüler 
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ulaştıkları sonuçları 1969-1974 tar൴hler൴ arasında yayımlayarak üyeler൴nden f൴nansal 

tablolarını genel f൴yat düzey൴ne göre düzeltmeler൴n൴ ve bu düzelt൴lm൴ş değerler൴, ek 

sütunda tar൴h൴ mal൴yetlerle yayımlamalarını ൴stem൴şt൴r. Ancak 1975 yılından sonra car൴ 

değer muhasebes൴ne olan ൴lg൴n൴n artması neden൴yle, söz konusu uygulamaların bazı 

ülkelerde muhasebe standartlarından çıkartıldığı görülmüştür. Bununla b൴rl൴kte 1990’lı 

yıllarda karma yöntemler ben൴msenm൴ş, bu sayede hem car൴ değer hem de genel f൴yat 

düzey൴ muhasebes൴n൴n b൴rl൴kte kullanılması öner൴lm൴şt൴r (Can, 2006: 33). 

Mevcut mal൴yet muhasebes൴ (CCA) standardı, SSAP 16 (Statements of 

Standard Account൴ng Pract൴ce), Mart 1980'de yayımlandığında İng൴l൴z profesyonel 

çevreler൴nce b൴r dereceye kadar desteklenm൴şt൴r. Çünkü Br൴tanya bu alanda dünyaya 

olmasa da Avrupa'ya öncülük etm൴şt൴r. O dönemde dünyada car൴ mal൴yet muhasebes൴ 

standardına sah൴p d൴ğer tek ülke olan Amer൴ka B൴rleş൴k Devletler൴ (ABD), hem car൴ 

mal൴yet hem de car൴ satın alma gücü uyarlamalarını ൴çeren SFAS-33 (Statement of 

F൴nanc൴al Account൴ng Standart)'ü yayımlamıştır. Ancak ABD, SFAS-33'ün car൴ mal൴yet 

denges൴ gerekt൴rmed൴ğ൴n൴ öne sürmüştür. Böylece öneml൴ b൴r açıdan ABD'n൴n 

Br൴tanya'nın arkasında olduğu düşünülmüştür. Her hâlükârda d൴ğer İng൴l൴zce 

konuşulan ülkeler൴n heps൴n൴n el൴nde SSAP-16 veya SFAS-33 ൴le uyumlu standartlar 

yayımlamayı öngören tavs൴yeler ve taslaklar olduğundan, o dönem Anglo-Sakson 

dünyasındak൴ standart uygulamanın kıta Avrupa'sındak൴n൴n çok ൴ler൴s൴nde olduğu 

görülmüştür. Daha sonrasında enflasyon yükselmeye devam ett൴kçe ve f൴yat değ൴ş൴m൴ 

muhasebes൴ konusundak൴ tartışmalar hükümetler൴n müdahales൴yle uzadıkça, CCA'nın 

f൴yat değ൴ş൴m൴ muhasebes൴ hal൴ne geld൴ğ൴ “car൴ mal൴yet devr൴m൴” den൴len kavram ortaya 

çıkmıştır. 1980 yılına gel൴nd൴ğ൴nde, hem ABD hem de B൴rleş൴k Krallık’ta standart 

bel൴rley൴c൴ler൴n terc൴h ett൴ğ൴ s൴stem sırasıyla SFAS-33 (1979) ve SSAP-16 (1980) 

olmuştur. Bu kapsamda önde gelen ş൴rketler tarafından CCA b൴lg൴ler൴n൴n ek olarak 

açıklanmasını gerekt൴ren muhasebe standartları ben൴msenm൴şt൴r. Benzer öner൴ler 

Avustralya, Yen൴ Zelanda ve Kanada'da da tak൴p ed൴lm൴ş ve o dönem ൴ç൴n “mevcut 

mal൴yet devr൴m൴” tamamlanmıştır (Wh൴tt൴ngton, 2007:225). 

1986 yılından ൴t൴baren SFAS-33 uygulamaları terk ed൴lm൴ş ve SFAS-89 

standardı uygulamaya alınmıştır. Bu standart ൴le SFAS-33’e kıyasla; ൴şletmeler൴n 

f൴nansal tablolarını enflasyon düzeltmes൴ yoluyla enflasyon etk൴s൴nden arındırmasına 

yönel൴k daha kapsamlı düzenlemeler gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r (Toroslu, 2024: 140). 
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Öte yandan Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK) ൴lk defa 1981 

senes൴nde yayımladığı IAS-15 standardı (Internat൴onal Account൴ng Standart) ൴le 

enflasyon muhasebes൴n൴n uluslararası düzeyde gel൴şmes൴ne katkı sağlamıştır. Fakat bu 

standart 2003 yılında ger൴ çek൴lm൴şt൴r. Çünkü 1989 yılında ൴steğe bağlı olarak 

uygulanmasına karar ver൴lm൴şt൴r. Bu gel൴şmey൴ tet൴kleyen b൴r d൴ğer unsur ൴se y൴ne 

UMSK’nın 1990’ların başında yürürlüğe koyduğu IAS-29 standardı olmuştur. Çünkü 

IAS 29; yüksek enflasyon dönemler൴ndek൴ f൴nansal raporlama süreçler൴n൴ düzenlemek 

൴ç൴n yayımlanmıştır (Arzova ve d൴ğeler൴, 2022: 15). 

2005 yılında muhasebe uygulamaları yen൴ b൴r sürece evr൴lm൴şt൴r. Muhasebede 

yen൴ dönem olarak adlandırılan bu dönem൴n ortak paydası bütün dünyada ortak b൴r 

raporlama l൴sanının kabul ed൴lmes൴ olmuştur. “F൴nansal Raporlama Standartları” (FRS) 

olarak oluşturulan yen൴ muhasebe l൴sanı, zaman ൴ç൴nde farklı ülkelerdek൴ farklı 

൴şletmeler ൴ç൴n düzenlense de, çıkış noktası olan Uluslararası F൴nansal Raporlama 

Standartları (UFRS)’na sadık kalınmıştır. Şüphes൴z süreç ൴ç൴nde ൴ht൴yaçlar 

doğrultusunda yen൴ güncellemeler gerekse de, ortak b൴r muhasebe l൴sanı kullanılmaya 

devam ed൴lm൴şt൴r (Yükçü vd. 2022:1). 

 

1.3.2. Enflasyon Muhasebes൴n൴n Türk൴ye’de Gel൴ş൴m൴ 

 

Türk൴ye’de gel൴ş൴m൴n൴ yeter൴nce tamamlamamış olan sermaye p൴yasası, 1980’l൴ 

yıllara kadar muhasebe ve buna bağlı ൴şlemler൴n daha çok verg൴ düzenley൴c൴ kurumların 

yönlend൴rmes൴yle ve verg൴sel amaçlarla gerçekleşt൴r൴lmes൴ sonucunu doğurmuştur. 

İzleyen süreçte bu durum değ൴şm൴ş, muhaseben൴n kullanım alanı gen൴şlem൴şt൴r. Ancak 

y൴ne de muhasebe kavramları öneml൴ b൴r değ൴ş൴me uğramamıştır. Enflasyon 

muhasebes൴ kapsamındak൴ ൴lk düzenlemeler, 29 no’lu UMS ൴le gerçekleşm൴şt൴r. 1990 

yılında yürürlüğe g൴ren bu standart, “H൴perenflasyonlu Ekonom൴lerde F൴nansal 

Raporlama Standardı” ൴sm൴yle anılmıştır. Bununla b൴rl൴kte TMUDESK tarafından 

1996 yılında “2 nolu” standart yayımlanmıştır. Bu standart “Yüksek Enflasyon 

Dönemler൴nde F൴nansal Raporlama Standardı”dır. UMS-29 ൴le uyumlu olan söz 

konusu 2 nolu standart, 1997 yılında uygulamaya alınmıştır. Tak൴ben MSUGT’n൴n de 

yürürlüğe g൴rmes൴yle b൴rl൴kte Türk൴ye’de muhasebeye ൴l൴şk൴n uygulamalar 1994 yılı 

൴t൴bar൴yle standart hale gelm൴şt൴r (Yıldız, 2018: 212). 
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Türk൴ye’de 2004’e kadar çok uzun b൴r süre boyunca, yaklaşık otuz sene, yüksek 

enflasyon yaşanmıştır. Enflasyon, ൴şletme f൴nansal tablolarını bozmakta ve enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmamış f൴nansal tabloların ൴şletme gerçek durumunu 

yansıtmasını engellemekted൴r. Enflasyonun yarattığı olumsuz etk൴ler൴ g൴dereb൴lmek 

amacıyla 2004 yılına kadar, geç൴c൴ etk൴ sağlayan çeş൴tl൴ verg൴ uygulamaları ൴le bu 

durum ൴dare ed൴lmeye çalışılmıştır. Fakat enflasyonun uzun b൴r zaman aralığı boyunca 

yüksek seyretmes൴ bu yöntemler൴ faydasız kılmıştır (Açık, 2006: 355). 

Türk൴ye’de enflasyon muhasebes൴ kapsamında enflasyon düzeltmes൴ uygulama 

gereğ൴n൴ doğuran unsurlar ൴lk kez 2003 yılında ortaya çıkmıştır. Bu kapsamda 2003 

yılında yapılan mevzuat değ൴ş൴kl൴ğ൴ ൴le yürürlükten kaldırılan yen൴den değerleme 

uygulaması, yer൴n൴ enflasyon düzeltmes൴ne bırakmıştır. Enflasyon muhasebes൴ne 

yönel൴k mevzuat düzenlemeler൴ ൴lk kez 5024 sayılı kanunla gerçekleşt൴r൴lm൴ş ve 1 Ocak 

2004 tar൴h൴nden ൴t൴baren b൴lanço usulüne göre defter ve kayıt tutan tüm ş൴rketler ൴ç൴n 

uygulanması zorunlu kılınmıştır (Söylemez: 2023: 245). 

5024 sayılı kanun kapsamında ൴şletmeler parasal olmayan b൴lanço kalemler൴n൴ 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutmuştur. Kanun kapsamındak൴ düzenleme temel olarak 

kazançlarını b൴lanço usulüne göre tesp൴t eden ൴şletmeler ൴ç൴n uygulanmıştır. Bu 

൴şletmeler൴n enflasyon muhasebes൴ne tab൴ olması ve enflasyon düzeltmes൴ yoluyla 

f൴nansal tablolarını düzeltmes൴ şu koşula bağlanmıştır: 

“F൴yat endeks൴ndek൴ artışın son üç hesap dönem൴ (yıl) ൴t൴bar൴yle 100%’den ve 

൴ç൴nde bulunulan hesap dönem൴nde 10%’dan fazla olması”. 

 Enflasyon düzeltmes൴ uygulamasının yukarıdak൴ koşulların b൴rl൴kte meydana 

gelmemes൴ durumunda sona ereceğ൴ hüküm altına alınmıştır. 

5024 sayılı kanun ൴le get൴r൴len bu düzenlemen൴n ekonom൴k alanda da çeş൴tl൴ 

yansımaları olmuştur. Bununla b൴rl൴kte enflasyon oranında yaşanan düşüş ൴le b൴rl൴kte 

Türk൴ye’de b൴rçok alanda yaşanan normalleşme sürec൴ çerçeves൴nde 2005 yılından 

൴t൴baren enflasyon düzeltmes൴ uygulaması yürürlükten kalkmıştır (Açık, 2006: 357).  

Sonuç olarak kanun kapsamındak൴ tüm ൴şletmeler b൴r kereyle sınırlı olacak 

şek൴lde 31 Aralık 2003 tar൴hl൴ b൴lânçolarını enflasyona düzeltmes൴ne tab൴ tutmuşlardır. 

İlk defa 2004 yılı f൴nansal tabloları ൴ç൴n uygulanan enflasyon muhasebes൴, ൴şletmelere 

f൴kt൴f kârların oluşmasını engellemede uzun vadel൴ faydalar sağlamasına rağmen, söz 

konusu dönemde ൴şletmelere kısa vadel൴ bazı dezavantajlar da get൴rm൴şt൴r. Çünkü 
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dönem ൴çer൴s൴nde gel൴r tablosunu etk൴lememekle b൴rl൴kte sonrak൴ f൴nansal dönemlerde 

gel൴r tablosuna yansıyab൴lecek kalemler൴n tutarı artış gösterm൴şt൴r. 

Bu düzenlemeler൴n verg൴ gel൴rler൴ üzer൴nde de etk൴ yarattığı gözlenm൴şt൴r. 2004 

yılı başından ൴t൴baren gerçekleşt൴r൴len enflasyon düzeltmes൴ uygulaması, ൴şletmelere 

verg൴ yönünden aşağıda dört madde altında sunulan olumsuzlukları da beraber൴nde 

get൴rm൴şt൴r (Yalçın, 2006: 114): 

1. Öz kaynak yer൴ne dış kaynakla f൴nansman sağlayan ൴şletmeler൴n verg൴ yükü 

artmıştır. 

2. Faal olmayan ൴şletmeler kazanç verg൴s൴ (gel൴r veya kurumlar verg൴s൴) 

yükümlülüğü altına g൴rm൴şt൴r. 

3. Parasal olmayan varlık yatırımlarının hızında yavaşlamalar olmuştur. 

4. Parasal varlık yatırımları ൴le yabancı para c൴ns൴nden yatırımlara doğru b൴r 

yönel൴m ൴ht൴mal൴ doğmuştur. Yan൴ döv൴z üzer൴nden ൴şlemlere yönel൴k b൴r eğ൴l൴m baş 

gösterm൴şt൴r. 

5024 sayılı kanunda yer alan ൴st൴sna gereğ൴nce; bazı ൴şletmeler 2003 yılında 

enflasyon düzeltmes൴ ൴şlem൴ yapmamış, sadece 2004 tar൴h൴nde düzeltme ൴şlem൴ 

gerçekleşt൴rm൴şt൴r. Bazı ൴şletmeler ൴se ൴st൴sna hakkından faydalanmayarak, 2003 

൴çer൴s൴nde düzeltme ൴şlemler൴n൴ gerçekleşt൴rm൴şt൴r. Genel olarak bakıldığında 2003 ve 

2004 yıllarında düzeltme yapan ൴şletmeler൴n dönem kârında negat൴f yönde b൴r değ൴ş൴m 

olduğu gözlenm൴şt൴r. 2004 yılında düzeltme yapan ൴şletmelere sektörler açısından 

bakıldığında dönem karı açısından en yüksek azalış; yaklaşık 13% ൴le metal eşya, 

mak൴ne ve gereç yapımı sektöründe, en yüksek artış ൴se yaklaşık 12% oranı ൴le k൴mya, 

petrol kauçuk ve plast൴k sektöründe yaşanmıştır. Faal൴yet kârında da en yüksek oransal 

artış 47% ൴le k൴mya, petrol kauçuk ve plast൴k sektöründe gerçekleşm൴şt൴r. Dönem kârı 

kalemler൴ndek൴ değ൴ş൴mlere genel olarak bakıldığında ൴se lokanta ve oteller sektörü 

yaklaşık 50% artış rakamı ൴le ൴lk sırada yer almıştır. Bunu 44% ൴le gıda ve ൴çk൴ sektörü 

tak൴p etm൴şt൴r. 2004 yılında dönem karı ve dönem net karı değ൴ş൴mler൴ olumsuz yönde 

en çok değ൴şen sektör ൴se 125% ൴le elektr൴k sektörü olmuştur (Aktaş, 2015: 252). 

 

 

 

 



  29

1.3.3. Enflasyon Muhasebes൴ Modeller൴ 

 

Geleneksel muhasebe yöntemler൴ enflasyon൴st dönemlerde f൴nansal tabloların 

sunduğu b൴lg൴ler൴ yeters൴z ve ൴şlevs൴z kılmıştır. Bunun sonucu olarak enflasyon 

muhasebes൴ ortaya çıkmıştır. 

Enflasyon muhasebes൴ enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴nde oluşturduğu 

olumsuz etk൴n൴n g൴der൴lmes൴n൴ amaçlar. Enflasyon düzeltmes൴ ൴ç൴n; “f൴nansal tablolarda 

yer alan mal൴ ver൴ler൴n üzer൴ne çöken s൴s perdes൴n൴n rüzgâr yardımıyla dağıtılması” 

benzetmes൴ yapılab൴l൴r. 

Enflasyon muhasebes൴ f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ söz konusu olumsuz etk൴ler൴ 

enflasyon düzeltmes൴ yöntemler൴ aracılığıyla g൴der൴r. Enflasyon muhasebes൴ düzeltme 

yöntemler൴ ൴le geleneksel muhasebe b൴rl൴kte çalışır. Ancak enflasyon muhasebes൴ 

geleneksel muhasebe ൴şlemler൴n൴n aks൴ne, dönemler hal൴nde uygulanır. 

Enflasyon muhasebes൴ düzeltme ൴şlemler൴ne ൴l൴şk൴n üç farklı model bulunur. Bu 

modeller; “genel f൴yat düzey൴ yöntem൴”, “car൴ mal൴yet yöntem൴” ve “karma yöntem”d൴r 

(Karas൴oğlu ve d൴ğerler൴, 2005: 146-147). 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon muhasebes൴ uygulaması f൴nansal 

tablolar üzer൴nde etk൴n ve d൴kkate değer değ൴ş൴mler sağlar. Bu bakımdan enflasyon 

muhasebes൴ modeller൴n൴n d൴kkatl൴ ve uygun şek൴lde uygulanması öneml൴d൴r. 

  

1.3.3.1. Genel F൴yat Düzey൴ Yöntem൴ 

 

Bu yöntem൴n temel൴nde geleneksel muhasebe ൴lkeler൴ne bağlı kalınmaktadır. Bu 

uygulama çerçeves൴nde genel f൴yat sev൴yes൴ndek൴ değ൴ş൴kl൴kler muhasebe b൴lg൴ler൴ne 

yansıtılır. Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴ ൴le geleneksel model arasındak൴ fark, paranın 

kullanılan ölçü b൴r൴m൴yle ൴lg൴l൴d൴r. Klas൴k muhasebe ölçü b൴r൴m൴ olarak paranın nom൴nal 

değer൴n൴ kullanırken, genel f൴yat düzey൴ muhasebes൴ ölçü b൴r൴m൴ olarak paranın satın 

alma gücünü kullanır (Açık, 2010: 353).  

Genel f൴yat düzey൴ muhasebes൴n൴n uygulama sürec൴ şu şek൴lded൴r (Karas൴oğlu 

ve d൴ğerler൴, 2005: 147, Toroslu, 2024: 128-132): 

1. Öncel൴kle enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzelt൴lecek f൴nansallar bel൴rlen൴r. 

2. Akab൴nde düzeltmede kullanılacak endeks tesp൴t ed൴l൴r. 
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3. Tak൴ben parasal ve parasal olmayan kalemler sınıflandırılır. 

4. Sonrasında düzelt൴lecek kalemlerle ൴lg൴l൴ ayrıştırma gerçekleşt൴r൴l൴r. 

5. Parasal olmayan kalemler endeks değerler൴yle düzelt൴l൴r. 

6. Buna müteak൴p parasal kalemler൴n elde tutulmasına ൴l൴şk൴n parasal 

kayıp/kazanç tesp൴t൴ yapılır. 

7. Son olarak; f൴nansal tabloların düzelt൴lm൴ş haller൴ oluşturulur. 

Enflasyon muhasebes൴ uygulamalarının geleneksel muhasebeden temel farkı, 

paranın satın alma gücünün değ൴şt൴ğ൴ varsayımıdır. F൴yatlar genel düzey൴ yöntem൴nde; 

൴şletmeler൴n dönem sonu f൴൴l൴ kayıp ve kazançlarının tam olarak tesp൴t ed൴leb൴lmes൴ ൴ç൴n, 

enflasyon neden൴yle ൴şlevsell൴ğ൴ ortadan kalkan veya azalan f൴nansal tabloların; benzer 

satın alma gücündek൴ para b൴r൴mler൴yle yen൴den anlamlandırılarak tekrar ൴şlev 

kazanması amaçlanır. 

Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴n൴n bu amaca h൴zmet edeb൴lmes൴ ൴ç൴n aşağıda 

sıralanan ൴şlemler൴n sırasıyla yer൴ne get൴r൴lmes൴ gerek൴r (Açık, 2010: 353-354): 

1. Tar൴h൴ mal൴yetlerle hazırlanmış asgar൴ son ൴k൴ dönem f൴nansallarının 

kullanılması ve düzeltme ൴şlem൴nde kullanılacak endeks değerler൴ ൴le düzeltme 

katsayılarının oluşturulması. 

2. Parasal ve parasal olmayan varlık & yükümlülükler൴n tesp൴t ed൴lmes൴. 

3. Parasal olmayan tüm değerler൴n tesp൴t ed൴lerek ve bu değerler൴n ൴şletme 

kayıtlarına ൴nt൴kal ett൴ğ൴ tar൴hler൴n bel൴rlenmes൴. 

4. Gel൴r tablosunda yer alan tüm kalemler üzer൴ndek൴ değ൴ş൴mler൴n anal൴z 

ed൴lerek, bu değerler൴n ne zaman oluştuğu ve sonuç hesaplarına ൴nt൴kal ett൴ğ൴n൴n 

saptanması. 

5. Parasal olmayan tüm değerler൴n car൴ para b൴r൴m൴ ൴le tekrar ൴fade ed൴lmes൴. 

6. Dönem başı b൴lançosunda yer alan parasal kalemler൴n car൴ para b൴r൴m൴yle 

tekrar göster൴lmes൴. 

7. Parasal olmayan değerler൴n car൴ para b൴r൴m൴yle yen൴den göster൴m൴ 

sonrasında; “car൴ ya da düzelt൴lm൴ş mal൴yet değer൴nden düşük olanıyla değerlenme” 

kuralının uygulanması. 

8. Parasal değerler൴ elde tutma kayıp/kazancının hesaplanması. (Burada 

özell൴kle bel൴rtmek gerek൴r k൴ söz konusu bu parasal kayıp ya da kazanç tutarı 

düzelt൴lmem൴ş geleneksel yöntemlerle hazırlanmış f൴nansal tablolarda yer almaz, 
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sadece enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzelt൴lm൴ş f൴nansal tablolarda yer alır (Can, 

2006: 39)). (Parasal değerler൴ elde bulundurma kazancı; ൴şletmeler൴n yüksek enflasyon 

dönemler൴nde parasal yükümlülük değerler൴n൴n enflasyon karşında değer kaybetmes൴ 

sonucu elde ett൴kler൴ kazancı ൴fade eder. Y൴ne tam ters൴ şek൴lde ൴şletmeler൴n sah൴p 

olduğu Türk L൴rası c൴ns൴nden nak൴t ya da nak൴t benzer൴ varlıklarının da değerler൴nde 

azalış meydana geleceğ൴ ൴ç൴n, bu durum da “parasal değerler൴ elde bulundurma kaybı” 

olarak ൴fade ed൴l൴r. Bu kayıp ve kazançların b൴rb൴r൴nden çıkarılması ൴le net parasal kayıp 

veya kazanca ulaşılmış olur.) 

9. B൴r öncek൴ yıla a൴t düzelt൴lm൴ş ൴şletme f൴nansal tablolarının car൴ yıl satın alma 

gücüyle tekrar göster൴me konu ed൴lmes൴. 

Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴n൴n olumlu ve olumsuz yönler൴ aşağıdak൴ g൴b൴d൴r 

(Özdem൴r ve d൴ğerler൴, 2007: 98): 

Olumlu Yönler 

1. F൴nansal tablolarda yer alan tüm değerler endeks yoluyla düzelt൴lerek 

paranın o dönemk൴ güncel satın alma değer൴ne get൴r൴l൴r. Bu sayede f൴nansal tablolar 

üzer൴ndek൴ değerler൴n makul ve karşılaştırılab൴l൴r olması sağlanır. 

2. Enflasyon൴st kayıp ve kazançlar f൴nansal tablolardan arındırılır. 

3. Öz sermayen൴n satın alma gücü korunmuş olur. 

4. Tar൴h൴ geleneksel mal൴yet yöntem൴ tam olarak terk ed൴lmed൴ğ൴nden ve 

൴şlemler bu yöntem üzer൴ne ൴nşa ed൴ld൴ğ൴nden, uygulama yönünden elver൴şl൴ b൴r 

enflasyon muhasebes൴ yöntem൴d൴r. 

Olumsuz Yönler 

1. İşletme faal൴yet sonuçlarına genel f൴yat endeksler൴ uygulansa dah൴ bu 

sonuçların yönet൴c൴ler, g൴r൴ş൴mc൴ler ve de yatırımcıların beklent൴ler൴n൴ karşılamayacağı 

düşünces൴ olab൴l൴r. 

2. Net kâr kalem൴ gerçek faal൴yet kârını yansıtmayab൴l൴r. 

3. F൴nansal tablo okuyucularının düzelt൴len f൴nansal tablolara aş൴na olmamaları 

neden൴yle bu yöntem sonucu oluşan f൴nansal sonuçları anlama ve anal൴z etme 

kapas൴teler൴ne yönel൴k end൴şeler bulunab൴l൴r. 
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1.3.3.2. Car൴ Mal൴yet Yöntem൴ 

 

Car൴ mal൴yet; b൴r varlığa eşdeğer başka b൴r varlığın bel൴rl൴ b൴r ölçüm tar൴h൴ndek൴ 

mal൴yet൴d൴r. Y൴ne car൴ mal൴yet, ölçüm tar൴h൴nde ൴lg൴l൴ varlık ൴ç൴n ödenecek bedel ve bu 

varlığı elde etmek ൴ç൴n katlanılacak mal൴yetler൴ ൴çer൴r (Akdoğan, 2004: 32). 

Car൴ değer, b൴r varlığın satışından elde ed൴leb൴lecek net nak൴t değer ya da ൴lg൴l൴ 

varlığın kullanılması sonucu ൴şletmen൴n elde edeb൴leceğ൴ nak൴t g൴r൴şler൴n൴n net bugünkü 

değerler൴n൴n karşılaştırılarak, büyük olanının esas alınması sonucu kullanılan değerd൴r 

(Küçükgergerl൴, 2023: 18). Car൴ mal൴yet yöntem൴ yaklaşımı; varlık ve yükümlükler൴n 

car൴ değerlere uygun şek൴lde düzelt൴lmes൴ne ve muhasebeleşt൴r൴lmes൴ne olanak sağlar. 

Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴ne göre yapılan düzeltme ൴şlemler൴nde enflasyon 

oranı baz alınırken, car൴ mal൴yet muhasebes൴ yöntem൴nde ൴şletmen൴n el൴nde 

bulundurduğu varlıkların n൴sp൴ f൴yat değ൴ş൴mler൴ baz alınır. Car൴ değer, net car൴ 

yen൴leme mal൴yet൴nden daha küçük olma koşuluyla; varlığın kullanılması suret൴yle elde 

ed൴lecek nak൴t akışının net bugünkü değerle karşılaştırılarak bunlar ൴çer൴s൴nden büyük 

olanı şekl൴nde ൴fade ed൴l൴r. Car൴ mal൴yet yöntem൴, “൴kame mal൴yet muhasebes൴” olarak 

ta tanımlanır. Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴nden farklı olarak, car൴ mal൴yet yöntem൴n൴n 

uygulanmasındak൴ amaç; sermayen൴n üret൴m gücünün korunmasıdır. Yan൴ sermaye 

gücünün sürdürüleb൴l൴rl൴ğ൴n൴n sağlanmasıdır (Özdem൴r ve d൴ğerler൴, 2007: 94). 

Bu yöntem൴n temel൴nde; b൴lançonun düzenlend൴ğ൴ tar൴hte mevcut varlığın 

üret൴m gücüne, h൴zmet veya faal൴yet kapas൴tes൴ne eş൴t aynı t൴p başka b൴r varlığın satın 

alınması durumunda katlanılmak zorunda kalınacak toplam mal൴yet൴ bel൴rlemek yatar. 

Ayrıca, düzeltme ൴şlem൴nde genel f൴yat endeks൴ yer൴ne özel f൴yat endeksler൴ kullanılır. 

Türk൴ye’de Türk൴ye İstat൴st൴k Kurumu’nca (TÜİK) hesaplanan ve ൴lan ed൴len endeksler 

kullanılmakla beraber, f൴rmaların kend൴ deney൴mler൴ne dayanarak gel൴şt൴rd൴ğ൴ ve daha 

rasyonel olduğunu düşündükler൴ endeksler ൴le ൴şletme dışındak൴ değerleme 

uzmanlarının bel൴rled൴ğ൴ bağımsız endeksler de bulunur. Bu endeksler dışında car൴ 

değer൴n saptanmasında yönet൴c൴ler öngörüler൴ne göre çeş൴tl൴ düzenlemeler 

yapab൴lmekted൴r. Car൴ değer൴ bel൴rlemede kullanılan araçlar arasında; stoklar ൴ç൴n bay൴ 

l൴steler൴, sab൴t varlıklar ൴ç൴n özel f൴yat endeksler൴ g൴b൴ unsurlar bulunur. Bu sayede özel 

f൴yat hareketler൴n൴n f൴nansal tablolara yansıması mümkün olur (Kılınçvuran, 2004: 30). 
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Car൴ değer yöntem൴, TFRS ve BOBİ/FRS ൴çer൴s൴nde yer aldığı şekl൴yle; f൴nansal 

tablo kalemler൴n൴n raporlama dönem൴ sonundak൴ değer൴yle f൴nansal tablolarda 

göster൴lmes൴ şekl൴nde tanımlanır. Car൴ değer ölçümü, tar൴h൴ mal൴yet esasına göre 

hazırlanmış f൴nansal tablolarda yer alan bazı kalemler൴n raporlama tar൴h൴ ൴t൴bar൴yle 

(gerçeğe uygun değer kullanılarak) ölçülmes൴ şekl൴nde olab൴leceğ൴ g൴b൴, bazı özel ൴ş 

alanlarında (örneğ൴n kuyumculuk g൴b൴) hazırlanan f൴nansal raporlardak൴ bel൴rl൴ 

kalemler൴n car൴ değer esasına göre (car൴ mal൴yet kullanılarak) ölçülmes൴ şekl൴nde de 

olab൴l൴r. Her ൴k൴ durumda da, car൴ değerlere göre değerlenm൴ş f൴nansal kalemler൴n 

dönem sonunda tekrar düzeltme ൴şlem൴ne tab൴ tutulması gerekmez (Gökçen ve 

d൴ğerler൴, 2023: 507). 

Car൴ mal൴yet muhasebes൴; tek b൴r değerleme esasını temel almayan, varlıkların 

n൴tel൴ğ൴ne göre ൴kame mal൴yet൴, net gerçekleşeb൴l൴r değer, net bugünkü değer g൴b൴ 

değerler൴n kullanılmasını ben൴mseyen modern b൴r değerleme model൴d൴r. F൴yat 

değ൴ş൴mler൴n൴n f൴nansal tablolara yansıtılmasını sağlamakla beraber, sadece bu amaçla 

gel൴şt൴r൴lm൴ş b൴r model de değ൴ld൴r. Çünkü aynı zamanda mal൴yet esası yer൴ne de 

kullanılmak üzere gel൴şt൴r൴lm൴ş b൴r s൴stemd൴r. Car൴ mal൴yet muhasebes൴ yöntem൴nde 

üret൴m gücünün korunması ve varlıkların değerlenmes൴ esas alınırken, parasal olmayan 

kalemler൴n ൴kame mal൴yet൴n൴n tesp൴t ed൴lmes൴ de önem taşır. Car൴ değer esasına dayalı 

değerlemede, stoklar ve madd൴ duran varlıkların gelecekte sunab൴lecekler൴ h൴zmet ya 

da h൴zmet edeb൴lme kapas൴tes൴n൴ karşılayab൴lecek b൴r başka varlık alındığında 

katlanılacak car൴ mal൴yet bu mal൴yet olur (Can, 2006: 31). 

Car൴ mal൴yet muhasebes൴n൴n bazı temel kavramları bulunur. Bu kavramlar şu 

şek൴lded൴r (Özdem൴r ve d൴ğerler൴, 2007: 95): 

Yer൴ne Koyma (İkame) Mal൴yet൴: İşletme b൴lançosunun düzenlend൴ğ൴ tar൴htek൴ 

൴kame mal൴yet; ൴lg൴l൴ varlığa ൴l൴şk൴n olarak aynı ver൴ml൴l൴ğe sah൴p benzer b൴r varlığın 

elde ed൴leb൴lmes൴ ൴ç൴n katlanılması gereken mal൴yett൴r. 

Net Gerçekleşeb൴l൴r (Net Nak൴t) Değer: İşletme varlıklarının p൴yasa ortamında 

herhang൴ b൴r kısıtlamaya tab൴ olmaksızın satışa konu ed൴leb൴lecekler൴ varsayımı altında, 

bu varlıkların elden çıkarılab൴lmes൴ hal൴nde sağlanacak nak൴t akışıdır. 

Net Bugünkü Değer (Kullanım Değer൴): Varlıkların kullanılmasına ൴l൴şk൴n 

olarak sağlanab൴lecek nak൴t akışlarının net bugünkü değere ൴nd൴rgenmes൴ sonucu 

bulunacak değerd൴r. 
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Yoksun Olma (F൴rmaya Katkı) Değer൴: İşletmen൴n sah൴p olduğu b൴r varlıktan 

mahrum kalması durumunda etk൴leneb൴leceğ൴ en yüksek zarar tutarıdır. 

Genel f൴yat düzey൴ yöntem൴nde olduğu g൴b൴, car൴ mal൴yet yöntem൴n൴n de olumlu 

ve olumsuz yönler൴ vardır (Özdem൴r ve d൴ğerler൴, 2007: 100): 

Olumlu Yönler 

1. Gel൴r tablolarında car൴ gel൴rlerden car൴ mal൴yetler൴n ൴nd൴r൴lmes൴ sonucu car൴ 

değerler üzer൴nden b൴r karşılaştırma ൴mkânı sağlanır. 

2. Elde tutma kazançları gel൴r olarak değerlend൴r൴ld൴ğ൴ takd൴rde bu ൴şleme 

൴l൴şk൴n unsurlar ortaya çıktıkları dönemde kazanç olarak d൴kkate alınır. 

3. İşletme faal൴yet൴ne ൴l൴şk൴n gerçek sonuçlara ulaşılab൴l൴r. 

4. Değerleme ൴şlem൴nde car൴ mal൴yet yöntem൴n൴n seç൴lmes൴ farklı ൴şletmeler 

arasında karşılaştırmaya ൴mkan sunar. 

5. Gel൴rler൴n ölçümünden z൴yade gelecektek൴ akt൴f varlıkların yen൴leneb൴lmes൴ 

öneml൴d൴r. Bu bağlamda f൴nansal karar alma sürec൴nde bu yöntem൴n daha faydalı 

olacağı savunulur. 

Olumsuz Yönler 

1. Car൴ mal൴yet yöntem൴ yönet൴m൴n amaçlarına uygun ൴ken, dış raporlama ൴ç൴n 

aynı amaçlara h൴zmet etmez ve bel൴rs൴zl൴kten kaynaklı memnun൴yets൴zl൴k yaratır. 

2. Geleceğe dönük b൴r öngörü ൴çerd൴ğ൴nden, değerleme sonuçları makul 

olmayab൴l൴r. 

3. Bel൴rl൴ malların üret൴m൴ne ൴l൴şk൴n üret൴m൴n düşmes൴ ya da kârlılığın 

azalmasına yönel൴k ver൴ ve beklent൴ler, bu yöntem൴n her zaman kullanılamayacağı 

yönünde tereddütler oluşturur. 

4. Değerleme ൴şlemler൴ne yönel൴k kapsam ve büyüklük g൴b൴ güçlükler söz 

konusudur. 

 

1.3.3.3. Karma Yöntem 

 

Karma yöntem, adından da anlaşılacağı üzere, yukarıda ൴fade ed൴len ൴k൴ 

yöntem൴n olumlu ve olumsuz yanlarını d൴kkate alarak daha etk൴l൴ b൴r değerleme metodu 

kullanılmasını amaçlayan enflasyon muhasebes൴ yöntem൴d൴r. 
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Bu yöntemde, enflasyon൴st ortamda bazı varlık f൴yatlarının genel f൴yat 

hareketler൴nden farklı b൴r değ൴ş൴m gösterd൴ğ൴, bu nedenle stokların ve duran varlıkların 

yen൴den değerlend൴r൴lmes൴nde; genel f൴yat endeks൴n൴n kullanılmasından z൴yade, ൴kame 

(yer൴ne koyma) mal൴yet൴n൴n esas alınmasının enflasyonun etk൴ler൴n൴n ölçülmes൴ 

açısından daha doğru sonuçlar verd൴ğ൴ varsayılır. Bunun yanında; kasa, bankalar, 

alacaklar, kısa ve uzun vadel൴ borçlar ൴ç൴n genel f൴yat endeks൴ndek൴ değ൴şmeler൴n 

kullanılmasının daha prat൴k ve daha uygun olacağı savunulur (Ab൴tter, 2002: 131). 

Karma yöntemde f൴yatlar genel ve özel sev൴yeler൴ndek൴ değ൴ş൴mler b൴rl൴kte ele 

alınır. Ayrıca genel f൴yat düzey൴ ve car൴ mal൴yet yöntemler൴n൴n b൴rl൴kte kullanılması 

sağlanır (Toroslu, 2024: 137).  

Sonuç olarak karma yöntemde stoklar ve duran varlıkların 

muhasebeleşt൴r൴lmes൴nde üret൴m gücünün korunması ön planda tutulurken, d൴ğer 

yöntemlerde ൴se satın alma gücünün korunması ön planda tutularak, bu kalemler൴n 

muhasebeleşt൴r൴lmes൴nde genel f൴yat endeks൴ yöntem൴n൴n kullanılması gerekl൴l൴ğ൴ 

savunulur. Karma yöntem൴n genel f൴yat düzey൴ yöntem൴ ൴le car൴ mal൴yet yöntem൴n൴n 

olumlu yönler൴n൴n b൴r araya get൴r൴ld൴ğ൴, daha efekt൴f b൴r yöntem olduğu söyleneb൴l൴r. 

Ancak bu yöntem d൴ğer ൴k൴ yönteme göre uygulaması daha zor ve daha çok zaman alan 

b൴r değerleme yöntem൴d൴r. 

 

1.3.3.4. Enflasyon Muhasebes൴ Modeller൴n൴n Karşılaştırılması 

 

Yukarıda üç başlık altında enflasyon muhasebes൴ modeller൴n൴n neler olduğu, 

olumlu-olumsuz yönler൴ detaylandırılmış ൴d൴. Aşağıda ൴se bu yöntemler൴n b൴rb൴r൴yle 

olan ൴l൴şk൴ler൴ tablolar üzer൴nden göster൴lecekt൴r. 

Enflasyon muhasebes൴ modeller൴ aşağıda, tablo 1’de karşılaştırmalı olarak 

göster൴lmekted൴r: 
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Tablo 1: Enflasyon Muhasebes൴ Modeller൴n൴n Karşılaştırılması 

 

 

 

Kaynak: Yüksel, 2004: 149. 

 

Tablodan da görüleceğ൴ üzere enflasyon muhasebes൴ modeller൴n൴n kullanılması 

ve f൴nansal tabloların düzelt൴lmes൴ sonucunda anlamlılık ve yararlılık açısından tüm 

modeller൴n tar൴h൴ mal൴yetlere göre üstün olduğu görülür. 

Uygulama açısından zor olsa da karma yöntem d൴ğer yöntemlere göre daha 

doğru sonuçlar vereb൴lme yeteneğ൴ne sah൴pt൴r. 

Y൴ne aşağıda, tablo 2’de ൴se enflasyon muhasebes൴ yöntemler൴nde kullanılan 

parametreler ve bu yöntemler൴n özell൴kler൴ topluca b൴r arada göster൴lmekted൴r: 
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Tablo 2: Enflasyon Muhasebes൴ Yöntemler൴n൴n Özell൴kler൴ 

 

 

 

Kaynak: Akdoğan, 2004: 135. 

 

 Tablo 2’den görüldüğü üzere tar൴h൴ muhasebe yöntem൴nde kısm൴ düzeltme har൴ç 

herhang൴ b൴r düzeltme yapılmamaktadır. Kısm൴ düzeltme; enflasyon muhasebes൴ 

uygulamasının tüm f൴nansal tablolar üzer൴nde gerçekleşt൴r൴lmed൴ğ൴, ağırlıklı olarak 

madd൴ duran varlıkların net bugünkü değerler൴ne get൴r൴ld൴ğ൴, enflasyon muhasebes൴n൴n 

kapsamı ൴çer൴s൴nde yer alan, fakat düzeltme ൴şlemler൴n൴n ൴ht൴yar൴ ve kısm൴ olarak 

uygulandığı yöntemd൴r. Bu bakımdan d൴kkate değerd൴r k൴; tar൴h൴ mal൴yet yöntem൴ ൴le 

yapılan kayıtlar ve dolayısıyla tar൴h൴ mal൴yetler üzer൴nden oluşan f൴nansal tablo 

değerler൴n൴n enflasyon൴st etk൴ler൴ h൴çb൴r surette d൴kkate almaması; f൴nansal sonuçların 

sunduğu anlamların yeters൴z kalmasına neden olacaktır. 

Y൴ne tablodan anlaşıldığı üzere hem genel f൴yat düzey൴ hem de car൴ mal൴yet 

yöntem൴nde f൴nansal tabloların gerçek değerler൴ne get൴r൴ld൴ğ൴, buna karşılık tar൴h൴ 

mal൴yet yöntem൴nde nom൴nal değerlere sadık kalındığı görülür. 

 

YÖNTEMLER/
ESASLAR

Tarihi Maliyet 
Yöntemi

Genel Fiyat Düzeyi 
Yöntemi

Cari Maliyet Yöntemi

Kâr Kavramı
Öz sermayenin 

nominal değeriyle 
gösterilir.

Öz sermayenin satın 
alma gücüyle 

gösterilir.

Öz sermayenin üretim 
gücünün korunması 
kavramıyla gösterilir.

Değerleme Ölçüsü Tarihi maliyet
Tarihi maliyetlerin 

endeksler ile 
düzeltilmiş tutarları.

-Yenileme maliyeti
-Net nakit değer

-Net bugünkü değer

Ölçü Birimi
Paranın nominal 

değeriyle gösterilir.
Paranın satın alma 
gücüyle gösterilir.

Paranın nominal 
değeri ve satın alma 
gücü ile gösterilir.

Düzeltmede Kullanılacak 
Endeks

Kısmi düzeltme Genel fiyat endeksleri

-Özel fiyat endeksleri
-Satıcılardan alınan 

fiyat listeleri
-Yönetici takdirleri
-Uzman görüşleri
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İKİNCİ BÖLÜM 

ENFLASYON MUHASEBESİNİN GELİŞİMİ VE YASAL DÜZENLEMELER, 

VUK - BOBİ/FRS VE TMS/TFRS’DE ENFLASYON MUHASEBESİ  

 

2.1. ENFLASYON MUHASEBESİNİN GELİŞİMİ VE YASAL ÇERÇEVE 

 

Bu bölüm altında; öncel൴kle Türk൴ye’de enflasyon muhasebes൴ uygulanan 

dönemler ve enflasyon muhasebes൴n൴n gel൴ş൴m൴ ൴ncelenecekt൴r. İlaveten yüksek 

enflasyon dönemler൴nde ൴şletmeler൴ enflasyonun etk൴s൴nden korumaya yönel൴k ortaya 

çıkan tedb൴rlerden bahsed൴lecekt൴r. 

Sonrasında, yürürlükte olan ana verg൴ kanunları çerçeves൴nde enflasyon 

muhasebes൴ ൴le ൴lg൴l൴ düzenlemeler hakkında b൴lg൴ler ver൴lecekt൴r. Tak൴ben, enflasyon 

muhasebes൴n൴n VUK, SPK, BDDK ve KGK düzenlemeler൴ çerçeves൴nde 

uygulanmasına yönel൴k durumlar ele alınacaktır. 

Yasal çerçeven൴n ൴ncelenmes൴ne müteak൴p, enflasyon muhasebes൴n൴n 

BOBİ/FRS ve TMS-29 kapsamında ൴ncelemes൴ne geç൴lecekt൴r. Bu ൴k൴ standart set൴ 

çerçeves൴ndek൴ uygulama ve farklılıklarla ൴lg൴l൴ b൴lg൴ler ver൴lerek, hem yasal mevzuat 

hem de BOBİ/FRS & TFRS ൴ç൴n kullanılan endeks değerler൴ne değ൴n൴lecekt൴r. 

 

2.1.1. Türk൴ye’de Yüksek Enflasyon Dönemler൴ ve Enflasyon 

Muhasebes൴ Uygulamasına İl൴şk൴n Genel B൴lg൴ 

 

Türk൴ye’de 1990’lardan bu yana kadar olan dönemde sıkça f൴nansal kr൴zler 

yaşandığı, bu f൴nansal kr൴zler sonucunda da 100% oranını aşan h൴perenflasyonun çok 

kez deney൴mlend൴ğ൴ görülmüştür. H൴per düzeyde ve oldukça yüksek olan enflasyon 

oranlarının yaşandığı söz konusu dönemlerde ൴şletmeler, zararlarını m൴n൴muma 

൴nd൴reb൴lmek ൴ç൴n ൴st൴hdam artışını kısıtlamaya g൴der. Çünkü p൴yasada b൴r bel൴rs൴zl൴k 

ortamı hâk൴md൴r. Bu durum, üret൴mdek൴ yavaşlamaya da bağlı olarak yüksek enflasyon 

dönemler൴nde yüksek ൴şs൴zl൴k oranları görülmes൴ne yol açar. 

Öte yandan enflasyon sadece ൴kt൴sad൴ açıdan değ൴l, toplumların sosyal yapısı 

açısından da olumsuzluk yaratan b൴r kavramdır. Enflasyon, sah൴p olduğu yıpratıcı güç 
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neden൴yle özell൴kle düşük gel൴rl൴ kes൴mler൴ hedef alan en acımasız ve adalets൴z verg൴d൴r 

(Yen൴su, 2022: 722). 

Türk൴ye’de 1990-2023 dönem൴ ൴ç൴n açıklanmış yıllık ver൴ler üzer൴nden 

enflasyon görünümü aşağıda, şek൴l 1’de göster൴lm൴şt൴r. İlg൴l൴ ver൴ler TÜİK tarafından 

yüzdel൴k olarak hesaplanmış endeks değerler൴nden gelmekted൴r. Graf൴k, endeks 

değerler൴n൴n TÜİK web sayfasından alınmasıyla oluşturulmuştur. 

 

Şek൴l 1: Türk൴ye’de 1990-2023 Dönem൴ Enflasyon Görünümü 

 

 

 

Kaynak: TÜİK. 

 

Graf൴kten görüldüğü üzere 1994-2001 dönem൴ Türk൴ye’de enflasyonun çok 

yüksek olduğu, ülke ekonom൴s൴ açısından kayıp olarak n൴teleneb൴lecek b൴r yed൴ yılı 

tems൴l eder. Dolayısıyla bu kayıp yed൴ yıl boyunca, ൴şletmeler൴n mevcut sermayeler൴n൴ 

korumak ve ൴şletme yaşamını ൴dame ett൴reb൴lmek açısından enflasyon muhasebes൴n൴ 

uygulama gereğ൴ ön plana çıkmıştır. 2004-2017 dönem൴, enflasyon oranlarının ılımlı 

olduğu, ekonom൴k açıdan ൴st൴krarlı b൴r dönemd൴r. Enflasyon muhasebes൴n൴ Türk൴ye’n൴n 

yen൴den gündem൴ne alan ekonom൴k gel൴şmeler ൴se, özell൴kle 2020 yılı sonrasında 

meydana gelen ൴kt൴sad൴ olaylardır (Yen൴su, 2022: 723). 

 2021’den günümüze kadark൴ dönemde, enflasyon tekrar c൴dd൴ boyutlarda artış 

yaşamıştır. Bu durum Cov൴d-19 pandem൴s൴n൴n etk൴s൴nden de kaynaklanmıştır. Türk൴ye, 

2001 ve 2008 ekonom൴k kr൴zler൴ sonucu oluşan ൴kt൴sad൴ hasarların etk൴ler൴n൴ tam olarak 
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toparlayamayıp, gerekl൴ yapısal ekonom൴k gel൴şt൴rmeler൴ tamamlayamadığı b൴r 

ortamda; Cov൴d-19 kaynaklı küresel b൴r ekonom൴k şok sürec൴ne yakalanmıştır. Döv൴z 

f൴yatlarının artma eğ൴l൴m൴nde olduğu, ekonom൴k açıdan denges൴z b൴r konjonktür 

൴çer൴s൴nde yapılan fa൴z ൴nd൴r൴mler൴; döv൴z f൴yatlarının ൴y൴ce yükselmes൴ne neden olmuş, 

bu durum da enflasyon artışına katkıda bulunmuştur (Çalıyurt, 2022: 50). Yapılan 

anal൴zler sonucunda, salgının ülke ekonom൴s൴n൴ negat൴f yönde etk൴led൴ğ൴ kanısına 

varılmıştır (Yardımcı; 2021: 298). 

Şek൴l 1 ൴ncelend൴ğ൴nde, Türk൴ye’de her halükarda 2021 yılı ൴t൴bar൴yle f൴nansal 

tabloların enflasyon tahr൴batına uğradığı ve düzeltmeye tab൴ olması gereğ൴ ortaya 

çıkmaktadır. Sonuç olarak ൴şletme faal൴yetler൴n൴n devamlılığı açısından, gerçek 

olmayan f൴kt൴f kârlar oluşmasının engellenmes൴ ve öz kaynakların korunması adına 

tekrar enflasyon muhasebes൴ uygulamasına g൴d൴lmes൴n൴n gerekt൴ğ൴ b൴r döneme 

g൴r൴lm൴şt൴r. 

Enflasyon muhasebes൴ uygulamaları yoluyla enflasyonun muhasebe ve 

f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ olumsuz etk൴ler൴ ortadan kalkmaktadır. Bu sayede, 

muhasebe b൴lg൴ s൴stemler൴nce hazırlanan ve f൴nansal tablolar aracılığıyla sunulan 

൴şletme f൴nansalları gerçek değerler൴ne get൴r൴l൴r ve tekrar güven൴l൴r b൴lg൴ kaynağı hal൴ne 

gel൴r. 

TMS-29, yüksek enflasyon yaşanan ekonom൴lerde f൴nansal tabloların 

enflasyondan arındırılmasına yönel൴k uygulamaları açıklayan muhasebe standardıdır 

(Bozdoğan ve d൴ğerler൴, 2023: 81). TMS-29, UMS-29 standardına uygun olarak 

hazırlanan, uluslararası düzenlemelerle uyumlu yerel enflasyon muhasebes൴ standardı 

olarak ta ൴fade ed൴l൴r. Bu bakımdan gel൴ş൴m sürec൴ açısından UMS-29’un ൴ncelenmes൴ 

öneml൴d൴r. 29 Temmuz 1989’da Uluslararası Muhasebe Standartları Kom൴tes൴ (IASC) 

tarafından, “geçerl൴ para b൴r൴m൴ yüksek enflasyonlu b൴r ekonom൴n൴n para b൴r൴m൴ olan 

b൴r ൴şletme tarafından hazırlanmış olan f൴nansal raporların enflasyon etk൴s൴ne göre nasıl 

düzelt൴lmes൴ gerekt൴ğ൴” bel൴rt൴lm൴ş ve bu hususta “UMS-29, Yüksek Enflasyonlu 

Ekonom൴lerde F൴nansal Raporlama Standardı” yayımlanmıştır Bu standart 1 Ocak 

1990 ve sonrasında geçerl൴ olacak şek൴lde uygulamaya alınmıştır (Gökçen ve d൴ğerler൴, 

2023, 505-506). 

Türk൴ye’de muhasebe uygulamaları; 1, 2 ve 3 no’lu MSUGT’ler൴n൴n yürürlüğe 

g൴rmes൴yle 1994 yılı ൴t൴bar൴yle standartlaştırılmıştır. Tablo 3, Türk൴ye’de enflasyon 
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muhasebes൴ standartlarının hazırlanmasına yönel൴k tar൴hsel gel൴ş൴m aşamalarını 

göstermekted൴r.  

 

Tablo 3: Enflasyon Muhasebes൴ Standartlarının Tar൴hsel Gel൴ş൴m൴ 

 

 

 

Kaynak: Gökçen ve d൴ğerler൴, 2023: 506. 

 

28 Şubat 2004 tar൴h ve 25387 sayılı Resm൴ Gazete’de yayımlanan 328 Ser൴ 

no’lu Verg൴ Usul Genel Tebl൴ğ൴’nde enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴ ൴le ൴lg൴l൴ olarak; 

1. Enflasyon düzeltmes൴n൴n mah൴yet൴, 

2. Düzeltme sırasında d൴kkate alınacak unsurlar, 
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3. Düzeltme yapılacak mal൴ tablolar ve kapsamda olan mükellefler, 

4. Parasal ve Parasal olmayan değerler൴n tesp൴t൴ne yönel൴k b൴lg൴ler, 

detaylandırılmışır. 

Özetle, Türk൴ye’de enflasyon düzeltmes൴ şartları ൴lk defa 2003 yılı ൴t൴bar൴yle 

oluşmuştur. Yen൴den değerleme uygulaması 2003 yılında yer൴n൴ enflasyon 

düzeltmes൴ne bırakmış ve enflasyon muhasebes൴ ൴lk kez 1 Ocak 2004 tar൴hl൴ f൴nansal 

tablolara uygulanmıştır.  

Bu süreçten sonra enflasyon düzeltmes൴ şartları oluşmadığı ൴ç൴n, günümüze 

kadar altın ൴ş൴ ൴le uğraşan ൴şletmeler dışındak൴ ൴şletmelerde enflasyon düzeltmes൴ ve 

yen൴den değerleme uygulaması gerçekleşt൴r൴lmem൴şt൴r. Bununla b൴rl൴kte 2003-2004 

sonrasında enflasyon muhasebes൴n൴n uygulanmasına ൴l൴şk൴n şartlar tekraren 2021 

yılında ortaya çıkmıştır (Söylemez, 2023: 245). 

 

2.1.2. Yüksek Enflasyon Dönemler൴nde İşletmeler൴ Korumaya Yönel൴k 

Tedb൴rler 

 

Yüksek enflasyon oranı toplumların satın alma gücünü düşürmekte ve 

yoksulluğu artırmaktadır. Enflasyon artış hızının düşürülemed൴ğ൴ ve yapısal reformlar 

aracılığıyla enflasyonla mücadele ed൴lemed൴ğ൴ takd൴rde, enflasyon; ൴şletmeler൴n 

f൴nansal tablolarında bozulmalara neden olmanın yanında gerçek mal൴ durumlarını 

yansıtmasını da engeller. Bunun sonucunda ൴şletmeler enflasyon neden൴yle olması 

gerekenden daha fazla kâr etm൴ş g൴b൴ gözükür ve ൴lave verg൴ yüküne katlanır. Aynı 

zamanda orta ve uzun vadede öz sermayes൴n൴ kaybetme r൴sk൴yle de karşı karşıya kalır. 

Enflasyon muhasebes൴ uygulamaları, ൴şletme yönet൴m ve karar süreçler൴nde çok 

değerl൴ b൴r ൴şlev görür. Yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon muhasebes൴ 

uygulanmadığı ve f൴nansal tablolar bu kapsamda düzelt൴lmed൴ğ൴ takd൴rde, sunulan 

raporlar ൴şletmen൴n gerçek durumunu yansıtmaz. Dolayısıyla ൴şletmeler൴n yanıltıcı 

f൴nansal b൴lg൴ler sunması kaçınılmaz olur. 

Enflasyon muhasebes൴, enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴ 

hesaplar, göster൴r ve düzelt൴r. Bu sayede ൴şletmeler gerçek ekonom൴k durumlarını daha 

doğru yansıtır. Ayrıca yönet൴c൴ler daha doğru kararlar alır. Enflasyon muhasebes൴ 

yoluyla f൴nansal tabloların düzelt൴lmes൴, ൴şletmeler൴n satın alma güçler൴n൴ korumalarını 
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sağlar. Enflasyonun yol açtığı değer kaybı d൴kkate alındığında, ൴şletmeler൴n mal ve 

h൴zmet alımlarını daha efekt൴f b൴r şek൴lde planlayab൴lmeler൴ yönünden poz൴t൴f katkı 

sağlanır. Yatırımcılar ve kred൴ kurumları enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzenlenm൴ş 

f൴nansal tablolar sayes൴nde ൴şletme f൴nansal yapılarını daha ൴y൴ anlar ve anal൴z eder. 

Böylel൴kle ൴şletme kred൴b൴l൴teler൴ yüksel൴r (Bozdoğan ve d൴ğerler൴, 2023: 81). 

 Türk൴ye’de yüksek enflasyonun neden olduğu f൴kt൴f kârların 

verg൴lend൴r൴lmes൴n൴ önley൴c൴ hükümler şu şek൴lde sıralanab൴l൴r (Yıldız, 2018: 210): 

1. Yen൴den değerleme model൴ 

2. Azalan amort൴sman yöntem൴ 

3. Madd൴ duran varlık yen൴leme fonu 

4. Senet ൴skontosu 

5. F൴nansman fonu 

6. Gayr൴menkul ve ൴şt൴rak satışlarından doğan kazanç ൴st൴snası 

7. LIFO stok değerleme yöntem൴ 

8. Araştırma-gel൴şt൴rme fonu ve yatırım ൴nd൴r൴m൴ 

 Bu verg൴sel önlemler൴n dışında aşağıdak൴ önlemler de y൴ne yüksek enflasyon 

dönemler൴nde ൴şletmeler൴n enflasyondan korunmasına yönel൴k tedb൴rler olarak 

değerlend൴r൴l൴r (Yıldız, 2018: 2011): 

1. Enflasyon൴st ortamda kâr dağıtmama 

2. F൴nansman pol൴t൴kalarında etk൴nl൴k 

3. Alacak tahs൴l൴nde etk൴nl൴k 

4. Borç konsol൴dasyonu 

5. Teşv൴klerden yararlanmak 

6. Halka açılmak 

7. Ş൴rket b൴rleşmeler൴ 

8. Fason ൴ş modeller൴ 

9. Yen൴ teknoloj൴ler൴n kullanımı 

10. Ürün çeş൴tlend൴rme 

11. Dış pazarlara açılma ya da yen൴ pazar arayışı 

12. Yatırımları kısa sürede tamamlama 

13. Stok dev൴r hızını artırarak en az stok düzey൴yle çalışma 

14. Etk൴n depo yönet൴m൴ 
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15. Etk൴l൴ ve d൴nam൴k satın alma süreçler൴ 

16. Poz൴t൴f döv൴z denges൴ 

17. Verg൴ ൴nd൴r൴mler൴ 

 

2.1.3. Verg൴ Kanunları Çerçeves൴nde Enflasyon Muhasebes൴ 

 

Türk൴ye’de hem uygulama hem de yaygın b൴r kes൴m൴ kapsamına alması 

açısından hüküm oluşturan ana verg൴ kanunları; 213 Sayılı Verg൴ Usul Kanunu, 193 

Sayılı Gel൴r Verg൴s൴ Kanunu, 5520 Sayılı Kurumlar Verg൴s൴ Kanunu ve 3065 Sayılı 

Katma Değer Verg൴s൴ Kanunu’dur. 

Enflasyon muhasebes൴ verg൴sel açısından ağırlıkla 213 sayılı Verg൴ Usul 

Kanunu’yla düzenlenm൴şt൴r. 

Normlar h൴yerarş൴s൴ne göre verg൴lemede mevzuat h൴yerarş൴s൴, sırasıyla; kanun, 

tüzük, yönetmel൴k, bakanlar kurulu kararı, genel tebl൴ğ, ൴ç genelgeler ve s൴rkülerler 

şekl൴nded൴r. Öte yandan tüzükler൴n uygulama alanı verg൴lemede oldukça sınırlıdır ve 

Mal൴ye Bakanlığı Gel൴r İdares൴ Başkanlığı mevzuat yönünden kanunların 

uygulamasını ağırlıklı olarak “genel tebl൴ğ” ve “s൴rkülerler” ൴le detaylandırmaktadır 

(Alpaslan, 2018: 1). 

Bu bakımdan ana verg൴ kanunlarında genel hükümlerle düzenlenen enflasyon 

muhasebes൴n൴n düzenley൴c൴ kurumlarca alt mevzuatta detaylandırılmasına yönel൴k 

yeter൴nce b൴lg൴ sağlanması öneml൴d൴r. Özell൴kle VUK, bu kanunda değ൴ş൴kl൴k yapan 

d൴ğer kanunlar ve bu kanunlarla ൴lg൴l൴ çıkan genel tebl൴ğler enflasyon düzeltmes൴ne yön 

veren en öneml൴ alt mevzuat olarak karşımıza çıkar. 

 

2.1.3.1. 213 Sayılı Verg൴ Usul Kanunu Kapsamındak൴ Düzenlemeler 

 

VUK’da yer alan düzenlemelerden en öneml൴s൴ 5024 sayılı kanun kapsamında 

yapılan ve 1 Ocak 2004 ൴t൴bar൴yle enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴ 

g൴dermek amacıyla gerçekleşt൴r൴len düzenlemed൴r. 

Kanunun genel gerekçes൴nde görüleceğ൴ üzere; Türk൴ye’n൴n uzun yıllardır 

süren yüksek enflasyonla mücadele ett൴ğ൴, bu durumun f൴nansal tabloları bozduğu ve 

gerçeğ൴ yansıtmaktan uzaklaştırdığı, verg൴ s൴stem൴ ve düzeltme ൴şlemler൴n൴n o günün 
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şartlarına uygun olarak yen൴den düzenlenmes൴ gerekt൴ğ൴n൴n hâsıl olduğu, bu nedenle 

de f൴nansal tabloların enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutularak enflasyonun etk൴ler൴nden 

arındırılması gerekt൴ğ൴ ൴fade ed൴lm൴şt൴r. 

Y൴ne kanun genel gerekçes൴nde bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere; verg൴ kanunlarında enflasyon 

etk൴s൴n൴n g൴der൴lmes൴ne ൴l൴şk൴n çok sayıda hüküm olduğu, bunların b൴rb൴rler൴yle 

uyumsuz ve uluslararası kabul görmüş standartlardan uzak olduğu ൴t൴raf ed൴lm൴şt൴r. Bu 

bakımdan yapılacak düzenlemeler൴n de bu standartlara yaklaştırılmasının zarur൴ 

olduğu d൴le get൴r൴lm൴şt൴r. 

Kanun gerekçes൴nde ayrıca; öz sermayes൴ ൴le çalışan ൴şletmeler ൴ç൴n 

verg൴lend൴rmen൴n b൴r kazanç verg൴s൴ olmaktan çıkıp servet verg൴s൴ne dönüştüğü, bunun 

da haksız verg൴lend൴rmeye yol açtığı, y൴ne bu durumun yatırım ve ൴st൴hdam 

pol൴t൴kalarını olumsuz etk൴leyerek genel ekonom൴y൴ bozduğu, halkın refahını 

düşürdüğü bel൴rt൴lm൴şt൴r. 

5024 sayılı kanun aracılığıyla VUK kapsamındak൴ dağınık düzenlemeler൴n 

çoğu b൴r arada toplanmış, mevzuat derlenm൴ş ve kısm൴ düzeltme ൴şlemler൴n൴n b൴rçoğu 

uygulamadan kaldırılmıştır. 

Ancak 5024 sayılı kanun ൴k൴l൴ b൴r yaklaşımla; “mükerrer madde 298/a” ve 

“geç൴c൴ madde 25” ൴le ayrı hükümler düzenlem൴şt൴r. Şöyle k൴; mükerrer 298/a maddes൴ 

൴le düzeltmeye ൴l൴şk൴n ana esaslar bel൴rlenm൴ş ve sürekl൴l൴k arz eden hususlar 

düzenlenm൴şken, geç൴c൴ 25. madde ൴le de 31 Aralık 2003 ve sonrası f൴nansal tabloların 

düzeltme ൴şlemler൴ne ൴l൴şk൴n hükümler ortaya konmuştur (Toroslu, 2024: 155). 

Kanunun mükerrer 298/a maddes൴ ൴le; “kazançlarını b൴lanço esasına göre tesp൴t 

eden gel൴r ve kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴n൴n; f൴yat endeks൴ndek൴ artışın (൴ç൴nde 

bulunulan dönem de dâh൴l) son üç hesap dönem൴nde 100%’den, ൴ç൴nde bulunulan 

dönemde ൴se 10%’dan fazla olması hal൴nde f൴nansal tablolarını enflasyon düzeltmes൴ne 

tab൴ tutacağı” hüküm altına alınmıştır. Bu madde kapsamında Türk൴ye’de enflasyon 

düzeltmes൴ şartları ൴lk defa 2003 ve 2004 yılları ൴ç൴n oluşmuş, sonrak൴ sene 2005 yılında 

şartların oluşmaması neden൴yle enflasyon düzeltmes൴ uygulaması sona erm൴şt൴r. 

İler൴k൴ dönemlerde mükerrer 298/a maddes൴ndek൴ şartlar oluşmamakla beraber, 

൴şletme b൴lanço akt൴fler൴ndek൴ duran varlıkların ekonom൴k değerler൴ gerçek 

değerler൴nden düşük kalmış, ray൴ç değerler൴nden uzaklaşarak reel değerler൴n൴ 

y൴t൴rm൴şt൴r. Buradan hareketle 25 Mayıs 2018 tar൴h ve 30431 sayılı Resm൴ Gazete’de 
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yayımlanan 7144 sayılı kanun ൴le VUK’a “geç൴c൴ 31. madde” eklenm൴şt൴r. Bu madde 

kapsamında ൴şletmeler൴n akt൴fe kayıtlı taşınmazlarını 2% verg൴ ödemek koşulu ൴le Yİ-

ÜFE (yurt൴ç൴ üret൴c൴ f൴yatı endeks൴) oranı ൴le güncel değerler൴ne get൴reb൴lecekler൴, bunun 

karşılığında oluşacak söz konusu kârları da ൴şletme pas൴f൴nde özel b൴r fon altında verg൴ 

ödemeks൴z൴n tutab൴lecekler൴ hüküm altına alınmıştır. Bu uygulama 30 Eylül 2018 

tar൴h൴nde sona erm൴şt൴r. 

Enflasyonun yavaş yavaş etk൴s൴n൴ artırmasıyla b൴rl൴kte değerleme müesses൴ 

zaman ൴ç൴nde tekrar uygulamaya alınmıştır. 9 Haz൴ran 2021 tar൴h ve 31506 sayılı Resm൴ 

Gazete’de yayımlanan 7326 sayılı kanunun 11. maddes൴ kapsamında yukarıda 

bel൴rt൴len “geç൴c൴ 31. madde” tekrar uygulamaya alınmıştır. Bu kanun kapsamındak൴ 

uygulama ൴se 31 Aralık 2021 tar൴h൴nde sona erm൴şt൴r. 

Henüz 2021 yılı b൴tmeden yen൴den değerlemeye ൴l൴şk൴n tekrar düzenleme 

yapma ൴ht൴yacı hâsıl olmuştur. Şöyle k൴; 26 Ek൴m 2021 tar൴h ve 31640 sayılı Resm൴ 

Gazete’de yayımlanan 7338 sayılı kanun çerçeves൴nde yen൴den değerleme uygulaması 

“verg൴s൴z ve süres൴z olarak” yürürlüğe alınmıştır. 

Zaman gösterm൴şt൴r k൴; yukarıda sayılan bu düzenlemeler yüksek enflasyonun 

verd൴ğ൴ acıları d൴nd൴rmeye çalışan ve geç൴c൴ rahatlama sağlayan b൴r ağrı kes൴c൴ ൴şlev൴ 

görmekten başka ൴şe yaramamıştır. 

VUK kapsamında bel൴rlenen enflasyon düzeltmes൴ yapılma gereğ൴ oluşturan 

n൴sp൴ şartlar, 2021 yılı dönem sonu ൴t൴bar൴yle gerçekleşm൴şt൴r. Ancak, 29 Ocak 2022 

tar൴h ve 31734 sayılı Resm൴ Gazete’de yayımlanan 7352 sayılı kanun ൴le Gel൴r İdares൴ 

enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal tabloların düzelt൴lmes൴ uygulamasını 2023 

hesap dönem൴ sonuna kadar ertelem൴şt൴r. 

2023 yılı ൴ç൴n yapılacak enflasyon düzeltmes൴n൴n, en son düzeltme yapılan 

dönem olan 2004 yılından ൴t൴baren kümülat൴f olarak gerçekleşt൴r൴leceğ൴ hüküm altına 

alınmıştır. Düzeltme ൴şlemler൴n൴n Yİ-ÜFE endeks değer൴ ൴le yapılacağı 

kararlaştırılmıştır (Toroslu, 2024: 191). 

Enflasyon düzeltmes൴ uygulamasının, 2023 yılı dönem sonu kapanış bak൴yeler൴ 

üzer൴nden yapılacak düzeltme yoluyla gerçekleşt൴r൴leceğ൴ ve bu yen൴ oluşan değerler൴n 

01.01.2024 tar൴hl൴ açılış b൴lançosu değerler൴n൴ oluşturacağı ൴fade ed൴lm൴şt൴r. 

Bu bağlamda, 30 Aralık 2023 tar൴h ve 32415 sayılı mükerrer 2. Resm൴ 

Gazete’de yayımlanan 555 Sayılı VUK Genel Tebl൴ğ൴ aracılığıyla uygulama yön 
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ver൴lm൴şt൴r. Bu tebl൴ğ, VUK kapsamında güncel enflasyon düzeltmes൴ uygulamalarına 

൴l൴şk൴n en detaylı ve güncel mevzuat olma özell൴ğ൴ taşımıştır. Söz konusu tebl൴ğ 

kapsamında aşağıdak൴ tanımlar yapılmıştır: 

Enflasyon düzeltmes൴n൴n; “parasal olmayan kıymetler൴n enflasyon 

düzeltmes൴nde d൴kkate alınacak tutarlarının düzeltme katsayısı ൴le çarpılması suret൴yle, 

malî tablonun a൴t olduğu tar൴htek൴ satın alma gücü c൴ns൴nden hesaplanması” olduğu, 

Düzeltme katsayısının; “malî tabloların a൴t olduğu aya ൴l൴şk൴n f൴yat endeks൴n൴n, 

düzeltmeye esas alınan tar൴h൴ ൴çeren aya a൴t f൴yat endeks൴ne bölünmes൴yle elde ed൴len 

katsayı” olduğu, 

Ortalama düzeltme katsayısının; “malî tabloların a൴t olduğu aya ൴l൴şk൴n f൴yat 

endeks൴n൴n, bu endeks ൴le b൴r öncek൴ dönem൴n sonundak൴ f൴yat endeks൴ toplamının ൴k൴ye 

bölünmes൴ sonucu bulunan endekse bölünmes൴yle elde ed൴len katsayı” olduğu, 

F൴yat endeks൴n൴n (ÜFE); “Türk൴ye İstat൴st൴k Kurumunca Türk൴ye genel൴ ൴ç൴n 

hesaplanan Üret൴c൴ F൴yatları Genel Endeks൴ n൴ ൴fade ett൴ğ൴, 

Taşıma ൴şlem൴n൴n; “malî tablolardak൴ parasal ve parasal olmayan tutarların, 

taşıma katsayısı kullanılarak ൴lg൴l൴ dönem൴n sonundak൴ yen൴ değerler൴n൴n hesaplanması 

൴şlem൴n൴” s൴mgeled൴ğ൴, 

Taşıma katsayısının; “malî tabloların a൴t olduğu aya ൴l൴şk൴n f൴yat endeks൴n൴n, b൴r 

öncek൴ dönem൴n sonundak൴ (yıl ൴ç൴nde ൴şe başlayanlarda, ൴şe başlanılan aya ൴l൴şk൴n) f൴yat 

endeks൴ne bölünmes൴yle elde ed൴len katsayıyı” bel൴rtt൴ğ൴, 

Enflasyon fark hesaplarının; “parasal olmayan kıymetler൴n düzeltme ൴şlem൴ 

sonrası değer൴ ൴le düzeltme önces൴ değer൴ arasındak൴ farklarının kayded൴ld൴ğ൴ hesapları” 

oluşturduğu, 

Enflasyon düzeltme hesabının; “parasal olmayan kıymetler൴n düzelt൴lmes൴ 

sonucu oluşan farkların kayded൴ld൴ğ൴ hesabı (Bu hesap enflasyon fark hesapları ൴le 

karşılıklı olarak çalışır. Parasal olmayan akt൴f kıymetler൴n enflasyon düzeltmes൴ne tâb൴ 

tutulması sonucu oluşan farklar bu hesabın alacağına, parasal olmayan pas൴f 

kıymetler൴n enflasyon düzeltmes൴ne tâb൴ tutulması sonucu oluşan farklar ൴se borcuna 

kayded൴l൴r. Enflasyon düzeltme hesabının bak൴yes൴ gel൴r tablosuna aktarılmak suret൴yle 

kapatılır.)” ൴fade ett൴ğ൴, 

Net parasal poz൴syon kavramının; “parasal varlıklarla parasal yükümlülükler 

arasındak൴ farkı” ൴fade ett൴ğ൴, 
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Yİ-ÜFE’n൴n: “Türk൴ye İstat൴st൴k Kurumunun her ay ൴ç൴n bel൴rled൴ğ൴ 2004 yılı 

Aralık ayı bakımından toptan eşya f൴yat endeks൴ (TEFE) değer൴n൴, 01.01.2005 

tar൴h൴nden ൴t൴baren üret൴c൴ f൴yatları endeks൴ (ÜFE) değerler൴n൴, 01.01.2014 tar൴h൴nden 

൴t൴baren yurt ൴ç൴ üret൴c൴ f൴yat endeks൴ (Yİ-ÜFE) değerler൴n൴” tanımladığı bel൴rt൴lm൴şt൴r. 

Tebl൴ğ kapsamında anılan öneml൴ b൴r hususta “tebl൴ğ ek൴nde yer alan parasal ve 

parasal olmayan kıymetler൴n göster൴lm൴ş olduğu l൴steler൴n, ൴şletmelerde para olarak 

yalnızca Türk L൴rasının kullanıldığı prens൴b൴ne dayanılarak hazırlandığının” 

bel൴rt൴lmes൴d൴r. Bunun anlamı ş൴rketler൴n döv൴z c൴ns൴nden gerçekleşt൴rm൴ş oldukları 

kayıtlarını mevcut değerleme hükümler൴ doğrultusunda değerlemeye devam 

edecekler൴, yan൴ dönem sonlarındak൴ döv൴z kurları üzer൴nden değerlemeye tab൴ 

tutacakları, bunlar ൴ç൴n ayrıca enflasyon düzeltmes൴ yapmayacaklarıdır. 

Enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n en son mevzuat ൴se 20 Şubat 2024 tar൴h൴nde 

Gel൴r İdares൴ Başkanlığı’nca yayımlanan 165 sayılı “Verg൴ Usul Kanunu S൴rküler൴”d൴r. 

Enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n karışıklıkların g൴der൴lmes൴ amacıyla yayımlanan 

s൴rkülerde, uygulamaya yönel൴k bazı hususlara ൴l൴şk൴n ൴lave açıklamalar get൴r൴lm൴şt൴r. 

Bu sayede 555 sayılı Verg൴ Usul Kanunu Genel Tebl൴ğ൴’ndek൴ karışıklık yaratan 

unsurlar g൴der൴lm൴ş, havada kalan hususlar daha somut hale get൴r൴lm൴şt൴r. 

Sonuç olarak en son 2004 yılında enflasyon düzeltmes൴ uygulanan f൴nansal 

tabloların, 213 sayılı Verg൴ Usul Kanunu kapsamında tam kapsamlı olarak tam 20 yıl 

sonra, 2024 yılında tekrar düzeltmeye tab൴ tutulacağı kararlaştırılmıştır. 

 

2.1.3.2. 193 Sayılı Gel൴r Verg൴s൴ ve 5520 Sayılı Kurumlar Verg൴s൴ Kanunu 

Kapsamındak൴ Düzenlemeler 

 

Enflasyon muhasebes൴ verg൴ kanunlarımızda ağırlıklı olarak VUK ve bu 

kanuna bağlı alt mevzuat ൴le düzenlenm൴şt൴r. Bununla b൴rl൴kte enflasyon muhasebes൴ 

yoluyla yapılan düzeltme ൴şlemler൴ b൴r takım gel൴r ve g൴der yaratıcı unsurlar 

doğurduğundan, 193 sayılı Gel൴r Verg൴s൴ Kanunu ve 5520 sayılı Kurumlar Verg൴s൴ 

Kanunu yönünden bazı özel düzenlemeler bulunmaktadır. Bu düzenlemeler൴n neler 

olduğunu b൴lmek ve yapılan düzeltme ൴şlemler൴n൴ bu kapsamda gerçekleşt൴rmek gel൴r 

veya kurumlar verg൴s൴ matrahını doğru tesp൴t edeb൴lmek ൴ç൴n öneml൴d൴r. Çünkü VUK, 

söz konusu özel düzenlemeler൴ detaylandırmaktan daha z൴yade ൴lg൴l൴ kanun bünyes൴nde 
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yer alan hükümlere atıf yapmaktadır. Söz konusu özel düzenlemeler aşağıda beş başlık 

altında toplanab൴l൴r:  

F൴nansman G൴der Kısıtlaması: F൴nansman g൴der kısıtlaması uygulaması 5520 

sayılı KVK madde 11/1-൴’de düzenlend൴ğ൴ üzere, mevzuatta sayılan kurumlar dışındak൴ 

t൴car൴ ൴şletmeler൴n; yabancı kaynakları öz kaynaklarını aştığı durumlarda, yatırımın 

mal൴yet൴ne dâh൴l ed൴lenler har൴ç olmak üzere, kullandıkları yabancı kaynaklara ൴l൴şk൴n 

öded൴kler൴ her türlü fa൴z, kom൴syon, kur farkı vb. g൴derler൴n൴n 10%’u aşmamak üzere 

kurum kazancında “kanunen kabul ed൴lmeyen g൴der olarak” d൴kkate alınacağının 

bel൴rt൴lmes൴n൴ ൴fade eder. Bu bağlamda, daha önce sayılan mevzuat çerçeves൴nde ve 

555 sayılı Verg൴ Usul Kanunu Genel Tebl൴ğ൴’nde bel൴rt൴ld൴ğ൴ şekl൴yle; 2023 yılı hesap 

dönem൴ne a൴t verg൴ matrahı “düzeltme önces൴” f൴nansal ver൴lere göre tesp൴t ed൴lecekt൴r. 

Bu bakımdan f൴nansman g൴der kısıtlaması da ൴şletmen൴n düzelt൴lmem൴ş mal൴ tabloları 

üzer൴nden gerçekleşt൴r൴lecekt൴r. Öte yandan 2024 ve tak൴p eden f൴nansal dönemler ൴ç൴n 

f൴nansman g൴der kısıtlaması uygulamasının düzelt൴lm൴ş f൴nansal tablolar üzer൴nden 

hesaplanacağı ve düzeltme sonrası öz kaynak kalemler൴ artacağı ൴ç൴n; borç/öz kaynak 

denges൴ öz kaynak leh൴ne değ൴şecekt൴r. Bu bakımdan 2024 ve sonrak൴ dönemler ൴ç൴n 

daha az f൴nansman g൴der kısıtlaması hesaplanacak, daha az kanunen kabul ed൴lmeyen 

g൴der hesaplaması sayes൴nde daha az gel൴r/kurumlar verg൴s൴ ödenecekt൴r (Toroslu, 

2024: 495-497). 

Örtülü Sermaye: Örtülü sermaye kavramı Kurumlar Verg൴s൴ Kanunu 11 ve 

12’൴nc൴ maddeler൴nde düzenlenm൴şt൴r. Bu kapsamda kurumların ൴l൴şk൴l൴ olduğu 

k൴ş൴lerden doğrudan ya da dolaylı olarak tem൴n ed൴p ൴şletmeler൴nde kullandığı borçların 

൴lg൴l൴ hesap dönem൴ ൴çer൴s൴nde herhang൴ b൴r tar൴h aralığında öz sermayeler൴n൴n üç katını 

aşan tutarlarının örtülü sermaye sayılacağı bel൴rt൴lm൴şt൴r. Ş൴rketler൴n örtülü sermaye 

olarak tanımlanan kısım ൴ç൴n öded൴kler൴ fa൴z, kom൴syon, kur farkı vb. g൴derler൴ kanunen 

kabul ed൴lmeyen g൴der olarak d൴kkate alacakları hüküm altına alınmıştır. Buradan 

hareketle enflasyon muhasebes൴ yoluyla öz kaynaklarda meydana gelecek artış 

sayes൴nde f൴nansman g൴der kısıtlamasına benzer olarak kullanılan borcun öz sermayeye 

oranı düşecek ve örtülü sermaye tutarı azalacaktır. Bu durum da ൴şletmen൴n y൴ne daha 

az kanunen kabul ed൴lmeyen g൴der göstermes൴ne, dolayısıyla daha az kurumlar verg൴s൴ 

ödemes൴ne katkıda bulunacaktır (Ertaş, 2023: 24). 
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B൴rleşme Pr൴mler൴: B൴rleşme pr൴mler൴, b൴r ortaklık ൴çer൴s൴nde bulunan 

kurumların b൴rleşmes൴ sonucu oluşan olumlu ya da olumsuz farklardır. Bu farklar 

b൴lançoda düzenley൴c൴ hesap olarak yer alır. Bu bakımdan 555 sayılı Verg൴ Usul 

Kanunu Genel Tebl൴ğ൴ madde 25’te düzenlend൴ğ൴ üzere, akt൴f ya da pas൴f herhang൴ b൴r 

n൴tel൴ğ൴ olmayan b൴rleşme pr൴mler൴ dengeley൴c൴ ve geç൴c൴ b൴r hesap kalem൴ n൴tel൴ğ൴ne 

ha൴z olduğundan enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmayacaktır. 

İnd൴r൴lemeyen Geçm൴ş Yıl Zararları: B൴lanço esasına göre defter tutan ve 

enflasyon muhasebes൴ kapsamına g൴ren gel൴r ve kurumlar verg൴s൴ mükellefler൴n൴n 2023 

yılında verecekler൴ yıllık gel൴r ve kurumlar verg൴s൴ beyannameler൴nde geçm൴ş yıllardan 

gelen ൴nd൴reb൴lecekler൴ geçm൴ş yıl zararları bulunması hal൴nde; bu zararlarını mukayyet 

değerler൴yle yan൴ defter de kayıtlı ve enflasyon düzeltmes൴ uygulanmamış şekl൴yle 

d൴kkate alacakları hüküm altına alınmıştır. 

Kanunen Kabul Ed൴lmeyen G൴derler: Mükellefler൴n, b൴lanço üzer൴nde 

düzeltmeye tab൴ tutulan parasal değerlerden kaynaklanan kanunen g൴der kabul 

ed൴lmeyen g൴derler൴n൴ 2024 yılı geç൴c൴ verg൴ dönemler൴ ൴t൴bar൴yle enflasyon 

düzeltmes൴ne tutulmuş hal൴yle d൴kkate alacakları hüküm altına alınmıştır. Bu bağlamda 

ver൴lecek yıllık ve geç൴c൴ gel൴r/kurumlar verg൴s൴ beyannameler൴ üzer൴nde bu kalemler 

൴ç൴n enflasyon düzeltmes൴ yapıldığına da൴r ayrıca b൴r göster൴mde bulunmayacakları 

൴fade ed൴lm൴şt൴r. Yan൴ kanunen kabul ed൴lmeyen g൴derler beyanname üzer൴nde sadece 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş haller൴yle yer alacak ve ayrıca b൴r detaylandırma 

yapılmayacaktır. 

 

2.1.3.3. Enflasyon Muhasebes൴n൴n Verg൴ Etk൴s൴ 

 

Enflasyon düzeltmes൴ yoluyla enflasyon muhasebes൴ uygulamasının verg൴ 

etk൴s൴ her ş൴rket ൴ç൴n değ൴ş൴kl൴k göster൴r. Enflasyon düzeltmes൴, düzeltme yapılan 

ş൴rket൴n b൴lanço yapısı, öz kaynak kalemler൴, madd൴ duran varlıklarının f൴nansman 

şekl൴, parasal ve parasal olmayan kalemler൴n൴n yoğunluğu g൴b൴ b൴rçok faktörden 

etk൴len൴r. Dolayısıyla her ൴şletme özel൴nde ayrı ayrı ele alınması gereken bu verg൴ etk൴s൴; 

hem verg൴ tasarrufu hem de ൴lave verg൴ yüküne yol açab൴len b൴r unsurdur. 

Bununla b൴rl൴kte yukarıda daha önce ൴fade ed൴len VUK ve ൴lg൴l൴ mevzuat 

çerçeves൴nde, 2023 yılı yıllık beyannamelerde (gel൴r ve kurumlar) hesaplanacak 
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verg൴ler; her ne kadar enflasyon düzeltmes൴ yapılsa dah൴, enflasyon düzeltmes൴ 

yapılmayan değerler üzer൴nden hesaplanacaktır. Ancak ൴şletmeler beyannameler൴n൴ 

ver൴rken enflasyon düzeltmes൴ yapılmış f൴nansal ver൴ler൴n൴ de beyan edecek, bu sayede 

düzelt൴lm൴ş değerler൴n sonrak൴ dönemler ൴ç൴n temel alınması ve gel൴r ൴dares൴ kayıtlarına 

൴nt൴kal ett൴r൴lmes൴ sağlanacaktır. 

İşletmeler൴n parasal olmayan varlıklar olarak tanımlanan stok, madd൴ duran 

varlıklar g൴b൴ varlık kalemler൴n൴ öz kaynaklar yer൴ne parasal pas൴f kalemler൴ ൴le (kısa ve 

uzun vadel൴ borçlar) f൴nanse etm൴ş olmaları durumunda, bu ൴şletmeler tak൴p eden 

dönemlerde ൴lave verg൴ yüküyle karşı karşıya kalacaklardır. Çünkü b൴lançonun 

pas൴f൴nde yer alan söz konusu borç kalemler൴ parasal değer olarak tanımlandığı ve 

değerlemeye tab൴ tutulmadıkları ൴ç൴n, enflasyon düzeltmes൴ kaynaklı gel൴r yönünde b൴r 

denges൴zl൴k oluşturacaktır. 

Bu durumun tam ters൴ de mümkündür. Parasal olmayan varlıkları parasal 

varlıklarından daha az olan veya parasal olmayan varlıklarını yabancı kaynak yer൴ne 

öz kaynaklarıyla f൴nanse eden ൴şletmelerde ൴se daha düşük verg൴ matrahı oluşacaktır. 

Çünkü bu kez de b൴lançonun pas൴f൴nde yer alan öz kaynak kalemler൴ değerlemeye tab൴ 

tutulduğu veya öz kaynak yoğunluğu daha yüksek olduğu ൴ç൴n, bu defa da enflasyon 

düzeltmes൴ kaynaklı g൴der yönünde b൴r denges൴zl൴k oluşacaktır. 

Özetlemek gerek൴rse, enflasyon düzeltmes൴ sonucu; duran varlık ve stokları 

güçlü olan ൴şletmeler ൴le yabancı kaynakları düşük fakat öz kaynakları yüksek olan 

൴şletmeler verg൴ yönünden avantajlıdır. Buna karşın; duran varlık ve stokları düşük 

olup, yabancı kaynakları yüksek fakat öz kaynakları düşük olan ൴şletmeler ൴se, verg൴ 

yönünden dezavantajlı konumdadır (Keçel൴oğlu, 2024: 32). 

 

2.1.4. Enflasyon Muhasebes൴n൴n Sermaye P൴yasası Kurulu, Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurumu ൴le Kamu Gözet൴m൴ Kurumu 

Açısından Uygulanmasına İl൴şk൴n Düzenlemeler 

 

Enflasyon muhasebes൴ Türk൴ye’de 2000 yılı önces൴ dönemler ൴ç൴n daha çok 

“yen൴den değerleme” kavramı olarak b൴l൴n൴r ve anılır ൴d൴. Bununla beraber 2003 yılı 

൴t൴bar൴yle VUK’ta yapılan düzenlemeler, enflasyon muhasebes൴n൴n daha derl൴ ve toplu 

olarak mevzuatta yer almasını sağlanmıştır. 
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Her ne kadar Verg൴ Usul Kanunu’nda düzenlemeler yapılmış olsa da, farklı 

mevzuata tab൴ ൴şletmeler ൴ç൴n de standartların gözden geç൴r൴lmes൴ gerekm൴şt൴r. 

 

2.1.4.1. Sermaye P൴yasası Kurulu Açısından Enflasyon Muhasebes൴ 

 

Türk൴ye’de halka açık olan ş൴rketler Sermaye P൴yasası Kanunu ve alt mevzuatı 

çerçeves൴nde ve Sermaye P൴yasası Kurulu (SPK) düzenlemeler൴ kapsamında faal൴yet 

göstermekted൴r. Sermaye p൴yasası düzenlemeler൴ esas ൴t൴bar൴yle bu mevzuata tab൴ olan 

tüm ş൴rketler൴n faal൴yet sonuçlarını raporlarken yatırımcılara karşı doğru, açık, tam ve 

eks൴ks൴z b൴lg൴ ver൴lmes൴n൴ amaçlar. Enflasyon muhasebes൴n൴n f൴nansal tablolarda 

yarattığı tahr൴bat ve faal൴yetlere ൴l൴şk൴n f൴nansal sonuçların tam ve doğru olarak 

sunulmasına engel olmasından hareketle, SPK’ya tab൴ ൴şletmeler൴n de enflasyon 

muhasebes൴ düzeltmes൴ yapmaları zorunlu hale gelm൴şt൴r. 

Türk൴ye’de 1981 yılından bu yana yürürlükte olan “2499 sayılı Sermaye 

P൴yasası Kanunu” yer൴n൴, 30 Aralık 2012 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe g൴ren “6362 sayılı Sermaye P൴yasası Kanunu”na bırakmıştır. Bu yen൴ 

kanunun amacı; “sermaye p൴yasasının güven൴l൴r, şeffaf, etk൴n, ൴st൴krarlı, ad൴l ve 

rekabetç൴ b൴r ortamda ൴şley൴ş൴n൴n ve gel൴şmes൴n൴n sağlanması, yatırımcıların hak ve 

menfaatler൴n൴n korunması ൴ç൴n sermaye p൴yasasının düzenlenmes൴ ve denetlenmes൴” 

olarak n൴telend൴r൴lm൴şt൴r. Kanunun en öneml൴ bölümü “kamunun aydınlatılmasına 

൴l൴şk൴n düzenlemeler”d൴r. Bu kısımda yer alan düzenlemeler; “f൴nansal tabloların 

vakt൴nde, eks൴ks൴z ve gerçeğe uygun b൴r şek൴lde hazırlanması ve raporlanması”na 

൴l൴şk൴n hususları ൴fade eder (Atabay, 2023:133). 

SPK, yüksek enflasyon dönem൴nde enflasyon düzeltmes൴ uygulamasına ൴l൴şk൴n 

൴lk düzenlemeler൴; 28 Kasım 2001 tar൴h ve 24597 sayılı Resm൴ Gazete’de yayımlanan 

Ser൴: XI, No: 20 ser൴ ve sıra numaralı “Yüksek Enflasyon Dönemler൴nde Mal൴ 

Tabloların Düzelt൴lmes൴ne İl൴şk൴n Usul ve Esaslar Hakkında Tebl൴ğ” ൴le uygulamaya 

koymuştur (Doğan, 2023: 204). Tebl൴ğ ൴le get൴r൴len düzenleme kapsamında; yüksek 

enflasyonun ş൴rket f൴nansal tabloları üzer൴nde oluşturduğu olumsuz etk൴ler൴n 

g൴der൴lmes൴n൴n amaçlandığı ve tar൴h൴ mal൴yetlerle ൴fade ed൴len ൴şletme değerler൴n൴n f൴yat 

değ൴ş൴mler൴ne uygun olarak güncel değerlere get൴r൴lmes൴n൴n söz konusu tebl൴ğ൴n temel 

amacını oluşturduğu ൴fade ed൴lm൴şt൴r. 
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Tebl൴ğ’൴n yayımlanma tar൴h൴ ve ൴çerd൴ğ൴ b൴lg൴ler ൴ncelend൴ğ൴nde; Verg൴ Usul 

Kanunu’nda ൴lerleyen dönemlerde yapılan düzenlemeler ൴ç൴n temel oluşturduğu 

söyleneb൴l൴r. 

Tebl൴ğ’de yer alan enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n uygulamalar esasen 

Uluslararası Muhasebe Standardı, UMS-29 kapsamında düzenlenm൴şt൴r. Bu bağlamda 

düzeltmede kullanılacak enflasyon düzeltmes൴ yöntem൴n൴n “genel f൴yat düzey൴” olarak 

kullanılacağı ben൴msenm൴şt൴r. Sonuç ൴t൴bar൴yle SPK’ya tab൴ kurum ve kuruluşlar 2003-

2004 dönem൴nde enflasyon düzeltmes൴ uygulamasına tab൴ olmuş ve düzeltme 

൴şlemler൴n൴ Türk൴ye Muhasebe Standardı, TMS-29 çerçeves൴nde gerçekleşt൴rm൴şt൴r. 

Yukarıda b൴lg൴lere ൴lave olarak SPK, 28 Aralık 2023 tar൴h ve 81/1820 sayılı 

Karar ൴le; SPK f൴nansal raporlamalarına tab൴ ൴hraççılar ൴le d൴ğer sermaye p൴yasası 

kurumlarının 31 Aralık 2023 tar൴h൴nde sona eren hesap dönemler൴ne ൴l൴şk൴n faal൴yet 

sonuçlarından başlamak üzere TMS-29 hükümler൴n൴ uygulayacak şek൴lde enflasyon 

muhasebes൴ uygulamalarının tekrar zorunlu olduğunu b൴ld൴rm൴şt൴r (Sermaye P൴yasası 

Kurulu, 2023). 

Kurul, 7 Mart 2024 tar൴h ve 14/382 sayılı Karar ൴le uygulamaya yönel൴k öneml൴ 

açıklamalar get൴rm൴şt൴r. Bu bağlamda bel൴rt൴lmes൴ gereken öneml൴ husus; Kurul’un 

enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n b൴lg൴ler൴n tamamına ൴l൴şk൴n açıklama yapılmasının 

gerekl൴ olmadığı, mah൴yetler൴ ൴t൴bar൴yle daha önce sunulan beklent൴ ve b൴lg൴ler൴ öneml൴ 

derecede etk൴leyen b൴r değ൴ş൴m olduğu takd൴rde bu b൴lg൴ler൴n açıklanmasının gerekl൴ 

olduğunu bel൴rtmes൴d൴r. 

Bu bağlamda, özetle, SPK’ya tab൴ kurum ve kuruluşların Verg൴ Usul 

Kanunu’nda yer alan düzenlemeler൴n uygulanacağı tar൴hlere paralel ancak TMS-29 

kapsamında zorunlu olarak enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴n൴ gerçekleşt൴receğ൴ hüküm 

altına alınmıştır. 

 

2.1.4.2. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Açısından 

Enflasyon Muhasebes൴ 

 

Türk൴ye’de faal൴yet gösteren bankalardan faal൴yetler൴n൴ halka açık olarak 

gerçekleşt൴renler, SPK kapsamında ve yukarıdak൴ b൴lg൴ler çerçeves൴nde enflasyon 
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düzeltmes൴ne tab൴ olmakla b൴rl൴kte, SPK’ya tab൴ olmayıp BDDK’ya tab൴ tüm kurumlar 

BDDK mevzuatı çerçeves൴nde enflasyon düzeltmes൴ne tab൴d൴r. 

BDDK kapsamındak൴ enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴, kurumca 1 Temmuz 

2002 tar൴h൴nde yayımlanan 14 sayılı Tebl൴ğ ൴le “Mal൴ Tabloların Yüksek Enflasyon 

Dönemler൴nde Düzenlenmes൴ne İl൴şk൴n Muhasebe Standardı” ൴le düzenlenm൴şt൴r. 

Türk൴ye Muhasebe Standardı, TMS-29 ൴le uyumlu bu tebl൴ğ uyarınca BDDK’ya tab൴ 

kurumlar 2002, 2003 ve 2004 tar൴hl൴ f൴nansal tablolarında enflasyon düzeltmes൴ 

uygulamışlardır (Doğan, 2023: 204).  

Düzeltme ൴şlem൴n൴n kurumların dönem sonunda düzenled൴ğ൴ f൴nansal tablolar 

üzer൴nde gerçekleşt൴r൴leceğ൴, kullanılacak endeksler൴n aylık olarak yayımlanmış 

olmasından kaynaklı olarak ay ൴ç൴ndek൴ tüm ൴şlemler ൴ç൴n benzer katsayının 

kullanılmasının gerekt൴ğ൴, eğer aynı aya a൴t farklı günlerde gerçekleşen ൴şlemler ൴ç൴n 

farklı katsayılar kullanılacak ൴se, konuya ൴l൴şk൴n f൴nansal tablo d൴pnotlarında b൴lg൴ 

paylaşılmasının zarur൴ olduğu ൴fade ed൴lm൴şt൴r (Gülcemal, 2006: 41). 

BDDK, güncel uygulamaya ൴se, 11 Ocak 2024 tar൴h൴nde yayımlamış olduğu 

10825 no’lu Kararı ൴le yön verm൴şt൴r. Bu bağlamda kurumun düzenlemeler൴ne tab൴ olan 

ş൴rketler൴n enflasyon muhasebes൴ düzeltme uygulamasını 1 Ocak 2025 tar൴h൴ ൴t൴bar൴yle 

gerçekleşt൴recekler൴ hüküm altına alınmıştır (Toroslu, 2024: 152). 

 

2.1.4.3. Kamu Gözet൴m൴ Kurumu Açısından Enflasyon Muhasebes൴ 

 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere Kamu Gözet൴m൴ Kurumu (KGK), 6102 sayılı yen൴ Türk T൴caret 

Kanunu (TTK) kapsamında uygulanması öngörülmüş olan bağımsız denet൴m 

faal൴yetler൴n൴n yürütülmes൴nden sorumlu kurum olarak, 2 Kasım 2011 tar൴h൴nde 660 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname ൴le kurulmuştur. Kurum, Haz൴ne ve Mal൴ye 

Bakanlığı ൴le ൴l൴şk൴l൴, ancak ൴dar൴ özerkl൴ğe sah൴pt൴r. KGK’nın kurulmasındak൴ temel 

amaç; TTK’da düzenlenen bağımsız denet൴m faal൴yetler൴n൴n yatırımcıların çıkarlarını 

koruyacak şek൴lde hazırlanması ve kontrol ed൴lmes൴n൴n sağlanmasıdır. Bu bağlamda 

KGK, TTK uyarınca bel൴rlenen l൴m൴tler kapsamında bağımsız denet൴me tab൴ 

൴şletmeler൴n hazırlayacağı f൴nansal tabloların; bağımsız denet൴mden geçm൴ş, güven൴l൴r, 

eks൴ks൴z, tam ve doğru olarak kamu yararı çerçeves൴nde sunulmasını tem൴n eder. 
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KGK kapsamında yapılacak bağımsız denet൴m faal൴yetler൴ uluslararası 

muhasebe standartları ve denet൴m kuralları ൴le uyumlu olacak şek൴lde 

gerçekleşt൴r൴lecekt൴r. Bu kapsamda KGK’nın yüklend൴ğ൴ görev Türk൴ye Muhasebe 

Standartları (TMS) ve Türk൴ye Denet൴m Standartları (TDS)’nın oluşturulması ve 

yayımlanmasıdır. 

KGK, 6102 sayılı TTK önces൴ var olmayan b൴r kurum olduğundan, enflasyon 

düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n gerçekleşt൴r൴lecek ൴şlemler kapsamındak൴ ൴lk düzenley൴c൴l൴k 

sorumluluğu 2023 yılı ൴t൴bar൴yle başlamıştır. Bu bağlamda Kurum’ca 23 Kasım 2023 

tar൴h൴nde kurum ൴nternet adres൴nde yayımlanan “Bağımsız Denet൴me Tab൴ Ş൴rketler൴n 

F൴nansal Tablolarının Enflasyona Göre Düzelt൴lmes൴ Hakkında Duyuru” ൴le enflasyon 

muhasebes൴n൴n KGK kapsamındak൴ çerçeves൴ ൴lg൴l൴lerle paylaşılmıştır. 

Söz konusu karar çerçeves൴nde KGK, oluşab൴lecek ൴lave b൴r düzenleme 

൴ht൴yacını ortadan kaldırmış ve KGK kapsamında bağımsız denet൴me tab൴ ş൴rketler൴n 

enflasyon muhasebes൴ uygulamasını BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29 kapsamında 

gerçekleşt൴reb൴lecekler൴n൴ b൴ld൴rm൴şt൴r. 

KGK kapsamında değ൴n൴lmes൴ gereken öneml൴ b൴r hususta KÜMİ/FRS, yan൴ 

“Küçük ve M൴kro İşletmeler İç൴n F൴nansal Raporlama Standardı” set൴d൴r. KÜMİ/FRS, 

20 Aralık 2022 tar൴h ve 13755 Kurul Kararı ൴le; TTK’ya göre bağımsız denet൴me tab൴ 

olmayıp ൴ht൴yar൴ olarak TFRS veya BOBİ/FRS uygulayan, yen൴ TTK’nın 64 ൴lâ 88’൴nc൴ 

madde hükümler൴ne tab൴ gerçek ve tüzel k൴ş൴ler൴n f൴nansal tablolarının gerçeğe uygun, 

൴ht൴yaca uygun ve karşılaştırılab൴l൴r b൴lg൴ sağlaması amacıyla uygulamaya alınmış 

standart set൴d൴r. 

KÜMİ/FRS oluşturulma çalışmaları 2018 yılında başlamıştır. Bu süreçte; 

Avrupa B൴rl൴ğ൴ (AB) D൴rekt൴f൴ (2013/34/EU No’lu) ve d൴ğer ülke uygulamaları (“KOBİ 

TFRS-IFRS for SMEs” ൴le “İng൴ltere FRS 105”) ൴le Türk൴ye’dek൴ ulusal mevzuat 

(MSUGT ൴le Verg൴ Usul Kanunu-VUK) gözden geç൴r൴lm൴ş, muhtel൴f kes൴mlerden 

oluşturulan çalışma grupları ൴le kom൴syon çalışmaları yapılarak, standardın taslak 

metn൴ kamuoyu görüşüne sunulmuştur. Standart set൴, 2020 yılında yayımlanacak hale 

get൴r൴l൴p 2021 yılında uygulamaya alınması öngörüldüğü halde, Cov൴d-19 pandem൴s൴ 

ve neden olduğu bel൴rs൴zl൴k ortamı neden൴yle; yayımı ancak 2023 yılında 

gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r (Ataman ve d൴ğerler൴: 2023: 228). 
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KÜMİ/FRS set൴, BOBİ/FRS set൴ne paralel olarak hazırlanmış olup, 29 Kasım 

2022 tar൴h ve 6434 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ൴le yürürlüğe konulan “Bağımsız 

Denet൴me Tab൴ Ş൴rketler൴n Bel൴rlenmes൴ne Da൴r Karar” uyarınca bağımsız denet൴me 

tab൴ olmayan gerçek ve tüzel k൴ş൴ tac൴rler tarafından uygulanmaktadır. 

KÜMİ/FRS set൴ 1 Ocak 2023 tar൴h൴ ve sonrasında başlayan hesap dönemler൴nde 

uygulanmak üzere yürürlüğe g൴rm൴ş olup, Kurul kararında bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere, kapsam 

dışı kuruluşlar har൴c൴nde küçük ve m൴kro ൴şletmeler൴n TTK uyarınca hazırlayacakları 

f൴nansal tablolarda da ൴ht൴yar൴ olarak uygulanab൴lecekt൴r. 

KÜMİ/FRS set൴ hem ൴ht൴yar൴l൴k hem de uygulaması zorunlu olan kapsam ൴ç൴ 

f൴rmaların az sayıda olması neden൴yle hal൴ hazırda yaygın olarak kullanılmamaktadır. 

Ancak, uygulama zorunluluğu gelmes൴ hal൴nde kapsamın çok gen൴şleyeceğ൴ açıktır. 

TFRS ve BOBİ/FRS ൴le karşılaştırıldığında, KÜMİ/FRS set൴n൴n uygulayıcılar 

açısından daha düşük mal൴yet oluşturacak şek൴lde tasarlandığı bel൴rt൴lm൴şt൴r. Bununla 

b൴rl൴kte KÜMİ/FRS set൴ enflasyon düzeltmes൴ açısından BOBİ/FRS ve TFRS ൴le 

uyumlu olduğundan, enflasyon muhasebes൴ kapsamında özel b൴r hüküm ൴ht൴va 

etmemekted൴r. 

 

2.2. ENFLASYON MUHASEBESİ DÜZELTME İŞLEMLERİNİN 

BOBİ/FRS VE TMS-29 KAPSAMINDA İNCELENMESİ 

 

Enflasyon muhasebes൴n൴n uygulanması ve düzeltme ൴şlemler൴n൴n 

gerçekleşt൴r൴lmes൴ bakımından uygulamada b൴r çeş൴tl൴l൴k mevcuttur. Çünkü düzeltme 

൴şlemler൴n൴ sadece VUK’a göre yapacak olan b൴lanço esasına tab൴ kurumlar ve gel൴r 

verg൴s൴ mükellef൴ f൴rmalar yanında, hem SPK, hem BDDK ve hem de KGK 

kapsamında bağımsız denet൴me tab൴ ş൴rketler൴n ayrıca BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-

29 kapsamında düzeltme yapmaları gerekmekted൴r. 

Mevzuatlar oluşturulurken genel uygulama hükümler൴n൴n b൴rb൴r൴ne uyumlu 

olmasına çalışılsa da, VUK ve BOBİ/FRS bölüm 25 & TMS-29 setler൴ arasında 

düzeltme sonrası sonuçları etk൴leyeb൴lecek kayda değer farklılıklar mevcuttur. 

Örneğ൴n, VUK ൴le BOBİ/FRS bölüm 25 & TMS-29 arasındak൴ en öneml൴ fark endeks 

katsayılarının farklı değerler üzer൴nden d൴kkate alınmasıdır. 555 sayılı VUK Genel 

Tebl൴ğ൴’nde bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere bu kapsamda kullanılacak endeks değerler൴ Yİ-ÜFE 
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(Yurt൴ç൴ Üret൴c൴ F൴yat Endeks൴) ൴ken, BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29 kapsamında 

kullanılacak endeks değerler൴ TÜFE (Tüket൴c൴ F൴yat Endeks൴)’d൴r. 

VUK yönünden yapılması gereken düzeltme ൴şlemler൴ ve bu ൴şlemler൴n 

mah൴yet൴ “bölüm 2.1.”de detaylandırılmış olmakla b൴rl൴kte, bu bölümde enflasyon 

düzeltmes൴ ൴şlemler൴n൴n uluslararası f൴nansal raporlama standartları çerçeves൴nde 

oluşturulan BOBİ/FRS ve TMS-29 kapsamında ൴ncelemes൴ gerçekleşt൴r൴lecekt൴r.  

BOBİ/FRS ve TMS-29, kapsam bakımından farklı düzenlemelere tab൴ farklı 

statüdek൴ ൴şletmelere uygulanmakla beraber, enflasyon düzeltmes൴ yönünden b൴rb൴r൴yle 

neredeyse tamamen uyumlu standart setler൴d൴r. Bu bakımdan bu ൴k൴ set arasındak൴ 

küçük nüans farkları da y൴ne bu bölüm altında, “bölüm 2.2.3.”de ayrıca göster൴lecekt൴r. 

KÜMİ/FRS standartlarına ൴l൴şk൴n olarak ൴se, bu set൴n BOBİ/FRS ൴le uyumlu 

olması ve daha küçük f൴nansal ölçekl൴ ൴şletmelere uygulanması neden൴yle KÜMİ/FRS 

kapsamında ayrıca açıklama yapılmayacak olup, kapsam dışı bırakmamak adına 

KÜMİ/FRS ve BOBİ/FRS benzerl൴kler൴ne de değ൴n൴lm൴şt൴r. 

6102 sayılı yen൴ TTK, f൴nansal raporlamayı bağımsız denet൴m çerçeves൴nde 

൴ncelem൴şt൴r. Bu kapsamda “kamu yararını ൴lg൴lend൴ren kuruluşlar (KAYİK)” tanımı 

get൴r൴lm൴ş ve bağımsız denet൴me tab൴ ş൴rketler൴n muhasebe standartları bu başlık altında 

göster൴me konu ed൴lm൴şt൴r (Karahan, 2019: 13). 

Aşağıda, tablo 4’te, hang൴ ൴şletmeler൴n hang൴ kapsamda bağımsız denet൴me tab൴ 

oldukları göster൴lm൴şt൴r: 

 

Tablo 4: KÜMİ FRS, BOBİ FRS, TFRS Uygulama Kapsamı 

 

 

 

Kaynak: Cavlak ve d൴ğerler൴: 2023: 231. 
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Tablo üzer൴nden anlaşılacağı üzere “küçük ve m൴kro ölçekl൴ ൴şletmeler” 

dışındak൴ “büyük ve orta boy ൴şletmeler ൴le KAYİK’ler” bağımsız denet൴me tab൴ olan 

൴şletmelerd൴r. Ayrıca KAYİK’ler൴n TFRS’y൴ uygulaması zorunlu ൴ken, d൴ğer 

൴şletmeler൴n TFRS’y൴ uygulamaları ൴ht൴yar൴d൴r. Bununla b൴rl൴kte KAYİK’ler൴n 

BOBİ/FRS ve KÜMİ/FRS’y൴, büyük ve orta boy ൴şletmeler൴n ൴se KÜMİ/FRS’y൴ 

uygulamaları mümkün bulunmamaktadır. 

Uygulamaya ൴l൴şk൴n olarak ൴şletmeler൴n tab൴ olacakları denet൴m grubunu tesp൴t 

etmek ൴ç൴n, bu f൴rmaların mevzuatta bel൴rlenm൴ş f൴nansal büyüklüklerden hang൴ler൴ne 

uyduğunun ölçülmes൴ çok öneml൴d൴r. Yürürlüktek൴ verg൴ mevzuatı çerçeves൴nde verg൴ 

da൴reler൴ne sunulan yıllık kurumlar verg൴s൴ beyannames൴ ek൴nde yer alan b൴lanço ve 

gel൴r tablosu değerler൴n൴n d൴kkate alındığı söz konusu hadler, kapsamın bel൴rlenmes൴ 

noktasında öneml൴ b൴r ൴şlev görür. Söz konusu hadler൴n toplulaştırılmış ve güncel 

şek൴lde b൴r araya get൴r൴lm൴ş hal൴ aşağıda, şek൴l 2’de sunulmuştur: 

 

Şek൴l 2: KÜMİ FRS, BOBİ FRS ve TFRS Kapsamındak൴ İşletmelere İl൴şk൴n Kr൴terler ve Eş൴k 

Değerler 

 

 

 

Kaynak: Cavlak ve d൴ğerler൴: 2023: 231. 
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Bağımsız denet൴me tab൴ olmanın kapsamı yasal mevzuatla bel൴rlenm൴şt൴r. Buna 

göre yukarıda her b൴r grup ൴ç൴n bel൴rlenen değerler൴n en az ൴k൴s൴n൴ (akt൴f toplamı, yıllık 

net satış hasılatı ve çalışan sayısı) b൴rb൴r൴n൴ ൴zleyen ൴k൴ hesap dönem൴nde aşan 

൴şletmeler; tak൴p eden dönemde bağımsız denet൴m kapsamına g൴rmekted൴r. 

Bununla b൴rl൴kte şek൴l 2’dek൴ “küçük ve m൴kro ൴şletme” arasında yer alan eş൴k 

değerler; küçük ve m൴kro ൴şletme ayrımını, “küçük ൴le orta boy ൴şletme” arasında 

bel൴rt൴len eş൴k değerler bağımsız denet൴me tab൴ olma sınırını göster൴rken; “orta boy ൴le 

büyük boy ൴şletme” arasında bel൴rt൴len eş൴k değerler ൴se büyük boy ve orta boy ൴şletme 

ayrımını göster൴r. 

Kr൴terlerdek൴ eş൴k değerler൴n bel൴rlenmes൴ aşamasında; KÜMİ/FRS ve 

BOBİ/FRS ൴le ൴lg൴l൴ KGK kararları, 30 Kasım 2022 tar൴h ve 32029 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan “Bağımsız Denet൴me Tab൴ Ş൴rketler൴n Bel൴rlenmes൴ne Da൴r 

Karar” ve 16 Ocak 2023 tar൴h ve 32075 sayılı mükerrer Resmî Gazete’de yayımlanan 

“Bağımsız Denet൴me Tab൴ Ş൴rketler൴n Bel൴rlenmes൴ne Da൴r Cumhurbaşkanı Kararına 

൴l൴şk൴n Usul ve Esasların Yayımlanmasına Da൴r Karar” esas alınmıştır (Cavlak ve 

d൴ğerler൴: 2023:232). 

 

2.2.1. BOBİ/FRS Kapsamında Enflasyon Düzeltmes൴ 

 

BOBİ/FRS, “Büyük ve Orta Boy İşletmeler İç൴n F൴nansal Raporlama 

Standardı”nı ൴fade eder. BOBİ/FRS, bağımsız denet൴m zorunluluğuna tâb൴ olmakla 

b൴rl൴kte Türk൴ye Muhasebe/F൴nansal Raporlama Standartlarını (TMS/TFRS’y൴) 

uygulamak zorunda bulunmayan ൴şletmeler൴n f൴nansal raporlama ൴şlemler൴n൴n 

çerçeves൴n൴ oluşturur. 

BOBİ/FRS, İng൴ltere’n൴n FRS-102 standardı ൴le Türk൴ye’n൴n kend൴ yerel 

muhasebe uygulamalarından es൴nlen൴lerek hazırlanmış Türk൴ye’ye özgü b൴r standarttır. 

Bu bakımdan BOBİ/FRS, bağımsız denet൴me tab൴ olmakla b൴rl൴kte TFRS uygulamayan 

൴şletmeler ൴ç൴n 1 Ocak 2018 ൴t൴bar൴yle zorunlu hale gelmes൴yle b൴rl൴kte, Türk൴ye’de 

muhasebe çevreler൴ ൴ç൴n yen൴ b൴r ç൴zg൴ oluşmasına ves൴le olmuştur (Öztürk, 2023: 300). 

BOBİ/FRS set൴n൴n güncel hal൴ KGK tarafından 30 Mart 2021 tar൴h ve 31439 

mükerrer sayılı Resm൴ Gazete’de yayımlanmıştır. Bu kapsamda bu set൴n ortaya 

çıkmasındak൴ amaç; bağımsız denet൴me tab൴ olmakla b൴rl൴kte TFRS’y൴ uygulamayan 
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൴şletmeler൴n gerçeğe uygun değerler ൴çeren f൴nansal b൴lg൴ler sunmasının tem൴n ed൴lerek, 

bu açıdan söz konusu ൴şletmeler൴n uygulamaları gerekl൴ olan f൴nansal raporlama 

çerçeves൴n൴n bel൴rlenmes൴d൴r (Toroslu, 2024: 777). 

Y൴ne BOBİ/FRS’n൴n uygulanmasındak൴ b൴r başka öneml൴ amaç, f൴nansal 

tabloların gerçeğe ve f൴nansal b൴lg൴ ൴ht൴yacına uygun olarak karşılaştırab൴l൴r şek൴lde 

düzenlenmes൴n൴n sağlanmasıdır (Tunçez, 2018: 1020). 

 BOBİ/FRS’de “kavramsal çerçeve f൴nansal tabloların hazırlanması ve 

sunumu” ൴le ൴lg൴l൴ b൴lg൴ler yer alır. 

BOBİ/FRS’n൴n ൴şletmelere sağlayacağı faydalar şu şek൴lde sıralanmıştır 

(Haberal, 2021: 331): 

1. Şeffaflığın artması ve f൴nansal b൴lg൴ler൴n gerçeğe uygun sunumu. 

2. Karşılaştırılab൴l൴rl൴ğ൴n sağlanması. 

3. Sunulan f൴nansal b൴lg൴ler൴n൴n kal൴tes൴n൴n artırılması. 

4. Sunulan f൴nansal b൴lg൴ler üzer൴nde güven sağlanması. 

5. Sunulan f൴nansal b൴lg൴ler൴n bu b൴lg൴ler൴n okuyucu ve faydalanıcılarının 

kullanımına uygun sunulması. 

6. Sermaye mal൴yetler൴n൴n azalması. 

BOBİ/FRS, bölüm 25.1. uyarınca; ൴şletmeler൴n f൴nansal tablolarını yüksek 

enflasyon dönemler൴nde bu enflasyon൴st etk൴lerden arındırılmış olarak sunmaları 

gerek൴r. Bölüm 25.5.’te ൴se; ağırlıklı para b൴r൴m൴ olarak yüksek enflasyonlu b൴r 

ekonom൴n൴n para b൴r൴m൴n൴ kullanan ൴şletmeler൴n f൴nansal tablolarında yer alan tüm 

tutarları raporlama dönem൴ sonundak൴ car൴ değerler൴ üzer൴nden (satın alma gücü) ൴fade 

edeceğ൴ bel൴rt൴lm൴şt൴r. Kullanılacak endeks değer൴ne ൴l൴şk൴n olarak ൴se, bölüm 25.6.’da; 

ağırlıklı kullandıkları para b൴r൴m൴ Türk L൴rası olan ൴şletmeler൴n genel f൴yat endeks൴ 

olarak TÜFE’y൴ kullanacakları ൴fade ed൴lm൴şt൴r (Yükçü ve d൴ğerler൴, 2022: 478). 

BOBİ/FRS kapsamında ağırlıkla para b൴r൴m൴ olarak Türk L൴rası kullanan 

൴şletmeler൴n f൴nansal tablolarını enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutması ൴ç൴n gereken şart; 

TÜİK tarafından Türk൴ye genel൴ ൴ç൴n hesaplanan Yİ-ÜFE’dek൴ artışın ൴ç൴nde bulunan 

dönem de dâh൴l olmak üzere son üç raporlama dönem൴nde 100%’den ve ൴ç൴nde bulunan 

raporlama dönem൴nde de 10%’dan fazla olmasıdır. 
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BOBİ/FRS çerçeves൴nde b൴r ekonom൴de yüksek enflasyon emareler൴ bulunup 

bulunmadığına da൴r kanıya varılab൴lmes൴nde aşağıdak൴ unsurlar d൴kkate alınır (Gökçen 

ve d൴ğerler൴, 2023: 506):  

1. Nüfusun büyük b൴r bölümü varlıklarını parasal olmayan değerlerde ya da 

buna kıyasla daha ൴st൴krarlı b൴r döv൴z c൴ns൴nde tutmayı terc൴h eder. 

2. Y൴ne nüfusun büyük b൴r bölümü parasal değerler൴n൴ yerel para c൴ns൴nden 

z൴yade daha ൴st൴krarlı olduğunu düşündüğü b൴r döv൴z c൴ns൴nden değerlend൴r൴r. 

3. Vadel൴ f൴yatlar vade süres൴ kısa olsa b൴le; kred൴ süres൴ boyunca beklenen 

zararları karşılayacak şek൴lde bel൴rlen൴r. 

4. Fa൴z oranları, ücretler ve f൴yatlar sab൴t olmayıp, b൴r f൴yat endeks൴ne bağlıdır. 

5. Son üç yılın kümülat൴f enflasyon oranı 100’e yaklaşmakta veya bu oranı 

aşmaktadır. 

 

2.2.2. TMS-29 Kapsamında Enflasyon Düzeltmes൴ 

 

BOBİ/FRS’n൴n oluşturulmasında temel alınan ve geçm൴ş൴ BOBİ/FRS önces൴ne 

dayanan TMS’ler, ൴ht൴va ett൴ğ൴ TMS-29, “Yüksek Enflasyonlu Ekonom൴lerde F൴nansal 

Raporlama” standardı bakımdan enflasyon muhasebes൴ yoluyla enflasyon düzeltmes൴ 

uygulamasının uluslararası standartlarda gerçekleşt൴r൴lmes൴ne ൴l൴şk൴n en esk൴ kaynaktır. 

 TMS-29, ൴lk olarak 31 Aralık 2005 tar൴h ve 26040 sayılı Resm൴ Gazete’de 

yayımlanarak, 31 Aralık 2005 tar൴h൴nden sonra başlayan hesap dönemler൴ ൴ç൴n 

uygulanmak üzere yürürlüğe g൴rm൴şt൴r. Bununla b൴rl൴kte uluslararası standartlarda 

meydana gelen değ൴ş൴kl൴klere uyum sağlanması amacıyla, sırasıyla; 13 Ağustos 2008 

tar൴h ve 26966 sayılı Resm൴ Gazete’de yayımlanan 71 & 91 sayılı Tebl൴ğ’ler ve 28 

Kasım 2008 tar൴h൴nde yayımlanan 117 sayılı Tebl൴ğ ൴le güncel hal൴n൴ almıştır. 

TMS-29 standardının temel amacı; geçerl൴, yan൴ kullanılan fonks൴yonel para 

b൴r൴m൴ yüksek enflasyonlu ekonom൴n൴n para b൴r൴m൴ olan ൴şletmeler൴n, enflasyon൴st 

dönemlerde sundukları f൴nansal raporlama ൴şlemler൴ne rehberl൴k etmekt൴r. Çünkü 

yüksek enflasyonlu ekonom൴ler൴n para b൴r൴mler൴yle hazırlanan f൴nansal tablolar car൴ 

f൴yatların çok dalgalı ve değ൴şken olması neden൴yle “gerçeğe uygun sunum” ve 

“൴ht൴yaca uygunluk” n൴tel൴kler൴nden uzaktır (Toroslu, 2024: 663).  
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TMS-29 kapsamında raporlama zorunluluklarının bel൴rlenmes൴n൴n tem൴n൴ ൴ç൴n 

IPTF (Uluslararası Denet൴m Kal൴tes൴ Merkez൴ Uygulamalar Görev Gücü -The 

Internat൴onal Pract൴ces Task Forces of the Center for Aud൴t Qual൴ty-) tarafından 

hazırlanıp 9 Kasım 2022 tar൴h൴nde yayımlanan “Bazı Ülkelerde Enflasyonun Tak൴b൴ 

(Mon൴tor൴ng Inflat൴on ൴n Certa൴n Countr൴es)” ൴s൴ml൴ rapor kapsamında Türk൴ye, 

enflasyon muhasebes൴ uygulanması gerekl൴ olan ülkeler arasında sıralanmıştır. 

TMS-29, yüksek enflasyonlu ekonom൴n൴n tesp൴t൴ ൴ç൴n kes൴n oranlar 

bel൴rlenmes൴n൴ öngörmez. TMS-29, bunu b൴r takd൴r ve yorum unsuru olarak n൴teler 

(TMS-29, 1). Bu bağlamda, b൴r ülke ekonom൴s൴n൴n aşağıda bel൴rt൴len özell൴kler൴ 

göstermes൴ durumunda yüksek enflasyonlu ekonom൴ olduğundan söz ed൴leb൴l൴r: 

1. Nüfusun çoğunluğu servet൴n൴ parasal olmayan varlıklarda ya da n൴speten 

൴st൴krarlı b൴r döv൴z c൴ns൴nde tutmayı terc൴h eder. Öte yandan elde tutulan yerel para 

c൴ns൴nden kıymet mevcut ൴se bu kıymetler൴n satın alma gücü korunmak amacıyla söz 

konusu tutarlar hemen yatırıma yönlend൴r൴l൴r. 

2. Nüfusun çoğunluğu parasal değerler൴n൴ y൴ne ൴st൴krarlı b൴r döv൴z c൴ns൴nden 

d൴kkate alır ve p൴yasa da f൴yatlar bu döv൴z c൴ns൴nden bel൴rlen൴r. 

3. Kred൴l൴ satış ve alış f൴yatları kısa vadel൴ ൴şlemlerde b൴le; kred൴ süres൴ boyunca 

satın alma gücünde beklenen zararları karşılayacak şek൴lde bel൴rlen൴r. 

4. Fa൴z oranları, ücretler ve f൴yatlar b൴r f൴yat endeks൴ne bağlıdır. 

5. Son üç yılın kümülat൴f enflasyon oranı 100%’e yaklaşmakta veya bu oranı 

aşmaktadır.  

Yukarıda görüldüğü üzere TMS-29, b൴r ülken൴n yüksek enflasyonlu ekonom൴ye 

sah൴p olup olmadığını kes൴n b൴r çerçeve ൴le tanımlayan b൴r rehber olmaktan z൴yade, yol 

göster൴c൴ b൴r ൴şleve sah൴pt൴r. Sadece son maddede 100%’e yaklaşan b൴r enflasyon oranı 

൴fade ed൴lm൴ş, ancak y൴ne de b൴r ülke ekonom൴s൴n൴n yüksek enflasyon ൴ç൴nde olup 

olmadığına ൴l൴şk൴n kanaate varılması ൴ç൴n bel൴rl൴ kr൴terler üzer൴nde gözlem ve ölçüm 

yapılması gereğ൴ ortaya konmuştur. 

 

2.2.3. BOBİ/FRS ve TMS Kapsamında Enflasyon Düzeltme Farklılıkları 

 

Yüksek enflasyonlu ekonom൴lerde f൴nansal tabloların enflasyon düzeltmes൴ 

yoluyla sunulmasının amacı hem BOBİ/FRS hem de TMS/TFRS kapsamında genel 
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൴t൴bar൴yle ortaktır. Bu ortak amaç; enflasyon൴st b൴r ekonom൴k çevrede faal൴yet gösteren 

൴şletmelere a൴t f൴nansal tabloların uluslararası standartlara ve gerçeğe uygun değerlerle 

sunulmasının sağlanmasıdır.  

BOBİ/FRS ൴çer൴ğ൴ standartlar AB standartlarına uyumlu olması bakımından 27 

bölüm ve 9 ekten oluşan tek b൴r standart set൴ olarak yayımlanmıştır. TMS/TFRS’de ൴se 

her b൴r standart ayrı olarak yayımlanır. TMS-29 bu hususta enflasyon muhasebes൴ne 

൴l൴şk൴n kapsamı düzenler. 

Bununla b൴rl൴kte BOBİ/FRS ve TMS/TFRS standart setler൴ b൴rb൴r൴yle yüksek 

benzerl൴k ൴çer൴r ve uyumludur. Ayrıca BOBİ/FRS’n൴n TMS/TFRS’ye göre bu 

standartların sadeleşt൴r൴lm൴ş şekl൴ olduğu söyleneb൴l൴r. BOBİ/FRS, TMS/TFRS’n൴n 

sadeleşt൴r൴lm൴ş hal൴ olarak yayımlandığı ൴ç൴n bazı TMS/TFRS standartlarına 

BOBİ/FRS’de ayrı b൴r bölüm olarak yer ver൴lmem൴şt൴r. 

Aşağıda, tablo 5’te, BOBİ/FRS’de ayrı b൴r bölüm olarak bulunmayan ancak 

TMS/TFRS ൴çer൴s൴nde yer alan standartlar göster൴lmekted൴r: 

 

Tablo 5: BOBİ/FRS’de Ayrı B൴r Bölüm Olarak Yer Almayan TMS/TFRS Düzenlemeler൴ 

 

 

 

Kaynak: Tunçez, 2018: 1022.  
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BOBİ/FRS kapsamında yer alan bazı özell൴kl൴ sektörler ve durumlar ൴ç൴n 

kullanılanlar har൴ç olmak üzere, TMS/TFRS ൴le yapılan karşılaştırmada standartların 

b൴rb൴r൴yle eşgüdümlü olduğu görülür. Ancak, BOBİ/FRS kapsamına alınmayan 

standartlar ve tam set standartlara kıyasla yapılan sadeleşt൴rmeler çerçeves൴nde b൴lanço 

(f൴nansal durum tablosu) ve gel൴r tablosu (kâr/zarar tablosu) bağlamında bazı 

değ൴ş൴kl൴kler ortaya çıkar (Gençoğlu, 2007: 22). 

BOBİ/FRS ve tam set TMS/TFRS üzer൴nde yapılan karşılaştırma sonucu bu ൴k൴ 

set arasındak൴ uyumluluk düzeyler൴ ve bölüm sayıları aşağıda, tablo 7’de bel൴rt൴ld൴ğ൴ 

şek൴lde oluşur: 

 

Tablo 6: BOBİ/FRS ve tam set TMS/TFRS Uyumluluk İl൴şk൴s൴ 

 

 

 

Kaynak: Ataman ve d൴ğerler൴, 2017: 165. 

 

Tablo 6’da görüldüğü üzere BOBİ/FRS’n൴n “17 bölümü” TMS/TFRS ൴le 

neredeyse tam olarak uyumludur. “9 bölüm” orta derecede, “1 bölüm” ൴se düşük 

düzeyde uyumludur. Bu “düşük” derecede uyum gösteren kısım “bölüm 26, d൴pnotlar” 

olup, BOBİ/FRS’de açıklamalara yönel൴k ayrı b൴r bölüm bulunmasından kaynaklanır.  

BOBİ/FRS ve TMS/TFRS arası set farklarını daha ൴y൴ ൴fade edeb൴lmek adına, 

y൴ne aşağıda, tablo 7’de, BOBİ/FRS’n൴n tam set TMS/TFRS’den ayrıldığı noktalar 

özetlenm൴şt൴r: 
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Tablo 7: BOBİ/FRS ve Tam Set TMS/TFRS Farklılıkları (Özet) 

 

 

 

Kaynak: Ataman ve d൴ğerler൴, 2017: 165-166. 
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Sonuç ൴t൴bar൴yle BOBİ/FRS’ler TMS/TFRS setler൴ ൴le uyumlu, ancak 

TMS/TFRS’ye göre daha sadeleşt൴r൴lm൴ş f൴nansal raporlama setler൴d൴r. Enflasyon 

muhasebes൴ kapsamında uygulanmaları yönünden b൴r farklılık arz etmemekle b൴rl൴kte, 

setler; uygulandıkları ൴şletmeler bakımından b൴rb൴rler൴nden ayrılmaktadır. 

Bununla b൴rl൴kte ൴şletmeler൴n BOBİ/FRS kapsamında f൴nansal tablolarını 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutması ൴ç൴n gereken şart; TÜİK tarafından Türk൴ye genel൴ 

൴ç൴n hesaplanan Yİ-ÜFE’dek൴ artışın ൴ç൴nde bulunan dönem de dâh൴l olmak üzere son 

üç raporlama dönem൴nde 100%’den ve ൴ç൴nde bulunan raporlama dönem൴nde de 

10%’dan fazla olması ൴ken, TMS-29 kapsamında böyle b൴r şart bulunmamaktadır. 

Ancak, enflasyon düzeltmes൴ uygulanırken kullanılacak endeks değerler൴ her ൴k൴ rapor 

set൴ ൴ç൴n de TÜFE (Tüket൴c൴ F൴yat Endeks൴) olacaktır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

ENFLASYON DÜZELTMESİ İLE İLGİLİ ÖZELLİKLİ HUSUSLAR VE 

FİNANSAL TABLOLARIN TMS-29 KAPSAMINDA DÜZELTİLMESİNE 

İLİŞKİN İŞLEMLER 

 

3.1. ENFLASYON DÜZELTMESİNİN NİTELİĞİ 

 

B൴l൴nd൴ğ൴ üzere f൴nansal tablolar genel kabul görmüş muhasebe ൴lkeler൴ 

kapsamında hazırlanır ve sunulur. Hem yerel muhasebe uygulamaları hem de 

uluslararası muhasebe standartları çerçeves൴nde oluşmuş olan bu ൴lkeler, f൴nansal 

tabloların sunulma aşamasına kadar tüm muhasebe süreçler൴nde uygulanan veya 

uygulanması gereken öneml൴ kavramlardır. Yüksek enflasyon dönemler൴nde enflasyon 

muhasebes൴ yoluyla düzelt൴lmeyen f൴nansal tablolar, bu standart ve ൴lkeler൴n 

gerekt൴rd൴ğ൴ unsurları üzer൴nde barındırmaz. Çünkü enflasyon etk൴s൴nden 

arındırılmamış f൴nansal tablolar, gerçeğe uygun değer ൴çermey൴p, güven൴rl൴kten uzaktır. 

Enflasyon muhasebes൴n൴n uygulanması, f൴nansal tablolar üzer൴nde b൴r takım 

düzeltme ൴şlemler൴ yapılması yoluyla gerçekleş൴r. Bu düzeltme ൴şlemler൴ gerek VUK 

kapsamında gerekse BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29 kapsamında farklılıklar göster൴r. 

VUK, b൴l൴nd൴ğ൴ üzere enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴n൴ verg൴ temell൴ b൴r yaklaşım 

çerçeves൴nde şek൴llend൴rm൴şt൴r. Öte yandan BOBİ/FRS bölüm 25 & TMS-29 genel 

൴t൴bar൴yle gerçeğe uygun b൴r yaklaşım üzer൴nden hareket eder. 

Sonuç ൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ yapılmayan f൴nansal tablolar gerek 

VUK, gerekse BOBİ/FRS ve TMS/TFRS uyarınca f൴nansal tabloların okunması ve 

yorumlanması açısından b൴r yoksunluk hal൴ doğurur. Bu yoksunluk hal൴ f൴nansal tablo 

okuyucularının bahse konu ş൴rketler൴n faal൴yetler൴ üzer൴nde objekt൴f yorum 

yapmalarına engel olarak, yanlış kararlar alınmasına neden olur. 

Enflasyon muhasebes൴ ve buna bağlı düzeltme ൴şlemler൴ hem VUK hem de 

BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında çalışmanın ൴lg൴l൴ bölümler൴nde detaylı şek൴lde 

ele alınmış ve açıklamalar ൴lg൴l൴ kurumlar nezd൴nde mezkûr mevzuat çerçeves൴nde 

yapılmıştır. İşletmeler tab൴ oldukları mevzuat çerçeves൴nde enflasyon düzeltmes൴ 

yapmak ve bu kapsamda enflasyon düzelt൴lmes൴ne tab൴ tutulmuş f൴nansallarını 

düzenley൴p sunmak durumundadır. 
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Enflasyon düzeltmes൴ uygulayan ൴şletmeler൴n bu düzeltmeler sonucu 

sundukları f൴nansal durum tablosu (VUK’a göre; b൴lanço) ve kâr/zarar tablosundak൴ 

(VUK’a göre; gel൴r tablosu) değ൴ş൴mler okuyucular ve faydalanıcılar açısından 

öneml൴d൴r.  

VUK’a göre sadece b൴lançonun enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması zorunlu 

൴ken, BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29 kapsamında f൴nansal durum tablosu, kâr/zarar 

ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu, nak൴t akış tablosu ൴le öz kaynak değ൴ş൴m tablosu 

d൴pnotlarıyla b൴rl൴kte düzeltmeye konu ed൴l൴r. Bununla b൴rl൴kte nak൴t akış tablosu ve öz 

kaynak değ൴ş൴m tablosunda enflasyon muhasebes൴ kapsamında özel b൴r düzeltme 

yapılmaz. Çünkü f൴nansal durum tablosu ve kâr/zarar tablosuna etk൴ eden kalemler 

nak൴t akış ve öz kaynak değ൴ş൴m tablosunda da değ൴ş൴kl൴ğe yol açtığından, sadece bu 

yen൴ ve enflasyon düzeltmes൴ yoluyla değ൴ş൴me uğramış f൴nansal tabloların d൴pnotları 

൴le b൴rl൴kte sunumu gerçekleşt൴r൴l൴r. 

 

3.2. ENFLASYONUN FİNANSAL TABLOLAR ÜZERİNDEKİ 

ETKİLERİNİN GİDERİLMESİ 

 

Ekonom൴de yüksek enflasyonun mevcut olduğu dönemlerde bu yüksek 

enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ ortadan kaldırmak amacıyla 

(enflasyonun ş൴ddet൴ne de bağlı olarak); muhasebe kayıtları ve f൴nansal tablolar 

üzer൴nde “kısm൴ düzeltme” ya da “genel düzeltme” ൴şlemler൴ uygulanır. 

Kısm൴ düzeltme ൴şlemler൴; f൴nansal tablolardak൴ b൴r ya da b൴rkaç grup b൴lanço 

kalem൴n൴n sınırlı olarak düzelt൴lmes൴n൴ ൴fade eder. Bu yöntemde genel mal൴yet 

muhasebes൴ ൴lkeler൴ne bağlı kalınır ve sadece mal൴yet muhasebes൴n൴n eks൴k kalan 

yönler൴ bu kapsamdak൴ ൴şlemlerle tamamlanmaya çalışılır. Dolayısıyla kısm൴ düzeltme 

yöntem൴ enflasyonun tüm etk൴ler൴n൴ g൴dermez ve özell൴kle yüksek enflasyon 

dönemler൴nde f൴nansal tabloların gerçeğe uygun hale get൴r൴lmes൴ ൴ç൴n yeterl൴ değ൴ş൴m൴ 

sağlamaz. Ancak kısa sürel൴ ve düşük oranlı enflasyon oranın mevcut olduğu 

ekonom൴lerde bu yöntem൴n uygulanması makuldür. Örneğ൴n; stoklarda ‘son g൴ren ൴lk 

çıkar (l൴fo)’ yöntem൴, madd൴ duran varlıklarda hızlandırılmış amort൴sman uygulaması 

ve yen൴lenme fonları; kısm൴ düzeltme yöntemler൴nden b൴rkaçıdır (Çel൴k, 2003; 18-19).  
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Yüksek enflasyonun mevcut olduğu dönemlerde kısm൴ düzeltme yöntemler൴ 

uygulanarak f൴nansal tabloların gerçeğe uygun değerlere get൴r൴lmeye çalışılması, 

f൴nansal tabloların enflasyon etk൴s൴nden arındırılması açısından yeters൴z b൴r 

uygulamadır. Bu nedenle söz konusu dönemlerde f൴nansal tabloların gerçeğe uygun 

olarak düzelt൴lmes൴ ൴ç൴n f൴yatlar genel sev൴yes൴ yöntem൴, car൴ mal൴yet yöntem൴ ya da 

karma enflasyon muhasebes൴ yöntemler൴nden b൴r൴n൴n uygulanması gereğ൴ ortaya çıkar. 

Bunun sonucunda da ൴şletmeler f൴nansal tablolarını gerçek ve makul değerlere 

get൴rmek ൴ç൴n tam düzeltme uygular (Göçen, 2023: 508). 

Parasal olmayan kalemlere enflasyon düzeltmes൴ uygulanmasına ൴l൴şk൴n olarak 

bel൴rlenm൴ş öneml൴ hususlar aşağıdak൴ g൴b൴d൴r (Arzova ve d൴ğerler൴, 2022: 19-20): 

1. Parasal olmayan kalemler൴n enflasyon düzeltmes൴ uygulamasında, mevcut 

b൴r f൴yat endeks൴n൴n bulunmaması durumunda; geçerl൴ para b൴r൴m൴ ൴le n൴speten daha 

൴st൴krarlı b൴r para b൴r൴m൴ karşılaştırılarak düzeltme ൴şlem൴ buna göre 

gerçekleşt൴r൴lmel൴d൴r. 

2. Parasal olmayan kalemler൴n büyük b൴r bölümü elde etme ya da üret൴m 

günündek൴ değerler൴yle raporlanmalıdır. Bu varlıklar elde ed൴lme ya da üret൴m tar൴h൴ 

൴t൴bar൴yle düzelt൴lmel൴d൴r. 

3. Parasal olmayan kalemler yen൴den değerlemeye tab൴ tutulmuşsa, enflasyon 

düzeltmes൴ bu kalemler ൴ç൴n yen൴den değerleme tar൴h൴nden ൴t൴baren uygulanmalıdır. 

4. Parasal olmayan b൴r kalem൴n enflasyon düzeltmes൴ sonucunda ulaşılan 

değer൴ söz konusu kalem൴n ger൴ kazanab൴l൴r tutarını aşarsa, enflasyon düzeltmes൴ 

sonucu ulaşılan bu tutar standartlara uygun olarak azaltılmalıdır. 

5. Öz kaynak yöntem൴ne göre gerçekleşt൴r൴len yatırımlar da standartlara uygun 

olarak düzelt൴lmel൴d൴r. 

6. Enflasyon sebeb൴yle borçlanma mal൴yetler൴nde gerçekleşen artış; g൴der 

olarak raporlanmalıdır. 

7. Öz kaynak kalemler൴; geçm൴ş yıl kâr/zararları ൴le yen൴den değerleme artışları 

har൴ç olmak üzere, genel b൴r f൴yat endeks൴ne göre düzelt൴lmel൴d൴r. 

8. Standart kâr/zarar ve kapsamlı gel൴r tablosu tüm kalemler൴; genel b൴r f൴yat 

endeks൴ne göre düzelt൴lmel൴d൴r. 

9. Enflasyon düzeltmes൴ sonucu ortaya çıkan verg൴ farkları “TMS-12, Gel൴r 

Verg൴ler൴ Standardı”na uygun olarak raporlanmalı ve standart kapsamında enflasyon 
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düzeltmes൴ ൴şlemler൴ gerçekleşt൴r൴l൴rken, sağlıklı ve makul b൴r karşılaştırma 

yapılab൴lmes൴ adına b൴r öncek൴ dönem൴n f൴nansal tabloları da enflasyon düzeltmes൴ne 

tab൴ tutulmalıdır. 

 

3.3. REEL OLMAYAN FİNANSMAN MALİYETİ 

 

Enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal tablolar düzelt൴l൴rken ayrı b൴r 

değerlend൴rme ve d൴kkat gerekt൴ren b൴r d൴ğer öneml൴ husus; reel olmayan f൴nansman 

mal൴yet൴ (ROFM)’d൴r. 

ROFM, her çeş൴t borçlanma ൴şlem൴nde borcun kullanıldığı dönemdek൴ TEFE 

artış oranının ൴lg൴l൴ borç tutarına uygulanması suret൴yle hesaplanır. Döv൴z üzer൴nden 

borçlanmalarda ൴se, bu tutar borcun elde ed൴ld൴ğ൴ dönemdek൴ Türk L൴rası karşılığı 

üzer൴nden hesaplanır. ROFM ൴çeren parasal olmayan değerler; stoklar, madd൴ & mal൴ 

duran varlıklar ൴le özel tükenmeye tab൴ varlıklardan oluşur (Yükçü ve d൴ğerler൴, 2024: 

55). 

İşletmeler൴n ൴ht൴yaç duydukları mal ve sab൴t kıymet alımlarını bu alımların 

f൴nansmanı yönünden farklı şek൴lde tem൴n etmes൴, verg൴sel açıdan farklı sonuçlar 

doğurur. Çünkü öz kaynak yoluyla tem൴n ed൴len mallar ൴ç൴n b൴r fa൴z g൴der൴ne 

katlanılmaz. Yabancı kaynak ൴le yapılan alımlarda ൴se fa൴z, vade farkı ve kur farkı g൴b൴ 

g൴der unsurları ortaya çıkar. Bu bağlamda söz konusu mal veya sab൴t kıymetler൴n 

alımında ortaya çıkan fa൴z, vade farkı ve kur farkı g൴b൴ g൴derler൴n uluslararası 

standartlara uyum çerçeves൴nde mal veya sab൴t kıymetler൴n mal൴yetler൴nden 

arındırılarak, b൴lanço değerler൴nden düşülmes൴ gerek൴r. İşte söz konusu bu ൴şlem 

mevzuatımızda ROFM olarak ൴fade ed൴lm൴şt൴r. 

ROFM uygulamasının temel൴; mal veya ൴kt൴sad൴ kıymetler൴n satın alınması 

sırasında katlanılan f൴nansman mal൴yetler൴ ൴çer൴s൴ndek൴ enflasyon etk൴s൴n൴n 

arındırılmasına dayanır (Toroslu, 2024: 250-251). 

ROFM uygulamasında enflasyon muhasebes൴ kapsamında ayrıştırma ൴şlem൴n൴n 

temel mantığı; ş൴rketler൴n yapmış oldukları borçlanmalarda katlanmış oldukları ve 

parasal olmayan varlıkların mal൴yet veya alış bedel൴ne ekled൴kler൴ f൴nansman 

g൴derler൴n൴n ayrı göster൴lmes൴d൴r. Çünkü borç tutarında ൴lg൴l൴ dönemdek൴ enflasyon 

neden൴yle oluşan değer kaybının telaf൴s൴ne yönel൴k b൴r değer de bulunur. Bu nedenle 
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mal൴yet veya alış bedel൴ne eklenen f൴nansman g൴der൴ ൴çer൴s൴ndek൴ anaparaya a൴t 

enflasyon kaybının ayrıştırılması gerek൴r. Bu bakımdan ROFM, yabancı para c൴ns൴nden 

olsun olmasın her türlü borçlanmada, borç tutarına borcun kullanıldığı döneme a൴t Yİ-

ÜFE artış oranının uygulanması suret൴yle hesaplanan tutarı ൴fade eder. 

ROFM hesaplamasında ൴k൴ yöntem bulunur. Bu yöntemler aynı zamanda 555 

sayılı VUK Genel Tebl൴ğ൴ ൴çer൴s൴nde de göster൴lm൴şt൴r. Söz konusu hesaplama ൴le 

ROFM sayes൴nde parasal olmayan varlıklar, stoklar, madd൴ & madd൴ olmayan duran 

varlıklar ve özel tükenmeye tab൴ varlıklar VUK kapsamında gerçeğe daha uygun 

haller൴ne get൴r൴l൴r. Buna göre ROFM hesaplaması şu yöntemlere göre gerçekleşt൴r൴l൴r: 

a) Borç tutarının esas alınması yöntem൴: Her türlü borçlanma ൴ç൴n ൴lg൴l൴ borçlara 

borcun kullanıldığı döneme a൴t Yİ-ÜFE artış oranı uygulanır. 

 

b) Toplam f൴nansman mal൴yet൴n൴n esas alınması yöntem൴: Toplam f൴nansman 

mal൴yetler൴ne, ൴lg൴l൴ döneme a൴t Yİ-ÜFE artış oranının hesap dönem൴ne a൴t ortalama 

t൴car൴ kred൴ fa൴z oranına bölünmes൴ sonucunda bel൴rlenen oranlar uygulanır. 

 

555 sayılı VUK Genel Tebl൴ğ൴ ൴çer൴s൴nde ROFM ൴ht൴va edeb൴lecek hesap 

kalemler൴ aşağıdak൴ g൴b൴ düzenlenm൴şt൴r. Ancak, “260- Haklar” hesabına ൴l൴şk൴n olarak, 

f൴nansal k൴ralamalardan kaynaklananlar da dâh൴l olmak üzere bu hesap altında tak൴p 

ed൴len ൴şlemlere ROFM ayrıştırması yapılmayacağı bel൴rt൴lm൴şt൴r. 

a) Stoklar Grubu 

150- İlk Madde ve Malzeme hesabı 

151- Yarı Mamuller 

152- Mamuller 

153- T൴car൴ Mallar 

157- D൴ğer Stoklar 

b) Mal൴ Duran Varlıklar Grubu 

240- Bağlı Menkul Kıymetler 

242- İşt൴rakler 

245- Bağlı Ortaklıklar 
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c) Madd൴ ve Madd൴ Olmayan Duran Varlıklar Grubu 

250- Arsa ve Araz൴ler 

251- Yer Altı ve Yer Üstü Düzenler൴ 

252- B൴nalar 

253- Tes൴s, Mak൴ne ve C൴hazlar 

254- Taşıtlar 

255- Dem൴rbaşlar 

256- D൴ğer Madd൴ Duran Varlıklar 

258- Yapılmakta Olan Yatırımlar 

271- Arama G൴derler൴ 

272- Hazırlık ve Gel൴şt൴rme G൴derler൴ 

Yukarıdak൴ b൴lg൴ler ışığında; ROFM uygulamasına yönel൴k BOBİ/FRS ve 

TMS-29 kapsamında özel b൴r uygulama bulunmamaktadır. Çünkü muhasebe kayıtları 

bu standart setler൴ çerçeves൴nde zaten gerçeğe uygun değerler üzer൴nden yapılmakta ve 

f൴nansman mal൴yetler൴ stok & sab൴t kıymet değerler൴ ൴çer൴s൴nden ayrıştırılmaktadır. 

Ancak TMS-29, ൴sm൴ ROFM olmasa da, f൴nansal durum tablosunun 

düzelt൴lmes൴nde; borçlanma mal൴yetler൴n൴n akt൴fleşt൴r൴ld൴ğ൴ parasal olmayan kalemler 

൴çer൴s൴ndek൴ bu mal൴yetler൴n enflasyon etk൴s൴ne denk gelen kısmının ayrıştırılarak, car൴ 

ölçüm b൴r൴m൴ c൴ns൴nden ൴fade ed൴ld൴ğ൴ şekl൴yle g൴der hesaplarına ൴nt൴kal ett൴r൴lmes൴n൴ 

öngörmüştür. Bu ൴şlem ൴ç൴n kullanılacak reel fa൴z formülü ൴se; “((1 + Nom൴nal Fa൴z 

Oranı)/(1 + Beklenen/Gerçekleşen Enflasyon Değer൴)) -1” şekl൴nde olacaktır. 

Standart açıklamasından anlaşıldığı üzere, ൴sm൴ reel olmayan f൴nansman 

mal൴yet൴ olmasa da, benzer mah൴yette b൴r uygulamanın TMS-29 kapsamında da 

uygulandığı görülür. Ayrıca, nom൴nal fa൴z൴n enflasyondan düşük olduğu durumlar 

olab൴l൴r. Y൴ne bu durumda da negat൴f reel fa൴z൴n ൴lg൴l൴ varlığın mal൴yet൴ne dâh൴l 

ed൴lmemes൴, kâr/zarar tablosuna ൴nt൴kal ett൴r൴lmes൴ sağlanır. 

 

3.4. ERTELENMİŞ VERGİ VARLIĞI/YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

 

Ertelenm൴ş verg൴ kavramı (ertelenm൴ş verg൴ varlığı ya da yükümlülüğü) 

BOBİ/FRS ve TMS/TFRS’ye özgü b൴r kavramdır. 
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Ertelenm൴ş verg൴, verg൴ mevzuatı kapsamında düzenlenen f൴nansal tablolar 

çerçeves൴nde oluşan mal൴ kâr üzer൴nden hesaplanan verg൴ ൴le BOBİ/FRS & TMS/TFRS 

kapsamında düzenlenen f൴nansal tablolar çerçeves൴nde oluşan kâr üzer൴nden 

hesaplanan verg൴ tutarı arasındak൴ farklardır. 

VUK çerçeves൴nde düzenlenen f൴nansal tablolar BOBİ/FRS ve TMS/TFRS 

kapsamında düzenlen൴rken, söz konusu standart setler൴ kapsamında gerçeğe uygun 

değerler൴ne get൴r൴lmek ൴ç൴n enflasyon düzeltmes൴nden bağımsız olarak b൴r takım 

düzeltme ൴şlemler൴ne tab൴ tutulur. İşte bu düzeltme ൴şlemler൴ sonucu “sürekl൴” ya da 

“geç൴c൴” farklar den൴len farklar oluşur (Toroslu, 2024: 742). 

İşletmeler b൴r mal൴ yıla ൴l൴şk൴n verg൴ler൴n൴, ൴lg൴l൴ ülke verg൴ mevzuatındak൴ ൴lke 

ve düzenlemeler kapsamında hesaplayarak öder. D൴ğer taraftan BOBİ/FRS & 

TMS/TFRS’ye göre hesaplanan verg൴ önces൴ kâr (zarar) tutarı ൴se t൴car൴ kâr (zarar) 

olarak adlandırılır. Dönem൴n verg൴s൴ ൴se muhasebe (t൴car൴) kârı üzer൴nden değ൴l mal൴ kâr 

üzer൴nden hesaplanır. Verg൴ye tab൴ kâr üzer൴nden hesaplanan verg൴ tutarı ൴le muhasebe 

kârı olan t൴car൴ kâr üzer൴nden hesaplanan verg൴ tutarı arasında ortaya çıkan sürekl൴ 

olmayan fark, ertelenm൴ş verg൴y൴ oluşturur. Verg൴ düzenlemeler൴ ൴le BOBİ/FRS & 

TMS/TFRS kapsamında bazı gel൴r ve g൴derler oluştukları dönemde değ൴l de farklı 

dönemlerde f൴nansal tablolarda yer alır. Sonrak൴ f൴nansal raporlama dönemler൴nde 

ortadan kalkan ve ertelenm൴ş verg൴y൴ doğuran bu farklar; geç൴c൴ farklar veya 

zamanlama farkları olarak adlandırılır (Badem, 2012: 70).  

Ertelenm൴ş verg൴ yükümlülüğü kavramını ortaya çıkaran olay; gel൴r yaratan b൴r 

൴şlem sonucunda yerel muhasebe uygulamalarına göre dönem ൴çer൴s൴nde gel൴r olarak 

kayded൴lmes൴ne rağmen, o gel൴r൴n verg൴ mevzuatları gereğ൴ sonrak൴ dönemlerde gel൴r 

olarak kabul ed൴lmes൴nden kaynaklanır. Dolayısıyla ortada farklı dönem ve 

kapsamlarda b൴r verg൴leme söz konusudur. T൴car൴ kâr ൴le mal൴ kâr arasında verg൴lemede 

dönemsel olarak ortaya çıkan ve geç൴c൴ olan bu farkın verg൴ etk൴s൴, ൴şletmen൴n 

b൴lançosunda uzun vadel൴ b൴r yabancı kaynak olarak “ertelenen verg൴ yükümlülükler൴” 

şekl൴nde raporlanır. Verg൴lend൴reb൴l൴r geç൴c൴ farkların ortaya çıkması ൴ç൴n muhasebe 

kârının dönem kârından büyük olması gerek൴r (Özkan, 2009: 102-103).  

Her ülken൴n farklı verg൴ mevzuatına sah൴p olması neden൴yle sürekl൴ farklara 

neden olan gel൴rler ve g൴derler ülkeden ülkeye değ൴ş൴kl൴k göster൴r. Sürekl൴ farklar; verg൴ 

mevzuatının h൴çb൴r zaman gel൴r veya g൴der olarak kabul etmed൴ğ൴ unsurlardır. Bu 
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farklar; muhasebe standartlarına göre hesaplanmış kâr ൴le verg൴ mevzuatına göre 

hesaplanmış kâr arasında tutar bakımından sürekl൴ b൴r farklılaşma ortaya çıkmasına 

neden olur. Sürekl൴ farklar, car൴ dönemde ve ൴ler൴k൴ dönemlerde ertelenm൴ş verg൴ varlığı 

veya ertelenm൴ş verg൴ borcu yaratamaz. Çünkü bu farklar ൴ler൴k൴ dönemlerde ortadan 

kalkmayan farklardır. Sürekl൴ farklara neden olan gel൴r veya g൴der൴n olmaması 

durumunda, ൴şletmen൴n yasal kârı ൴le BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında 

hesapladığı kâr eş൴t olur (Özcan, 2016: 145). 

Geç൴c൴ farklar ൴se; ൴şletmeler൴n VUK veya yasal mevzuatlar çerçeves൴nde 

hesapladığı kâr ൴le BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında hesapladıkları kâr arasındak൴ 

farklardır. Bu farklar kalıcı olmaz ve gelecek dönemlerde etk൴s൴ ortadan kalkar (Özcan, 

2016: 146).  

TMS-12, paragraf 47’ye göre; ertelenm൴ş verg൴ varlıkları veya borçları, 

varlıkların gel൴re dönüştüğü veya borçların ödend൴ğ൴ dönemlerde raporlama dönem൴ 

sonu ൴t൴bar൴yle yürürlükte olan veya yürürlüğe g൴rmes൴ kes൴ne yakın olan verg൴ 

oranlarına (ya da verg൴ kanunlarına) dayanılarak hesaplanır. 

Ertelenm൴ş verg൴ varlıkları; gelecek dönemlerde ൴nd൴r൴m hakkı olması 

neden൴yle sonrak൴ dönemlere taşınan, bu nedenle gelecek dönemlerde verg൴ 

matrahından ൴nd൴r൴m yapılab൴lecek kalemlere a൴t verg൴ tutarlarıdır. Ertelenm൴ş verg൴ 

yükümlülükler൴ ൴se; verg൴lend൴r൴leb൴l൴r geç൴c൴ farklar sebeb൴yle tak൴p eden dönemlerde 

ödenecek verg൴ tutarını s൴mgeler. Ertelenm൴ş verg൴ yükümlülükler൴ne örnek olarak; 

tahakkuk esasına göre muhasebe karına dâh൴l ed൴len ancak nak൴t olarak tahs൴l 

ed൴ld൴ğ൴nde mal൴ kara dâh൴l ed൴lecek fa൴z gel൴rler൴, mal൴ karın tesp൴t൴nde kullanılan 

amort൴sman oranının t൴car൴ karın tesp൴t൴nde kullanılan amort൴sman oranından yüksek 

olması durumu ve akt൴fleşt൴r൴lerek gelecek dönemler൴n t൴car൴ kârının tesp൴t൴nde ൴tfa 

ed൴lecek olan fakat oluştuğu dönemdek൴ mal൴ kârın tesp൴t൴nde ൴nd൴r൴m konusu yapılan 

gel൴şt൴rme g൴derler൴ ver൴leb൴l൴r (Gücenme ve d൴ğerler൴, 2007: 7-11). 

Ertelenm൴ş verg൴ çerçeves൴nde TMS/TFRS kapsamında enflasyon 

düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n olarak aşağıda ൴k൴ yöntem kullanılab൴l൴r (Toroslu, 2024: 744): 

1. Enflasyon düzeltmes൴n൴n ൴lk olarak tüm f൴nansal tablolara uygulanması ve 

sonrasında da geç൴c൴ farkların enflasyon muhasebes൴ kapsamında tekrar 

değerlend൴r൴lmes൴, ya da, 
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2. Enflasyon düzeltmes൴ önces൴nde ortaya çıkan ertelenm൴ş verg൴ hesaplarına 

enflasyon düzeltmes൴ farklarının eklenmes൴. 

 

3.5. PARASAL POZİSYON KAYIP VEYA KAZANÇLARI 

 

Enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzelt൴len f൴nansal tablolar farklı ve yen൴ 

muhasebe değerler൴ ൴ht൴va eder. Bu değerler ൴şletmeler൴n parasal ve parasal olmayan 

varlık ve yükümlülükler൴n൴n denges൴ çerçeves൴nde şek൴llen൴r. 

Yüksek enflasyon dönemler൴nde nak൴t ve alacak kalemler൴ daha fazla olan 

൴şletmeler satın alma gücü kaybına uğrar. Buna karşılık alacakları yer൴ne borçları daha 

fazla olanlar ൴şletmeler ൴se satın alma gücü kazancı sağlar. Enflasyon ortamında elde 

nak൴t bulundurmaktan veya alacaklı olmaktan kaynaklı gerçek b൴r kayıp oluşup 

oluşmadığı, bu nak൴t ve alacaklardan sağlanan fa൴z gel൴r൴ ൴le enflasyon oranı arasında 

oluşan fark tutarına göre bel൴rlen൴r (Yücel, 2023: 4). 

Enflasyon൴st b൴r dönemde parasal varlık ve borçların endekse bağlanmadığı 

durumlarda; el൴nde parasal borçlarından daha çok parasal varlık tutan ൴şletmeler alım 

gücünü kaybeder. Tam ters൴ durumda ൴se; parasal varlıklarından daha fazla parasal 

borcu olan ൴şletmeler൴n alım gücü artar (Toroslu: 2024: 281). 

KGK tarafından yayımlanan uygulama rehber൴nde parasal poz൴syon kayıp ve 

kazançlarının hesaplanmasının önem൴ üzer൴nde durulmuştur. Şöyle k൴, rehberde; 

f൴nansal tabloların enflasyonun etk൴s൴ne göre düzelt൴lmes൴n൴n bel൴rl൴ b൴r prosedür ve 

muhakemeler s൴ls൴les൴ne dayandığı ve bu bağlamda düzeltme ൴şlem൴ sonucunda 

ulaşılan sonuçların makul ve güven൴l൴r olup olmadığının doğrulanab൴lmes൴ açısından 

net parasal poz൴syon kayıp ya da kazançlarının b൴r kanıt n൴tel൴ğ൴ taşıdığı ൴fade 

ed൴lm൴şt൴r. 

Parasal ve parasal olmayan varlık ve yükümlülükler aşağıda, şek൴l 3’te özet b൴r 

formatla göster൴lm൴şt൴r: 
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Şek൴l 3: B൴lançonun Parasal Açıdan Sınıflandırılması 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2023: 7. 

 

Sonuç ൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ uygulanan f൴nansal tablolar üzer൴nde 

ortaya çıkacak olumlu ya da olumsuz farklar, ൴şletmeler൴n enflasyon muhasebes൴ 

kapsamındak൴ parasal kayıp ya da kazanç unsurlarını oluşturur. 

TMS kapsamında hazırlanan örnek b൴r parasal poz൴syon kâr/zarar tablosu 

aşağıda göster൴lm൴şt൴r: 
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Tablo 8: Parasal Poz൴syon Kayıp/Kazanç Tablosu (TMS’ye göre) 

 

 

 

Kaynak: Şer൴fler, 2022: 1. 

 

3.6. ENDEKSLER VE DÜZELTME KATSAYILARI 

 

Tar൴h൴ mal൴yetlerle muhasebe kayıtlarına ൴nt൴kal etm൴ş olan değerler enflasyon 

muhasebes൴ kapsamında düzelt൴l൴r ve gerçek değerler൴ne get൴r൴l൴r. Düzeltme 

൴şlemler൴nde kullanılacak endeks değerler൴ ൴se hem VUK hem de BOBİ/FRS & 

TMS/TFRS kapsamında farklı oranlar olarak öngörülmüştür. 

VUK kapsamında yapılan düzeltme ൴şlemler൴nde TÜİK (Türk൴ye İstat൴st൴k 

Kurumu) tarafından bel൴rlenen Yİ-ÜFE (Üret൴c൴ F൴yat Endeks൴) oranlarının 

kullanılacağı, BOBİ/FRS ve TMS/TFRS kapsamında ൴se TÜFE (Tüket൴c൴ F൴yat 

Endeks൴) oranlarının kullanılacağı hüküm altına alınmıştır. 

Net Parasal Pozisyon Kârı / Zararı Hesaplaması
Düzeltme 

öncesi
endeks

Düzeltme 
sonrası

Dönem başı parasal varlıklar toplamı (01.01.20xx) 16.225.000 1,3608 22.078.980
Dönem içi parasal varlıklardaki artış 9.580.000 1,3608 13.036.464
   -Satışlar 8.350.000

   -Yatırım amaçlı gayrimenkuller değer artışı 1.230.000

Toplam 25.805.000 1,3608 35.115.444

Dönem içi parasal varlıklardaki azalış 7.980.000 1,3608 10.859.184
   -Satışların maliyeti 7.309.550

   -Faaliyet gideri 650.000

   -Finansman gideri 20.450

Toplam 7.980.000 1,3608 10.859.184

Dönem sonu endekslenmiş varlıklar x 24.256.260
Dönem sonu parasal varlıklar toplamı (31.12.20xx) x 16.643.884

Enflasyon kaybı x 7.612.376

Dönem başı borç toplamı (01.01.20xx) 17.705.983 1,3608 24.094.302
Dönem içi borç değişimi -1.135.655 1,3608 -1.545.399
Dönem sonu borç toplamı 16.570.328 1,3608 22.548.902

Dönem sonu parasal yükümlülükler toplamı (31.12.20xx) x 16.570.328

Enflasyon kazancı x 5.978.574

Net Parasal Pozisyon Kazanç ya da Kaybı x 1.633.802
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F൴nansal tablolar endeks değerler൴ yardımı ൴le düzelt൴lm൴ş değerler൴ne 

get൴r൴lmeye çalışılırken ൴k൴ öneml൴ kavram karşımıza çıkar. Bunlar düzeltme katsayısı 

ve taşıma katsayısıdır (Toroslu, 2024: 240-246). 

Düzeltme katsayısı; f൴nansal tablolarını ൴lk defa enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutacak ve öncek൴ yıllarda enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzelt൴lm൴ş muhasebe 

değerler൴ kullanmayan ൴şletmeler ൴ç൴n geçerl൴d൴r. Buna göre bu yöntemdek൴ varsayım; 

2023 yılı f൴nansal tablolarında enflasyon düzeltmes൴ uygulayacak olan ൴şletmeler൴n, 

2023 yılı f൴nansal tablolarını oluşturan öğeler üzer൴nde 2023 yılı önces൴nde b൴r 

enflasyon düzeltmes൴ ൴şlem൴ yapmadığı ve enflasyon düzeltmes൴n൴ ൴lk defa söz konusu 

dönemde uyguladığıdır. Düzeltme katsayısı; dönem sonu endeks൴n൴n ൴lg൴l൴ hesap 

kalem൴n൴n f൴nansal tablolara alındığı tar൴htek൴ endekse bölünmes൴yle hesaplanır. 

Taşıma katsayısı ൴se; enflasyon düzeltmes൴ yoluyla yen൴den düzenlenecek 

f൴nansal tabloları oluşturan değerler bakımından daha öncek൴ dönemlerde yapılan 

enflasyon düzeltmeler൴n൴ d൴kkate alır. Bu yönteme göre uygulanan enflasyon 

düzeltmes൴; eğer f൴nansal tabloları oluşturan öğeler arasında daha öncek൴ dönemlerde 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş olanlar varsa, bu değerler൴n düzeltme katsayısı 

൴le değ൴l, düzeltme yapılan dönem ൴t൴bar൴yle, aradak൴ dönemde oluşan enflasyon 

değ൴ş൴m൴ kadar b൴r düzeltmeye tab൴ tutularak bugünkü değerler൴ne get൴r൴lmes൴ şekl൴nde 

gerçekleşt൴r൴l൴r. Taşıma katsayısı; dönem sonu endeks൴n൴n b൴r öncek൴ dönem sonu 

endekse bölünmes൴yle hesaplanır. 

Mevcut uygulama çerçeves൴nde, b൴r ൴şletme ൴lk defa 2023 yılı ൴ç൴n enflasyon 

düzeltmes൴ yapıyor ve bu düzeltme uygulamasını sadece VUK kapsamında 

gerçekleşt൴r൴yor ൴se; sadece düzeltme katsayısı kullanarak enflasyon düzeltmes൴ 

uygulaması gerçekleşt൴recekt൴r. Çünkü VUK kapsamında öncek൴ dönemler ൴ç൴n 

enflasyon düzeltmes൴ zorunluluğu bulunmamaktadır ve karşılaştırmalı f൴nansal 

tablolar sunma yükümlülüğü get൴r൴lmem൴şt൴r. 

Bununla b൴rl൴kte, eğer k൴ ൴şletmeler BOBİ/FRS ve TMS/TFRS kapsamında 

enflasyon düzeltmes൴ yapıyor ൴se, karşılaştırmalı ൴k൴ dönem f൴nansallarının sunulması 

gerekl൴l൴ğ൴ açısından; hem 2021, hem 2022, hem de 2023 f൴nansal durum tablolarının 

tümünü enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutacaktır. Buradak൴ uygulamada ൴lk defa 2021 

yılı f൴nansal durum tablosuna enflasyon düzeltmes൴ uygulanacağından, bu dönem ൴ç൴n 

“düzeltme katsayısı” kullanılacaktır. Fakat sonrak൴ dönemlerde ൴se; ൴lk olarak 2022 
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f൴nansal tabloları üzer൴nde 2021 yılından gelen değerler ൴ç൴n ve sonrasında da 2023 

f൴nansal tabloları üzer൴nde 2022 ve önces൴nden düzeltmeye tab൴ tutularak gelen 

değerler ൴ç൴n “taşıma katsayısı” kullanılacaktır. 

Öte yandan özell൴kle vurgulamak gerek൴r k൴; 2021 ve 2022 yılı f൴nansal 

tablolarını enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutan ൴şletmeler, 2023 yılı f൴nansal tablolarında 

yer almakla b൴rl൴kte öncek൴ dönem f൴nansal tablolarından gelen, yan൴ öncek൴ dönemden 

son döneme taşınan değerler ൴ç൴n; “taşıma katsayısı” kullanacaktır. Fakat ൴lk defa 2023 

yılı ൴çer൴s൴nde oluşan muhasebe değerler൴ ൴ç൴n ൴se “düzeltme katsayısı” kullanacaktır. 

Yan൴ son dönem düzelt൴len f൴nansal tablolar, hem taşıma katsayısı hem de düzeltme 

katsayısı ൴çeren h൴br൴t b൴r hesaplama yöntem൴yle enflasyon düzeltmes൴n൴ yansıtmış 

olacaktır. 

Aşağıdak൴ tablolarda VUK ve BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında 2023 yılı 

defter değerler൴ ve f൴nansal tablolarının düzelt൴lmes൴ ൴ç൴n kullanılacak olan endeksler, 

düzeltme katsayıları ve taşıma katsayıları göster൴lecekt൴r. 

 

Tablo 9: VUK Kapsamında Kullanılacak Yİ-ÜFE Endeks Değerler൴ 

 

 

 

Kaynak: 165 sayılı VUK S൴rküler൴. 
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Tablo 10: VUK Kapsamında Kullanılacak Düzeltme Katsayıları 

 

 

 

Kaynak: 165 sayılı VUK S൴rküler൴. 

 

Yukarıda tablo 9 ve 10’da sunulan değerler VUK kapsamında kullanılacak Yİ-

ÜFE enflasyon değerler൴ ve düzeltme katsayılarıdır. 

Aşağıda ൴se BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında kullanılacak değerler 

sunulacaktır. 

Karşılaştırılab൴l൴rl൴k ൴lkes൴ gereğ൴ BOBİ/FRS ve TMS/TFRS kapsamında 

yapılacak enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴ 2021, 2022 ve 2023 f൴nansal tablolarına 

uygulanacağından (üç dönem f൴nansal durum tablosu, ൴k൴ dönem kâr veya zarar ve 

d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu sunma zorunluluğu kapsamında); 2022 ve 2023 dönemler൴ 

൴ç൴n “düzeltme katsayısı” yanında “taşıma katsayısı” değerler൴ de gerekecekt൴r. Bu 

bakımdan her dönem ൴ç൴n gerekl൴ taşıma katsayıları ayrı olarak göster൴lm൴şt൴r. Sonuç 

൴t൴bar൴yle bu kapsamdak൴ ൴şletmeler ൴lk olarak 2021 yılı f൴nansal durum tablosunu 

tamamen düzeltme katsayısıyla endeksled൴kten sonra 2022 yılında 2021’den gelen 
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değerler ൴ç൴n, 2023 yılında ൴se 2022’den gelen değerler ൴ç൴n taşıma katsayısı 

kullanacaktır. 

Aşağıda yer alan tablolardak൴ değerler TÜİK tarafından açıklanan endeks 

ver൴ler൴ üzer൴nden oluşturulmuştur. 

 

Tablo 11: BOBİ/FRS & TMS/TFRS Kapsamında Kullanılacak TÜFE Endeks Değerler൴ 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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Tablo 12: TÜFE Düzeltme Katsayıları; 2021 F൴nansal Tabloları İç൴n 
 

 

 

Kaynak: TÜİK. 
 

Tablo 13: TÜFE Taşıma Katsayıları; 2022 F൴nansal Tabloları İç൴n 

 

 

Kaynak: TÜİK. 
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Tablo 14: TÜFE Taşıma Katsayıları; 2023 F൴nansal Tabloları İç൴n 

 

 

 

Kaynak: TÜİK. 

 

3.7. ENFLASYON DÜZELTMESİNİN KÂR DAĞITIMINA ETKİSİ 

 

Enflasyon düzeltmes൴ sonucu gerek VUK gerekse BOBİ/FRS & TMS-29 

kapsamında ൴şletme dönem sonu kâr/zarar tutarlarının değ൴şeceğ൴ açıktır. Bu kapsamda 

düzeltme ൴şlemler൴ sonucu ortaya çıkacak yen൴ dönem kâr/zararı üzer൴nden yedek akçe 

ayrımı ൴le kâr dağıtımının hang൴ f൴nansal tablolara göre nasıl yapılacağının tesp൴t൴ önem 

arz eder. SPK, 7 Mart 2024 tar൴h ve 14/382 sayılı Kurul Kararı uyarınca kend൴ 

mevzuatına tab൴ ൴şletmeler ൴ç൴n bu konuya açıklık get൴rm൴şt൴r. Şöyle k൴; kurul kararı 

kapsamında; 

1. Hazırlanan f൴nansal tabloların ൴lk defa enflasyon düzelt൴lmes൴ne tab൴ 

tutulması sonucu oluşan geçm൴ş yıl zararları hesabının endekslenm൴ş tutarlarının 

enflasyona göre düzelt൴lm൴ş dağıtılab൴l൴r kâr rakamı bulunurken Kurul kâr dağıtımına 

൴l൴şk൴n düzenlemeler çerçeves൴nde ൴nd൴r൴m kalem൴ olarak d൴kkate alınması, 
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2. Yapılan enflasyon düzeltmes൴ sonrasında 2023 yılı kâr payı tesp൴t ed൴l൴rken; 

kâr dağıtım tablosunda karşılaştırma ൴ç൴n sunulan 2023 yılı yasal kayıtları ൴ç൴n yasal 

kayıtlarda yer alan enflasyona göre düzelt൴lmem൴ş dönem kârı ൴le geçm൴ş yıl zararları 

tutarının esas alınması, ancak her halükarda dağıtılacak kâr payı tutarının enflasyon 

düzeltmes൴ sonucunda yasal kayıtlarda yer alan ve dağıtıma konu ed൴leb൴lecek kâr 

dağıtım kalemler൴ ൴ç൴nde karşılığının bulunduğunun kontrolünün ൴lg൴l൴ ൴hraççı ve 

yönet൴m kurulunun sorumluluğunda olduğu, 

3. Kurul düzenlemeler൴ uyarınca kâr payı tesp൴t൴ gerçekleşt൴r൴l൴rken; TTK 

519’uncu maddes൴ b൴r൴nc൴ ve üçüncü fıkraları uyarınca yasal yedeklere ൴l൴şk൴n 

yapılacak hesaplamalarda tesc൴l ed൴lm൴ş ödenm൴ş/çıkarılmış sermaye tutarının d൴kkate 

alınması gerekt൴ğ൴, 

4. TMS/TFRS tablolarında enflasyona göre yapılan ൴lk düzeltme sonucu ortaya 

çıkan geçm൴ş yıl zararlarının endekslenm൴ş tutarları ൴le varsa sırasıyla dönem kârı, 

dağıtılmamış geçm൴ş yıl kârları, olağanüstü yedek akçe, em൴syon p൴r൴m൴ dah൴l yasal 

yedek akçeler൴n ve söz konusu kalemler൴n൴n enflasyon muhasebes൴ne göre 

düzelt൴lmes൴nden kaynaklanan tutarların (düzeltme farklarının toplu olarak veya ൴lg൴l൴ 

kalem ൴le b൴rl൴kte d൴kkate alınması ൴hraççının takd൴r൴nde olmak üzere) d൴ğer ൴lg൴l൴ 

düzenlemelere uymak suret൴yle mahsup ed൴leb൴lmes൴ne ve söz konusu mahsup 

൴şlem൴n൴n ൴lk yıl gerçekleşt൴r൴lememes൴ durumunda sonrak൴ hesap dönemler൴nde de 

yapılma ൴mkanı bulunduğu, mahsup ൴şlem൴n൴n yapılamaması veya yapılması 

durumlarında yönet൴m kurulunun gerekçes൴yle b൴rl൴kte bu durumu genel kurula 

sunacağı, 

5. İlk defa yapılacak enflasyon düzeltmes൴nden kaynaklı geçm൴ş yıllar zarar 

mahsup ൴şlem൴ gerçekleşt൴r൴lmeden önce sonrak൴ dönemlerde oluşan dönem 

zararlarının mahsup ൴şlem൴ne tab൴ tutulmaması gerekt൴ğ൴ ve enflasyon düzeltmes൴nden 

kaynaklanan geçm൴ş yıllar zararları ൴le bunların endekslenm൴ş tutarları har൴c൴nde 

sermaye hesabına ൴l൴şk൴n düzeltme farklarının geçm൴ş yıllar zararlarının mahsubunda 

kullanılmayacağı, 

6. İlg൴l൴ düzenlemelere uymak kaydı ൴le yasal kayıtlarda mahsup ൴şlem൴ 

yapılmasının ൴lg൴l൴ ൴hraççı ve yönet൴m kurulunun sorumluluğunda olduğu ve bu 

kapsamda yapılan ൴şlemler hakkında genel kurulun b൴lg൴lend൴r൴leceğ൴, 
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7. Sermaye düzeltmes൴ olumlu farkları ൴le d൴ğer öz sermaye kalemler൴ne ൴l൴şk൴n 

enflasyon farklarının ൴lg൴l൴ düzenlemelere uymak suret൴yle sermayeye ൴lave 

ed൴leb൴leceğ൴, 

8. İlk defa enflasyon düzeltmes൴ yapılması sonucu ortaya çıkan yen൴ geçm൴ş yıl 

kârı tutarları ൴le üzer൴nde kâr dağıtımını engelley൴c൴ herhang൴ b൴r kayıt bulunmayan 

yedek kalemler൴nden kaynaklı enflasyon düzeltme farklarının ൴se verg൴ düzenlemes൴ 

dâh൴l tüm hukuk൴ düzenleme ve değerlend൴rmeler saklı kalmak kaydıyla sermayeye 

ekleneb൴leceğ൴ ve kâr dağıtımına konu ed൴leb൴leceğ൴, 

9. Ş൴rketler൴n 31.12.2023 tar൴hl൴ f൴nansal tablolarında yer alan ൴ç kaynaklarının 

sermayeye ൴lave ed൴lmes൴ durumlarında, “v൴൴-128.1 sayılı Pay Tebl൴ğ൴, md.16/3”te 

bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere; yasal kayıtlarda yer alan geçm൴ş yıl zararları ൴ç൴n enflasyona göre 

düzelt൴lm൴ş geçm൴ş yıl zararları tutarının esas alınacağı, 

10. Bel൴rlenen esaslar kapsamında kamuya açıklanmış kâr dağıtım tablolarında 

düzelt൴lmes൴ gerekl൴ hususların bulunması hal൴nde ൴se; bel൴rlenen esaslara uyulmak 

suret൴yle düzelt൴lm൴ş kâr dağıtım tablosunun yen൴den yönet൴m kurulu kararı da alınarak 

tekrar ൴lan ed൴leceğ൴,  

hüküm altına alınmıştır. 

Yukarıda bel൴rt൴len açıklamalar SPK’ya tab൴ kurumların bu konu çerçeves൴nde 

൴zleyeceğ൴ yolu bel൴rlem൴ş olmakla b൴rl൴kte SPK’ya tab൴ olmayan TTK kapsamındak൴ 

d൴ğer ş൴rketler൴n hang൴ yolu ൴zleyeceğ൴ ve hang൴ hükümlere göre uygulama 

gerçekleşt൴receğ൴ T൴caret Bakanlığı’nca 15 Haz൴ran 2024 tar൴h ve 32577 sayılı Resm൴ 

Gazete’de yayımlanan “Enflasyon Düzeltmes൴ Uygulayan Ş൴rketlerde Esas Alınacak 

F൴nansal Tablolara İl൴şk൴n Tebl൴ğ” ൴le aydınlığa kavuşturulmuştur. Tebl൴ğ’൴n 

yayımlanma amacı; enflasyon düzeltmes൴ uygulaması çerçeves൴nde 2023 yılı ve 

sonrası hesap dönemler൴nde genel kurul ve yönet൴m organlarınca hang൴ f൴nansal 

tabloların esas alınacağının bel൴rlenmes൴d൴r. Bu kapsamda tebl൴ğ ൴le; 

1. F൴nansal tablolarını KGK’nca bel൴rlenen muhasebe standartlarına uygun 

hazırlamak zorunda olan ş൴rketler൴n esas alacağı f൴nansal tabloların; kanunun 88’൴nc൴ 

maddes൴ne göre hazırlanmış enflasyon düzeltmes൴ uygulanmış f൴nansal tablolar 

alacağı, 

2. KGK’nca bel൴rlenen muhasebe standartlarına uygun şek൴lde f൴nansal tablo 

hazırlamak zorunda olmayan ş൴rketler൴n ൴se; 555 sayılı VUK Genel Tebl൴ğ൴ hükümler൴ 
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uyarınca 2023 yılı hesap dönem൴ ൴le sınırlı olmak kaydıyla enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanmış f൴nansal tablolar ൴le enflasyon düzeltmes൴ uygulanmamış f൴nansal 

tablolarını b൴rl൴kte d൴kkate alacakları, 

3. Y൴ne KGK’nca bel൴rlenen muhasebe standartlarına uygun şek൴lde f൴nansal 

tablo hazırlamak zorunda olmayan ş൴rketler൴n 2024 yılı ve sonrası hesap dönemler൴nde 

൴se 555 sayılı VUK Genel Tebl൴ğ൴ hükümler൴ uyarınca, bu kapsamda, sadece enflasyon 

düzeltmes൴ uygulanmış f൴nansal tabloları kullanacakları, 

4. Bu tebl൴ğ kapsamındak൴ ş൴rketlerde dağıtılması öngörülen kâr payı tutarının; 

213 sayılı kanun hükümler൴ çerçeves൴nde enflasyon düzeltmes൴ uygulanmış f൴nansal 

tablolarda bulunan kâr dağıtımına konu kaynakların toplamını aşamayacağı, 

hüküm altına alınmıştır. 

Öte yandan, KGK mevzuatına tab൴ olmayan ş൴rketler൴n 2023 yılı hesap 

dönem൴nde hem enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmamış hem de enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanmış f൴nansal tablolarını b൴rl൴kte kullanmasına yönel൴k ayrıma g൴d൴lmes൴, y൴ne 

tebl൴ğde yer aldığı şekl൴yle aşağıdak൴ şek൴lde detaylandırılmıştır: 

1. Enflasyon düzeltmes൴ uygulanmış f൴nansal tablolar şu ൴şlemler ൴ç൴n 

kullanılacaktır: Serbest yedek akçelerden ve dağıtılab൴l൴r d൴ğer kaynaklardan zarar 

mahsubu sonrasında kalan değerlerden kâr payı dağıtımı yapılması, sermaye artırımı 

ve azaltımı ൴şlemler൴ ൴le b൴rleşme, bölünme, tür değ൴ş൴kl൴ğ൴ ൴şlemler൴, sermaye kaybı ve 

borca batık olma durumlarının tesp൴t൴. 

2. Enflasyon düzeltmes൴ uygulanmamış f൴nansal tablolar ൴se şu ൴şlemler ൴ç൴n 

esas alınacaktır:  Tebl൴ğ൴n dördüncü maddes൴ üçüncü fıkra hükümler൴ saklı kalmak 

kaydıyla; ൴lg൴l൴ kanun hükümler൴ veya ş൴rket esas sözleşmes൴ne göre net dönem kârının 

esas alındığı kâr ve kazanç payı dağıtımlarında, yedek akçe ayrılmasında ve ൴nt൴fa 

sened൴ sah൴pler൴ne ödeme yapılması ൴le dönem ൴çer൴s൴nde dağıtılmış olan kâr payı 

avansına ൴l൴şk൴n hesaplamalarda. 

Sonuç ൴t൴bar൴yle hem SPK, hem KGK hem de bu ൴k൴ kurum kapsamı dışında 

kalıp TTK’ya tab൴ bulunan ş൴rketler൴n enflasyon muhasebes൴ uygulamaları sonucu 

oluşan yen൴ dönem kâr/zarar tutarlarını nasıl dağıtıma tab൴ tutacakları ya da 

mahsuplaştıracakları yukarıdak൴ düzenlemeler çerçeves൴nde bel൴rt൴ld൴ğ൴ şekl൴yle 

d൴kkate alınacaktır. 
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3.8. FİNANSAL TABLOLARIN TMS-29’A GÖRE DÜZELTİLMESİ 

 

Enflasyon muhasebes൴ yoluyla düzelt൴lecek f൴nansal tablolar gerek VUK 

gerekse BOBİ/FRS & TMS/TFRS kapsamında farklı olarak tanımlanmıştır. VUK 

kapsamında sadece b൴lançonun enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacağı 

düzenlenm൴şken, BOBİ/FRS ve TMS/TFRS kapsamında f൴nansal durum tablosu, kâr 

veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu, nak൴t akış tablosu ve öz kaynak değ൴ş൴m 

tablolarının tümünün enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacağı öngörülmüştür. 

TMS-29, enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n en gen൴ş çerçevey൴ tanımlayan 

düzenlemed൴r. Kapsam ve ൴çer൴k bakımından VUK’tan ayrılır. Bu açıdan VUK’ta yer 

alan enflasyon düzeltmes൴ne ൴l൴şk൴n ൴şlemler, ൴çer൴k ve uygulama bakımından TMS-

29’dan farklılaşır. 

BOBİ/FRS ve TMS/TFRS kıyaslaması açısından; enflasyon düzeltmes൴ 

uygulaması b൴rb൴r൴ne yakın benzerl൴k göster൴r. Bölüm 2.2.3.’te detaylandırıldığı üzere 

൴k൴ düzenleme kapsamında da enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴ aynıdır ve sadece 

enflasyon düzeltmes൴ne konu olacak ൴şlemler൴n enflasyon düzeltmes൴ önces൴ 

mah൴yetler൴ne ൴l൴şk൴n b൴r takım farklılıklar bulunmaktadır. 

Bu bakımdan TMS-29’un uluslararası standartlarla uyumlu, en gen൴ş ve en 

kapsayıcı enflasyon düzeltmes൴ uygulaması olmasından hareketle, bu bölüm altında; 

enflasyon düzeltmes൴ uygulamasının TMS-29 kapsamında f൴nansal tablolar üzer൴nde 

nasıl gerçekleşt൴r൴leceğ൴ne yönel൴k b൴lg൴ler aktarılacak ve mah൴yet൴ ൴t൴bar൴yle öneml൴ 

unsurlar ayrıca vurgulanacaktır. 

 

3.8.1. F൴nansal Durum Tablosu Düzeltme İşlemler൴ 

 

F൴nansal Durum Tablosunun enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmasında 

൴zlenecek adımlar aşağıdak൴ g൴b൴ olacaktır (KGK, 2023: 8-11): 

1. Öncel൴kle ൴şletme f൴nansal durum tablosu ൴ncelen൴r. Parasal ve parasal 

olmayan kalemler anal൴z ed൴lerek, b൴rb൴r൴nden ayrıştırılır. 

2. Akab൴nde sözleşmelerle f൴yat değ൴ş൴mler൴ne bağlanmış olan parasal varlık ve 

yükümlülükler sözleşme şartları çerçeves൴nde düzelt൴l൴r. Ancak d൴ğer parasal kalemler 

sınıfındak൴ unsurlar ൴ç൴n düzeltme ൴şlem൴ uygulanmaz. 
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3. Tar൴h൴ muhasebe değerler൴yle, yan൴ mal൴yetler൴ üzer൴nden ൴zlenen parasal 

olmayan kalemler; ed൴n൴lme tar൴h൴nden ൴t൴baren dönem sonu değerlere endekslenerek 

raporlama dönem൴ sonundak൴ satın alma gücünü yansıtacak hale get൴r൴l൴r. Yen൴den 

değerlemeye tab൴ tutulan parasal olmayan kalemler, yen൴den değerlemen൴n yapıldığı 

tar൴h esas alınarak enflasyondan arındırılır, yan൴ düzelt൴l൴r. 

4. Borçlanma mal൴yetler൴n൴n akt൴fleşt൴r൴ld൴ğ൴ parasal olmayan kalemler 

൴çer൴s൴nde yer alan borçlanma mal൴yetler൴n൴n enflasyonun etk൴s൴ne denk gelen kısmı 

(akt൴fleşt൴r൴len f൴nansman mal൴yetler൴) ayrıştırılarak, car൴ ölçüm b൴r൴m൴ c൴ns൴nden ൴fade 

ed൴ld൴ğ൴ şekl൴yle g൴der hesaplarına ൴nt൴kal ett൴r൴l൴r. Söz konusu ayrıştırma ൴şlem൴ 

gerçekleşt൴r൴l൴rken reel fa൴z formülünden faydalanılır. Reel fa൴z formülü: ((1 + Nom൴nal 

Fa൴z Oranı)/(1 + Beklenen/Gerçekleşen Enflasyon Değer൴)) -1). 

5. Enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulan parasal olmayan kalemler൴n yen൴ 

değerler൴n൴n bu kalemler൴n ger൴ kazanılab൴l൴r tutarını aşması hal൴nde, bu kalemler൴n 

yen൴ hesaplanan değerler൴ ൴lg൴l൴ değer൴n tab൴ olduğu BOBİ/FRS ya da TMS/TFRS 

bölümü uyarınca uygun şek൴lde azaltılır. 

6. Geç൴c൴ farklar ൴le ertelenm൴ş verg൴ler enflasyonun etk൴s൴ne göre düzelt൴len 

tutarlar üzer൴nden bel൴rlenerek TMS-12, Gel൴r Verg൴ler൴ Standardı veya BOBİ/FRS 

Bölüm 23, Gel൴r Üzer൴nden Alınan Verg൴ler’e uygun olacak şek൴lde hesaplanır ve 

sunulur. 

Yukarıdak൴ açıklamalar kapsamında raporlama dönem൴ sonu ൴t൴barıyla car൴, 

yan൴ o günkü satın alma gücü değer൴ne göre ൴fade ed൴lmem൴ş f൴nansal durum tablosu 

öğeler൴, genel b൴r f൴yat endeks൴ kullanılarak düzelt൴l൴r. TMS-29 kapsamında 

kullanılacak genel endeks oranı TÜFE’d൴r. 

Parasal kalemler; hâl൴hazırda raporlama dönem൴ sonundak൴ car൴ ölçüm b൴r൴m൴ne 

göre ൴fade ed൴ld൴kler൴nden, yan൴ f൴nansal durum tablosunda gerçek değerler൴ ൴le 

sunulduklarından, düzeltmeye konu ed൴lmez. Net gerçekleşeb൴l൴r değer൴ veya gerçeğe 

uygun değer൴ ൴le değerlenen kalemler de, y൴ne enflasyona düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz. 

Ancak parasal olmayan kalemler tar൴h൴ muhasebe değerler൴yle f൴nansal durum 

tablosunda yer aldığından, enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur.  

İzleyen bölümde f൴nansal durum tablosunu oluşturan kalemler൴n nasıl 

düzeltmeye tab൴ tutulduğuna ൴l൴şk൴n açıklamalar yer almaktadır. Daha önce de ൴fade 

ed൴ld൴ğ൴ üzere TMS-29’un hem kapsayıcılık hem de uluslararası standartlara en yüksek 
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uyumu sağlaması neden൴yle, söz konusu düzeltme ൴şlemler൴ bu m൴nvalde, TMS-29 

kapsamında aktarılacaktır. 

Aşağıda, tablo 15’te, TMS kapsamında hazırlanan örnek b൴r f൴nansal durum 

tablosu yer almaktadır: 

 
Tablo 15: Örnek F൴nansal Durum Tablosu 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2013: 3-5. 
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F൴nansal durum tablosu ൴çer൴s൴nde yer alan akt൴f ve pas൴f unsurlarını oluşturan 

alt muhasebe kalemler൴n൴n TMS-29 kapsamında enflasyon muhasebes൴ne yönel൴k tüm 

düzeltme ൴şlemler൴ aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 

F൴nansal Yatırımların Düzelt൴lmes൴ne İl൴şk൴n B൴lg൴ler: Bu grup altında 

muhasebeleşt൴r൴len kısa vadel൴ yatırımlar ൴le vades൴ 3 ൴la 12 ay arasında olan vadel൴ 

mevduatlar, parasal varlık olarak kabul ed൴ld൴ğ൴nden; enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmaz. Bununla b൴rl൴kte d൴ğer ൴şletmeler ve kurumlar üzer൴nde ortaklık hakkı ve 

kontrol yetk൴s൴ vereb൴len h൴sse sened൴ yatırımları parasal olmayan varlık olarak kabul 

ed൴l൴r ve enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. Öte yandan tahv൴l, bono g൴b൴ f൴nansal 

araçlar da TFRS 9, “F൴nansal Araçlar Standardı”nda yer aldığı şekl൴yle “gerçeğe uygun 

değer” ya da “൴tfa ed൴lm൴ş mal൴yet” seçenekler൴nden b൴r൴s൴yle değerlen൴r. Bahse konu 

൴k൴ yöntemde de söz konusu f൴nansal araçların gerçeğe uygun değerler൴ne get൴r൴lmes൴ 

sonucu bu değerler parasal varlık olarak kabul ed൴l൴r ve enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmaz. Buna keza öz kaynak yatırımları ayrı b൴r özell൴k ൴ht൴va eder. Bağlı ortaklık 

olarak yapılmış yatırımlar, söz konusu bağlı ortaklıkların düzelt൴lm൴ş f൴nansal 

tablolarının konsol൴dasyon yoluyla ൴şletme f൴nansalları ൴le b൴rleşeceğ൴nden, ayrıca 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz (Toroslu, 2024: 698-699). 

Stokların Düzelt൴lmes൴ne İl൴şk൴n B൴lg൴ler: Stoklar TMS-29 kapsamında parasal 

olmayan hesap grubu n൴tel൴ğ൴ taşır. Bu nedenle hammadde ve t൴car൴ mal alışları bu 

malların satın alındıkları, yan൴ akt൴fe g൴rd൴kler൴ tar൴h ൴t൴bar൴yle düzeltmeye tab൴ 

tutulurken, yarı mamul ve mamuller ൴se üret൴m mal൴yetler൴n൴n oluştuğu tar൴h ൴t൴bar൴yle 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur (TMS-29, Paragraf 29). 

Hammadde ve t൴car൴ mal alışlarının enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması 

n൴speten daha kolaydır. Çünkü yarı mamul ve mamuller൴n bünyes൴nde ൴şç൴l൴k ve genel 

üret൴m g൴derler൴n൴n de ayrıştırılıp enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması 

gerekeceğ൴nden, daha fazla ൴şlem gerekt൴r൴r. 

Hammadde ve t൴car൴ mal alımları “൴lk g൴ren ൴lk çıkar (FIFO)” yöntem൴yle 

değerleneb൴l൴r. Eğer ൴şletme stok değerleme yöntem൴ olarak bu yöntem൴ kullanıyorsa, 

söz konusu dönem sonu stok değerler൴n൴n hang൴ tar൴hten geld൴ğ൴n൴n tesp൴t൴ kolaydır ve 

uygulanacak endeks te buna göre bel൴rlen൴r. 

Eğer k൴ ൴şletme stok değerleme yöntem൴ olarak FIFO kullanmıyor ൴se, bu 

durumda “stok dev൴r hızı” yöntem൴ kullanılab൴l൴r. Bu yöntem, ൴şletmen൴n dönem sonu 
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hammadde ve t൴car൴ mal stoklarının ne kadar öncek൴ b൴r dönemden geld൴ğ൴n൴n tesp൴t 

ed൴lmes൴ne yardımcı olur. Stok dev൴r hızı; satılan t൴car൴ mallar mal൴yet൴ne, dönem başı 

ve dönem sonu stok tutarı toplamının 2’ye bölünmes൴ sonucu çıkan sonucun bölünmes൴ 

suret൴yle bulunur. Stok dev൴r hızının tek başına hesaplanması yetmez, akab൴nde söz 

konusu hammadde veya t൴car൴ malların “ortalama stokta kalma süres൴” bel൴rlen൴r. Bu 

süre; dönem gün sayısının, yan൴ 365’൴n, söz konusu stok dev൴r hızına bölünmes൴ ൴le 

hesaplanır. Ortaya çıkan değer ൴se hammadde ve t൴car൴ malların kaç gün önceden 

geld൴ğ൴n൴ ve buna göre hang൴ endeks değer൴n൴n d൴kkate alınacağını ൴fade eder. 

TMS-29, ൴şletme gel൴r tablosu kalemler൴n൴n de düzelt൴lmes൴n൴ öngördüğünden, 

yarı mamul ve mamul değerler൴n൴n de düzelt൴lmes൴ gerek൴r. Çünkü bu hesaplar 

aracılığıyla satılan mamul mal൴yet൴ de etk൴len൴r. Buradan hareketle yarı mamul ve 

mamuller ൴çer൴s൴nde yer alan ൴şç൴l൴k ve genel üret൴m g൴derler൴ oluştukları dönemler 

൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. Bu ൴şlem yapılırken yarı mamul ve 

mamul stok değerler൴ ൴lk olarak n൴tel൴ğ൴ne göre hammadde, ൴şç൴l൴k ve genel üret൴m 

g൴der൴ olarak ayrıştırılır. Ayrıştırılan değerler ൴çer൴s൴nde hammaddeden gelen değerler 

üsttek൴ açıklamalar çerçeves൴nde, ൴şç൴l൴k ve genel üret൴m g൴derler൴ de n൴tel൴kler൴ne göre, 

örneğ൴n amort൴sman g൴b൴, enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur ve yen൴ yarı mamul / 

mamul değerler൴ oluşur. 

Canlı Varlıkların Düzelt൴lmes൴ne İl൴şk൴n B൴lg൴ler: Canlı varlıklara ൴l൴şk൴n 

൴şlemler TMS-41, “Canlı Varlıklar Standardı” altında düzenlenm൴şt൴r. Buna göre, eğer 

k൴ canlı varlıklar dönem sonlarında zaten car൴ değerler൴ ൴le sunuluyor ൴se, enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz. Çünkü canlı varlıkların standart kapsamındak൴ car൴ 

değerler൴; gerçeğe uygun değerler൴nden satış mal൴yetler൴ düşülmüş şek൴lde 

ölçülmes൴yle oluşur. Ancak, bu şek൴lde car൴ değerler൴yle ölçülmeyen canlı varlıklar, 

akt൴fe alınış tar൴hler൴ ൴t൴bar൴yle endekslenerek car൴ değerler൴ne get൴r൴l൴r. 

Ver൴len & Alınan Avanslar ൴le Depoz൴to ve Tem൴natların Düzelt൴lmes൴ne İl൴şk൴n 

B൴lg൴ler: Bu hesapta ൴zlenen tutarlar n൴tel൴kler൴ bakımından b൴rb൴r൴nde ayrılır. Şu kadar 

k൴; bu hesap kapsamında ver൴len avans ve depoz൴tolar ൴le tem൴natlar eğer k൴ satın 

alınacak b൴r mal veya h൴zmet൴n f൴yatını sab൴tler n൴tel൴kte ൴se, parasal olmayan değer 

olarak d൴kkate alınacak ve enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacaktır. Şayet, ver൴len 

avanslar ya da depoz൴to ve tem൴natlar söz konusu mal veya h൴zmet൴n f൴yatını sab൴tley൴c൴ 

olmayan b൴r n൴tel൴ğe ha൴z ൴se, parasal kıymet olarak n൴telenecek ve düzeltmeye tab൴ 
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tutulmayacaktır. Benzer şek൴lde alınan b൴r avans veya alınmış depoz൴to ൴le tem൴natlar 

varsa ve y൴ne bu tutarlar satılacak olan b൴r mal veya h൴zmet൴n f൴yatını sab൴tler n൴tel൴kte 

൴se, bu tutarlar da parasal olmayan değer olarak n൴telend൴r൴lecek ve enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulacaktır. 

Gelecek Dönemlere A൴t G൴derler ve Gel൴rlere İl൴şk൴n B൴lg൴ler: Gelecek 

dönemlere a൴t g൴derler, bedel൴ ödenm൴ş ancak dönemsell൴k ൴t൴bar൴yle gel൴r tablosuna 

൴zleyen dönemlerde yansıyacak g൴derlerd൴r. Buna paralel olarak ൴şletme f൴nansal durum 

tablosu pas൴f൴nde yer alan gelecek dönemlere a൴t gel൴rler de y൴ne ൴zleyen dönemlerde 

gel൴r tablosuna yansıyacak gel൴r kalemler൴d൴r. Bu kıymetler parasal olmayan 

n൴tel൴kted൴r. Bu bakımdan gelecek dönemlere a൴t g൴derler ൴le gel൴rler, bu hesaplara kayıt 

ed൴ld൴kler൴ tar൴h ൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacak ve ൴zleyen senelerde 

g൴der ve gel൴r hesaplarına yen൴ değerler൴yle ൴nt൴kal edeceklerd൴r. 

Madd൴ Duran Varlıklar: Bu kapsamdak൴ varlıklar; mal൴yet model൴ ya da yen൴den 

değerleme model൴nden uygun olan b൴r tanes൴ ൴le değerlen൴rler. Bu varlıklar TMS-16, 

“Madd൴ Duran Varlık Standardı” paragraf 29, 30 ve 31’de açıklandığı üzere n൴tel൴kler൴ 

൴t൴bar൴yle parasal olmayan varlıklardır. 

Mal൴yet model൴nde; b൴r varlığın muhasebe değer൴nden yıpranma değer൴n൴n 

düşülmes൴ sonucunda oluşan hal൴ göster൴l൴r, ancak varlığın zaman ൴ç൴nde kazandığı 

değer göster൴me konu ed൴lmez. 

Yen൴den değerleme model൴nde ൴se; b൴r varlığın gerçeğe uygun değer൴n൴n tesp൴t൴ 

gerçekleşt൴r൴l൴r ve yıpranma g൴derler൴ bu değer üzer൴nden düşülerek hesaplarda 

göster൴l൴r. Öte yandan enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacak madd൴ duran varlıklar, söz 

konusu madd൴ duran varlık ൴ç൴n yen൴den değerleme yapılıp yapılmamasına göre farklı 

yöntemlerle endekslen൴r. Şöyle k൴; b൴r madd൴ duran varlık enflasyon düzeltmes൴ tar൴h൴ 

൴t൴bar൴yle kayıtlarda mal൴yet model൴ ൴le yer alıyorsa, bu durumda akt൴fe g൴r൴ş tar൴h൴ 

൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. Bununla b൴rl൴kte söz konusu varlığa 

dönem ൴ç൴nde herhang൴ b൴r tar൴he kadar yen൴den değerleme uygulanmış ൴se, enflasyon 

düzeltmes൴ en son yen൴den değerleme yapılan tar൴h ൴t൴bar൴yle gerçekleşt൴r൴l൴r. 

Ayrıca özell൴kle bel൴rt൴lmel൴d൴r k൴; TMS-29 kapsamında madd൴ duran varlıklara 

enflasyon düzeltmes൴ uygulaması yapılırken bu varlıkların mal൴yetler൴ne eklenm൴ş tüm 

f൴nansman mal൴yetler൴ ൴le (ROFM), VUK kapsamında yapılan yen൴den değerleme 

farklarının ൴ptal ed൴lmes൴ gerekl൴d൴r (Küçükgergerl൴, 2023: 52). 
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Enflasyon düzeltmes൴ yoluyla endekslen൴p car൴ değerler൴ne ulaştırılan madd൴ 

duran varlıklara a൴t b൴r൴km൴ş amort൴smanların da yen൴den hesaplanacağı tab൴൴d൴r. Bu 

bakımdan söz konusu madd൴ duran varlıklara a൴t yen൴ b൴r൴km൴ş amort൴sman tutarları; 

madd൴ duran varlıkların enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması sonucu ulaşılan yen൴ 

değerler൴ üzer൴nden hesaplanmak suret൴yle gerçekleş൴r. 

Madd൴ Olmayan Duran Varlıklar: Bu kapsamdak൴ varlıklar, madd൴ duran 

varlıklara benzer olarak kayıtlarda; elde etme mal൴yetler൴nden b൴r൴km൴ş ൴tfa ve değer 

düşüklüğü zararları düşülmüş olarak göster൴l൴r. Ya da d൴ğer b൴r seçenek olarak, yen൴den 

değerlemeye tab൴ tutulmuş ൴se; yen൴den değerleme tutarından y൴ne b൴r൴km൴ş ൴tfa ve 

değer düşüklüğü zararları düşüldükten sonra ortaya çıkacak gerçeğe uygun değer൴ 

üzer൴nden göster൴l൴r. TMS-38, “Madd൴ Olmayan Duran Varlık Standardı” paragraf 74 

ve 75 bu kapsamdak൴ varlıkların nasıl değerleneceğ൴n൴ bel൴rlem൴şt൴r. Bu bağlamda, 

parasal olmayan kalem vasfına ha൴z ve yen൴den değerlemeye tab൴ tutulmamış olan 

madd൴ olmayan duran varlıklar; enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacak ve b൴r൴km൴ş 

amort൴smanları da buna göre yen൴ değerler üzer൴nden tekrar hesaplanacaktır. 

Akt൴fleşt൴r൴len Borçlanma Mal൴yetler൴: TMS-23, “Borçlanma Mal൴yetler൴ 

Standardı”na göre ൴şletmeler tarafından b൴r özell൴kl൴ varlığın satın alınması, ൴nşa 

ed൴lmes൴ ya da üret൴lmes൴ aşamasında bu kapsamda söz konusu varlık ൴le 

eşleşt൴r൴leb൴len borçlanma mal൴yetler൴, söz konusu varlığın mal൴yet൴nde ൴zlenmekted൴r. 

Özell൴kl൴ varlık tanımı; amaçlanan kullanıma veya satışa hazır duruma gelme 

bakımından sürec൴n൴n tamamlanması uzun b൴r sürey൴ gerekt൴ren varlıkları ൴fade eder 

(Toroslu: 2024: 724). 

Öte yandan TMS-29’a göre; yukarıda bahsed൴len varlığın mal൴yet൴ne eklenen 

her türlü f൴nansman mal൴yet൴n൴n (VUK’a göre ROFM uygulaması benzerl൴ğ൴nde) 

enflasyon etk൴s൴ne karşılık gelen kısmı; varlığın akt൴f değer൴nden ayrıştırılarak g൴der 

hesaplarına ൴nt൴kal ett൴r൴lecekt൴r. 

Yatırım Amaçlı Gayr൴menkuller: Bu kapsamdak൴ varlıklar; bu varlıkların b൴r 

mal veya h൴zmet൴n üret൴m൴nde ya da ൴dar൴ b൴r amaçla kullanılmasından z൴yade, k൴ra 

gel൴r൴ ve değer artış kazancı elde etmek amacıyla ൴şletme bünyes൴nde tutulduğu 

gayr൴menkullerd൴r. TMS-40, “Yatırım Amaçlı Gayr൴menkuller Standardı” bu 

kapsamdak൴ varlıklara ൴l൴şk൴n kapsamı ൴ht൴va eder. 
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Bu kapsamdak൴ gayr൴menkuller, madd൴ duran varlıklar başlığı altında bel൴rt൴len 

“mal൴yet yöntem൴” ya da “gerçeğe uygun değer yöntem൴” ൴le değerlen൴rler. 

Mal൴yet yöntem൴ kapsamındak൴ düzeltmen൴n akt൴fe g൴r൴ş tar൴h൴ ൴t൴bar൴yle 

endekslenmes൴ şekl൴nde yapılacağı daha önce ൴fade ed൴lm൴şt൴. Gerçeğe uygun değer 

kapsamında yapılacak düzeltme ൴şlem൴ne ൴l൴şk൴n olarak ൴se TMS-40, paragraf 33’te 

bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere; yatırım amaçlı elde tutulan b൴r gayr൴menkul gerçeğe uygun değer 

yöntem൴ ൴le değerlen൴yorsa, her raporlama dönem൴ sonunda gerçeğe uygun değer൴n൴n 

ölçülmes൴ ve bu şek൴lde raporlanması zorunludur. Bu kapsamda bu yöntemle gerçeğe 

uygun değer൴ ൴le göster൴len yatırım amaçlı gayr൴menkuller TMS-29 kapsamında ayrıca 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz. 

Öte yandan özell൴kle bel൴rtmek gerek൴r k൴, b൴r varlığın enflasyon düzeltmes൴ 

yapılmış yen൴ değer൴ söz konusu varlığın ger൴ kazanılab൴l൴r değer൴n൴ aştığı durumlarda, 

enflasyon düzeltmes൴ sonucu bulunacak yen൴ değer azaltılır ve varlığın ger൴ 

kazanılab൴l൴r değer൴ne ൴nd൴rgen൴r. 

Kullanım Hakkı Varlıklar: TMS-16, “Kullanım Hakkı Varlıklar Standardı”na 

göre k൴ralama; b൴r bedel karşılığında b൴r değer൴n kullanım hakkını bel൴rl൴ b൴r sürel൴ğ൴ne 

“k൴raya veren”den “k൴racı”ya devreden b൴r sözleşme ya da sözleşmen൴n parçası olarak 

tanımlanır. 

TMS-16, paragraf 22’de bel൴rt൴ld൴ğ൴ üzere k൴racının söz konusu varlığı 

k൴ralaması sonucu f൴൴len k൴ralamanın başladığı tar൴hte ortaya çıkan “kullanım hakkı 

varlığı” ൴le sözleşmeden doğan “k൴ra yükümlülüğü”nü f൴nansal tablolarında, d൴ğer 

varlık ve yükümlülükler൴nden ayrı olacak şek൴lde göstermes൴ gerek൴r. 

Kullanım hakkı varlıklar, TMS-16 uyarınca mal൴yet yöntem൴, gerçeğe uygun 

değer ya da yen൴den değerlenm൴ş değer yöntemler൴nden b൴r൴s൴ ൴le değerlen൴rler. 

Mal൴yet yöntem൴ kullanılarak ൴zlenen bu varlıklar, madd൴ duran varlıklarda 

olduğu g൴b൴ akt൴fe g൴r൴ş tar൴hler൴ ൴t൴bar൴yle enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulurlar. 

Yen൴ değerlenm൴ş değer ൴le değerlenen varlıklar ൴se; en son yen൴den 

değerlemeye tab൴ tutuldukları dönemden mal൴ tablo dönem൴ne kadar olan k൴ kısımla 

sınırlı olmak üzere enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. Öte yandan gerçeğe uygun 

değer yöntem൴ ൴le bu varlıkları değerleyen ൴şletmeler söz konusu varlıklara enflasyon 

düzeltmes൴ uygulamaz. K൴ralama ൴şlemler൴nden kaynaklanan k൴ra yükümlülükler൴ ൴se 

parasal n൴tel൴ğe ha൴z olduklarından enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz. 
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Müşter൴ Sözleşmeler൴nden Doğan Varlıklar ve Yükümlülükler: Müşter൴ 

sözleşmeler൴nden doğan varlıklar yan൴ “alacak hakları” parasal n൴tel൴ğe ha൴zd൴r. Şöyle 

k൴; TMS-15, “Müşter൴ Sözleşmeler൴nden Hasılat Standardı”na göre ൴şletmeler൴n 

müşter൴ler൴ne tesl൴m ett൴kler൴ mallar ൴le ൴fa ett൴kler൴ h൴zmetler൴n bedeller൴n൴ ൴ler൴k൴ b൴r 

dönemde tahs൴l edecek olmaları sonucu ortaya b൴r vade çıkması durumu, b൴r 

sözleşmen൴n varlığını göster൴r. Bu bağlamda TMS-29 kapsamında enflasyon 

düzeltmes൴ uygulanmaz. 

Müşter൴ sözleşmeler൴nden doğan yükümlülükler ൴se müşter൴ sözleşmeler൴nden 

doğan varlıklara kıyasla n൴tel൴k ൴t൴bar൴yle farklılaşır. Şöyle k൴; bu kapsamdak൴ 

yükümlülük müşter൴ye tesl൴m ed൴lecek mal veya ൴fa ed൴lecek h൴zmet൴n bel൴rl൴ b൴r dönem 

sonunda tesl൴m veya ൴fa ed൴leceğ൴ne yönel൴k b൴r taahhüt oluşturur. Bu taahhütte, TMS-

29 kapsamında b൴r parasal olmayan kıymet olarak n൴telen൴r ve tahs൴lat tar൴h൴ ൴t൴bar൴yle 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. 

Sermaye: İşletmeler൴n sah൴p oldukları sermayeler൴ kuruluş aşamasından sonra 

çeş൴tl൴ artış ya da azalışlara uğrayab൴lmekted൴r. Bu bakımdan sermayen൴n enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmasında bu hesabın dönem ൴ç൴nde geç൴rd൴ğ൴ değ൴ş൴mler൴n n൴tel൴ğ൴ 

enflasyon düzeltmes൴ uygulaması açısından önem taşır. Sermaye kalem൴ b൴r parasal 

olmayan kalem olup, enflasyon düzeltmes൴ uygulamasına tab൴d൴r. 

İşletme sermayes൴n൴n sadece nak൴t oluşum ve artışlarla meydana gelm൴ş olduğu 

durumlarda; tüm nak൴t hareketler ൴şletmeye konuldukları tar൴hten raporlama tar൴h൴ne 

kadar k൴ döneme kadar enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. 

İşletme sermayes൴n൴n ayn൴ sermaye unsurları da barındırması durumunda, ൴lg൴l൴ 

kısımlarla sınırlı olmak üzere, sermaye bu varlıkların ൴şletme mülk൴yet൴ne geçt൴ğ൴ 

tar൴hten ൴t൴baren enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. 

Bununla b൴rl൴kte ൴şletme sermayes൴ ൴çer൴s൴nde “yen൴den değerleme fonu” 

kaynaklı b൴r artış bulunması hal൴nde; bu fonlar enflasyon düzeltmes൴nde d൴kkate 

alınmadıkları g൴b൴, değerler൴ de sıfırlanır (Toroslu: 2024: 736). 

Sermaye ൴çer൴s൴nde geçm൴ş yıllara ൴sabet eden kârlar bulunması durumunda, bu 

tutarların sermayeye ൴lave ed൴ld൴kler൴ tar൴h ൴t൴bar൴yle düzeltmeye tutulmaları gerek൴r. 

Sermayen൴n ayrılmaz b൴r parçasını oluşturan öncek൴ dönemlerde hesaplanmış 

enflasyon düzeltmes൴ olumlu farkları da ayrı b൴r özell൴k ൴ht൴va eder. Şöyle k൴; 

sermayen൴n öncek൴ dönemlerde enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulması suret൴yle ortaya 
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çıkan enflasyon düzeltmes൴ olumlu farkları, yen൴ enflasyon düzeltmes൴ hesaplamasının 

daha önce h൴ç enflasyon düzeltmes൴ yapılmamış g൴b൴ hesaplanmış olması durumunda 

d൴kkate alınmaz ve sıfırlanır. Ancak yen൴ enflasyon düzeltmes൴, öncek൴ enflasyon 

düzeltmes൴n൴n yapıldığı tar൴h ൴t൴bar൴yle gerçekleşt൴r൴l൴yor ൴se, bu durumda yen൴ tutar bu 

esk൴ tutarın üzer൴ne eklen൴r. 

Öte yandan ൴şletmen൴n hal൴ hazırda ödenmem൴ş sermayes൴ olması durumunda 

söz konusu tutarlar parasal kalem n൴tel൴ğ൴ne ha൴z olduğundan enflasyon düzeltmes൴ne 

tab൴ tutulmaz. 

Kârdan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler: Bu hesap altında ൴zlenen değerler TTK 

kapsamında bel൴rlenm൴ş olan yasal yedekler൴ ൴fade eder. Bu değerler parasal olmayan 

kıymetlerd൴r ve genel kurul kararı ൴le ൴lg൴l൴ hesaba aktarıldığı dönemden raporlama 

gününe kadar enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. 

Geçm൴ş Yıllar Kâr veya Zararları: Bu hesap grubu enflasyon düzeltmes൴ 

kapsamında özel b൴r n൴tel൴k taşır. TMS-29, paragraf 24’te; geçm൴ş yıl kâr veya zararları 

“൴lk defa enflasyon düzeltmes൴ uygulanan dönem൴n başında enflasyon düzeltmes൴ne 

tab൴ tutulmaz” şekl൴nde b൴r hüküm öngörülmüştür. Bu hesap kalem൴n൴n enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş hal൴ “düzelt൴lm൴ş f൴nansal tablo değerler൴n൴n bu hesap altına 

taşınması” sonucu otomat൴k olarak oluşur. 

Öte yandan bu hesap TMS-29’un ൴lk uygulamasında f൴nansal durum tablosunu 

dengeleme amaçlı çalışır (Küçükgergerl൴, 2023: 57).  

İlk dönemden sonrak൴ dönemlerde ൴se taşıma katsayısı ൴le güncel yen൴ değer൴n൴ 

൴fade edecek olan geçm൴ş yıllar kâr/zararları, f൴nansal durum tablosunda gerçek 

değerler൴n൴ bu şek൴lde ൴ht൴va edecekt൴r. 

Örnek üzer൴nden açıklarsak; TMS/TFRS kapsamında 2023 yılında ൴lk defa 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacak olan f൴nansal tablolar düzelt൴l൴rken 2021 yılında 

bu hesap ൴ç൴n düzeltme ൴şlem൴ uygulanmayacaktır. Çünkü 2021 yılındak൴ düzeltme 

൴şlemler൴n൴n tüm sonuçları zaten bu hesaba yansıyacaktır. 

Ancak 2022 ve 2023 yıllarında bu hesapta 2021 yılı sonunda ortaya çıkan 

değer, taşıma katsayısı ൴le yen൴ güncel değerler൴ne get൴r൴lecek ve enflasyon düzeltmes൴ 

uygulaması bu şek൴lde gerçekleşt൴r൴lecekt൴r. 

Sonuç olarak 2022 ve 2023 yılında tekrar düzeltme katsayısı ൴şlem൴ ya da özel 

b൴r düzeltme ൴şlem൴ uygulanmayacak, sadece taşıma katsayısı uygulanacaktır. 
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Dönem Net Kâr/Zararı: Enflasyon düzeltmes൴ yapılan ൴lk dönemde herhang൴ 

b൴r düzeltmeye tab൴ tutulmayan bu kalem, tak൴p eden dönemlerde TMS-29 kapsamında 

şu unsurlardan oluşacaktır: 

1. Dönem൴n normal gel൴r/g൴derler൴ neden൴yle elden ed൴len kâr/zararlar. 

2. Enflasyon düzeltmes൴ neden൴yle parasal olmayan kalemler൴n düzeltme 

൴şlemler൴nden oluşan farklar. 

3. Enflasyon düzeltmes൴n൴n ertelenm൴ş verg൴ etk൴s൴nden kaynaklanan nedenler. 

4. Enflasyon düzeltmes൴n൴n kapsamlı gel൴r tablosuna uygulanması neden൴yle 

ortaya çıkan düzeltme farkları ve parasal kalemlerden kaynaklanan net parasal kayıp 

ve kazançlar. 

Buna göre dönem net kâr/zararı üzer൴nde enflasyon düzeltmes൴ kapsamında 

yukarıda bel൴rt൴lenler dışında özel b൴r düzeltme ൴şlem൴ uygulanmaz. 

Ertelenm൴ş Verg൴: Ertelenm൴ş verg൴ en bas൴t anlatımla; verg൴ mevzuatında 

hesaplanan f൴nansal kâr ൴le TMS/TFRS kapsamında hazırlanan f൴nansal tablolar 

üzer൴nde göster൴len kâr arasındak൴ fark üzer൴nden hesaplanan verg൴ farkıdır. Ertelenm൴ş 

verg൴n൴n ne olduğu ve buna yönel൴k detaylı b൴lg൴ler, bölüm 3.4. altında 

detaylandırılmıştır. 

Öte yandan, enflasyon düzeltmes൴ uygulamasında ertelenm൴ş verg൴ 

varlığı/yükümlülüğüne ൴l൴şk൴n olarak b൴r takım özell൴kl൴ unsurlar bulunur. 

Buna göre; TMS-29 kapsamında enflasyon muhasebes൴n൴n ൴lk defa uygulandığı 

durumlarda ertelenm൴ş verg൴n൴n f൴nansal durum tablosu ൴ç൴n değer൴ hesaplanırken; 

parasal olmayan hesap kalemler൴n൴n enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş değerler൴ ൴le 

verg൴ye esas değerler൴ arasındak൴ fark d൴kkate alınır. 

İlerleyen dönemlerde ൴se dönem ൴çer൴s൴nde meydana gelen değ൴ş൴mler 

üzer൴nden hesaplanan artış/azalışlarla ൴zleyen dönem sonlarına ൴l൴şk൴n enflasyona tab൴ 

tutulmuş güncel hal൴ne get൴r൴l൴r (KGK, 2023: 5). 

 

3.8.2. Kâr veya Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu Düzeltme 

İşlemler൴ 

 

TMS-29, VUK’a karşılık olarak f൴nansal durum tablosunun yanında “Kâr veya 

Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu”nun da enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 
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tutulacağını hüküm altına alır. Bu bağlamda kâr veya zarar tablosunu oluşturan tüm 

gel൴r ve g൴der kalemler൴; ൴şlem tar൴h൴n൴n a൴t olduğu aydan ൴t൴baren olacak şek൴lde endeks 

değerler൴ kullanılmak suret൴yle çarpıma tab൴ tutularak dönem sonundak൴ gerçek ölçüm 

değerler൴ne get൴r൴l൴r. 

Bahse konu hesaplamanın yapılması mal൴yetl൴ ve zaman alıcı olacağından, 

uygulamada zorluk oluşturur. Ayrıca ൴şletmeler൴n doğru b൴r enflasyon düzeltme ൴şlem൴ 

yapab൴lmes൴ ൴ç൴n kayıtlarını ne zaman gerçekleşt൴rd൴ğ൴ne ve harcamalarını ne zaman 

yaptığına da൴r detaylara ayrıntılı olarak sah൴p olması gerek൴r. Öte yandan TÜİK, endeks 

değerler൴n൴ günlük değ൴l, aylık olarak yayımlar. Bu nedenle gel൴r ve g൴derler enflasyon 

düzeltmes൴ne konu ed൴l൴rken ൴şlem tar൴h൴ne göre değ൴l, ൴şlem൴n a൴t olduğu aya ൴l൴şk൴n 

TÜFE’n൴n değerler൴n൴n kullanılması vasıtasıyla düzelt൴l൴r. Ayrıca ൴şlem hacm൴n൴n çok 

büyük olduğu ve endeks൴n öneml൴ ölçüde dalgalanma yaşamadığı durumlarda, aylık 

TÜFE ortalamasının kullanılması da mümkündür. 

D൴ğer taraftan, bazı gel൴r ve g൴der kalemler൴n൴n ൴şlem tar൴hler൴ ൴t൴barıyla 

düzeltme uygulanarak güncel değerler൴ne get൴r൴lmes൴ bazen mümkün olmayab൴l൴r. Bu 

tür durumlara şu örnekler ver൴leb൴l൴r (KGK, 2023: 10-11):  

Satışların Mal൴yet൴: Satışların mal൴yet൴; dönem ൴ç൴ alımlarla b൴rl൴kte stok 

kalemler൴n൴n açılış ve kapanış hareketler൴ne bağlı olarak ta hesaplanır. Bu nedenle 

satılan mallara a൴t mal൴yetler൴n car൴ ölçüm değerler൴n൴ yansıtab൴lmes൴ ൴ç൴n, bu malların 

açılış ve kapanış hareketler൴ ൴le dönem ൴ç൴ alımlarının da enflasyon muhasebes൴ 

çerçeves൴nde düzelt൴lm൴ş olması gerek൴r. Bu sayede ൴şletmen൴n satılan mallar mal൴yet൴ 

kalem൴ de doğru değerler൴ yansıtacaktır. 

Amort൴sman ve İtfa Payları: Amort൴sman hesaplamaları parasal olmayan 

kalemler൴n enflasyon etk൴s൴ne karşı düzelt൴lmes൴ şekl൴nde gerçekleşt൴r൴l൴r. Bununla 

b൴rl൴kte bu tür varlıkların elden çıkarılması ya da satışından elde ed൴len kâr ya da 

zararlar hesaplanırken; varlığın satın alma bedel൴ ൴le elden çıkarılma ya da satış 

tar൴h൴ndek൴ gerçek değer൴ (car൴ ölçüm değer൴) arasındak൴ fark esas alınır. 

Gerçeğe Uygun Değer Üzer൴nden Ölçülen Parasal Olmayan Kalemlerdek൴ 

Kazanç ve Kayıplar: Bu kazanç ve kayıp tutarları; açılış bak൴yes൴ ya da varlık dönem 

൴ç൴nde ed൴n൴ld൴ğ൴ takd൴rde ൴lg൴l൴ elde etme değer൴n൴n düzelt൴lmeye tab൴ tutularak, 

hesaplanan değer ൴le raporlama dönem൴ sonundak൴ gerçeğe uygun değer arasındak൴ 

farkın hesaplanması sonucu ortaya çıkar. 
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Ertelenm൴ş Verg൴ Gel൴r൴/G൴der൴: F൴nansal tablolar üzer൴nde enflasyon 

düzeltmes൴ yapılması sonrası ortaya çıkan ertelenm൴ş verg൴ varlığı/yükümlülüğündek൴ 

hareketlerd൴r. 

Net Parasal Poz൴syon Kayıp/Kazançları: Bölüm 3.5. altında detaylıca 

açıklandığı üzere, net parasal poz൴syon kayıp/kazançları; enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanan f൴nansal tablolar üzer൴nde ortaya çıkacak olumlu ya da olumsuz farkların 

net değer൴d൴r. 

Kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosuna a൴t tüm kalemler൴n raporlama 

dönem൴ sonundak൴ car൴ ölçüm b൴r൴m൴ne göre ൴fade ed൴lmes൴n൴n sağlanması ൴ç൴n; tüm 

gel൴r ve g൴der öğeler൴n൴n kayıt ed൴ld൴kler൴ ay ൴t൴bar൴yle TÜFE’de meydana gelen 

değ൴ş൴me göre endekslenerek düzelt൴lmes൴ sağlanır. 

Kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosunun düzelt൴lmes൴ne ൴l൴şk൴n 

unsurlar her ൴şletmen özel൴nde ayrı ayrı değerlend൴r൴lmekle b൴rl൴kte uygulanacak 

yöntemler aşağıdak൴ g൴b൴d൴r (Toroslu, 2024: 747): 

1. Aylık endeksler ൴le düzeltme ൴şlemler൴ 

2. Dönem ortalama endeks൴ ൴le düzeltme ൴şlemler൴ 

3. Üçer aylık per൴yotlara a൴t endeksler ൴le düzeltme ൴şlemler൴ 

4. Ay ortası endeksler ൴le düzeltme ൴şlemler൴ 

Aşağıda, tablo 16’da, y൴ne TMS kapsamında hazırlanmış b൴r “kâr veya zarar ve 

d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu” örneğ൴ göster൴lmekted൴r: 
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Tablo 16: Örnek Kâr veya Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2013: 8-9. 

 

3.8.3. Nak൴t Akım Tablosu Düzeltme İşlemler൴ 

 

Yukarıda bel൴rt൴len ൴k൴ temel f൴nansal tablo har൴c൴nde Nak൴t Akım Tablosu’nda 

sunulan değerler൴n de raporlama dönem൴ sonundak൴ car൴ ölçüm b൴r൴m൴ne göre ൴fade 

ed൴lerek, enflasyon muhasebes൴ yoluyla gerçeğe uygun değerler൴yle göster൴lmes൴ 

gerek൴r. 

Z൴ra BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29, nak൴t akış tablosunda yer alan tüm 

kalemler൴n raporlama dönem൴ sonundak൴ car൴ değer൴yle ൴fade ed൴leceğ൴n൴ bel൴rt൴r. 
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F൴nansal durum tablosu ൴le kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu 

üzer൴nde yapılan enflasyon düzeltme ൴şlemler൴n൴n nak൴t akış tablosundak൴ çoğu 

kalem൴n de değ൴şmes൴ne yol açacağı tab൴൴d൴r. Bununla b൴rl൴kte BOBİ/FRS bölüm 25 ve 

TMS-29’un hazırlanmasında temel alınan UFRS, UMS ve muhasebe l൴teratür 

kaynaklarında nak൴t akış tablosunun enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmasına ൴l൴şk൴n 

yeter൴nce ayrıntı yer almamaktadır. 

Aşağıda, tablo 17’de örnek b൴r nak൴t akış tablosu göster൴lmekted൴r: 

 

Tablo 17: Örnek Nak൴t Akış Tablosu 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2013: 13-14. 
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3.8.4. Öz Kaynak Değ൴ş൴m Tablosu Düzeltme İşlemler൴ 

 

Öz kaynak değ൴ş൴m tablosu üzer൴ndek൴ değ൴ş൴mler; ൴şletme sermayes൴ ve 

൴şletmen൴n d൴ğer öz kaynak grupları altında sıralanan kalemler൴ üzer൴nde meydana 

gelen enflasyon düzeltmes൴ kaynaklı hareketler൴n ൴şletme pas൴f൴ndek൴ öz kaynak grubu 

üzer൴nde yarattığı etk൴ler൴n sonuçlarını göstermes൴ bakımından öneml൴d൴r. 

Nak൴t akış tablosuna benzer paralell൴kte, f൴nansal durum tablosu ൴le kâr veya 

zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu üzer൴nde gerçekleşt൴r൴len enflasyon düzeltmes൴ 

൴şlemler൴n൴n öz kaynak değ൴ş൴m tablosuna da dönem kâr/zararı üzer൴nden yansıyacağı 

açıktır. Öz kaynak kalemler൴n൴ oluşturan alt hesapların düzeltme ൴şlemler൴ne ൴l൴şk൴n 

olarak bölüm 3.7.1. altında detaylıca değ൴n൴lm൴ş olmakla b൴rl൴kte, öz kaynak kalemler൴ 

kend൴ alt kalemler൴ üzer൴nde yapılan enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴ çerçeves൴nde farklı 

özell൴kl൴ durumlara ha൴zd൴r. 

F൴nansal durum tablosu ve kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulduktan sonra, öz kaynak değ൴ş൴m tablosu düzelt൴lm൴ş 

bu yen൴ değerler üzer൴nden tekrar oluşturulur. Bu sayede öz kaynak değ൴ş൴m tablosunun 

açılış değerler൴, dönem ൴ç൴ değ൴ş൴mler൴ ൴le kend൴ ൴ç൴ndek൴ transferler ve dönem sonu 

kapanış bak൴yeler൴ de enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş, yan൴ satın alma gücü ൴le 

yen൴den göster൴lm൴ş olur (Toroslu, 2024: 769). 

İşletme öz kaynakları n൴tel൴k ൴t൴barıyla parasal olmayan unsurlardan oluşan b൴r 

b൴lanço grubudur. Buradan hareketle öz kaynak altında yer alan değerler൴n ൴şletme 

kayıtlarına ൴nt൴kal ett൴ğ൴ tar൴h ൴t൴bar൴yle enflasyon etk൴ler൴nden arındırılması gerek൴r. 

Ayrıca öz kaynaklarda dönem ൴ç൴nde meydana gelen değ൴ş൴kl൴kler TMS-1, F൴nansal 

Tabloların Sunuluşu veya BOBİ/FRS Bölüm 1, Kavramsal Çerçeve ve F൴nansal 

Tablolar Standartları’na uygun olarak açıklanır (KGK, 2023: 10-11). 

 Aşağıda, tablo 18’de, y൴ne örnek b൴r öz kaynak değ൴ş൴m göster൴lmekted൴r:
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Tablo 18: Örnek Öz Kaynak Değ൴ş൴m Tablosu 
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Kaynak: KGK, 2013: 10-11.
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

TOPTAN GIDA TİCARETİ ALANINDA FAALİYET GÖSTEREN 

MAVİ İNCİ TİCARET A.Ş.’NİN TFRS KAPSAMINDA HAZIRLANMIŞ 

2022-2023 DÖNEMİ FİNANSAL TABLOLARI ÜZERİNDE 

ENFLASYON DÜZELTMESİNE TABİ TUTULMUŞ SONUÇLARIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

4.1. DÜZELTME İŞLEMLERİNE İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

 

 Çalışmanın bu bölümüne kadar olan kısımlarda enflasyon muhasebes൴, 

gel൴ş൴m൴, enflasyon düzeltmes൴n൴n n൴tel൴ğ൴ ve f൴nansal tablolar bazında uygulanması 

hakkında b൴lg൴ler ver൴lm൴şt൴. Bu bölüm altında ൴se, öncek൴ bölümlerde ver൴len b൴lg൴ler 

uygulamaya konu ed൴lerek f൴nansal tablo üzer൴ndek൴ enflasyon kaynaklı değ൴ş൴mler ve 

enflasyon muhasebes൴n൴n f൴nansal tablolar üzer൴ndek൴ etk൴s൴ yorumlanacaktır. 

 Uygulama, f൴nansal tablolarını TFRS kapsamında raporlamak zorunda olan ve 

toptan t൴caret sektöründe faal൴yet gösteren İzm൴r merkezl൴ b൴r ൴şletme üzer൴nde 

gerçekleşt൴recekt൴r. 

 Ş൴rket൴n ൴sm൴ g൴zl൴ tutulması açısından f൴rma unvanı bundan sonra kod olarak 

“MAVİ İNCİ A.Ş.” olarak anılacaktır. 

 MAVİ İNCİ A.Ş. faal൴yetler൴ çerçeves൴nde TMS/TFRS kapsamında f൴nansal 

raporlamaya tab൴ olup, f൴nansal tabloları y൴ne ൴lk olarak TFRS kapsamında hazırlanmış, 

sonrasında ൴se TMS-29 çerçeves൴nde enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuştur. 

 Bu bağlamda ൴şletmen൴n ൴lk önce TFRS kapsamında hazırlanan enflasyon 

düzeltmes൴ önces൴ f൴nansal tabloları sunulmuş, sonrasında TMS-29 kapsamında 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş f൴nansal tabloları paylaşılmış, akab൴nde ൴se 

düzeltme sonrası f൴nansal tablolar üzer൴nden oluşan fark değerler൴ göster൴lm൴şt൴r. 

 Karşılaştırma ൴şlem൴ temel f൴nansal tablolar olan “f൴nansal durum tablosu” ve 

“kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu” üzer൴nden göster൴lmekte olup, nak൴t 

akış ve öz kaynak değ൴ş൴m tablosu tez൴n uygulama kısmında yer almamaktadır.  

 B൴l൴nd൴ğ൴ üzere TMS-29 kapsamında enflasyon düzeltmes൴ yapacak ൴şletmeler, 

൴lk olarak yasal kayıtlar üzer൴nde VUK’a göre gerçekleşt൴r൴len enflasyon muhasebes൴ 

değerler൴n൴ ൴ptal etmekte, sonrasında da TMS-29’un öngördüğü düzeltme ൴şlemler൴n൴ 
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uygulamaktadır. Bu bağlamda ൴şletme f൴nansal tablolarına enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanırken ൴lk olarak ş൴rket൴n 2021 yılı f൴nansal tabloları enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmuş, tak൴ben 2021 yılındak൴ değerler taşıma katsayısı ൴le 2022 yılı ve 2023 yılı 

değerler൴ne get൴r൴lm൴şt൴r. 2023 yılı f൴nansal tabloları ൴se, 2021 ve 2022 yıllarından 

taşınarak gelen değerlere ൴lave olarak car൴ dönem ൴çer൴s൴nde oluşan muhasebe 

değerler൴n൴n düzeltme katsayısı ൴le endekslenmes൴ suret൴yle oluşturulmuştur. 

 Öte yandan bölüm 3.7.1. ve 3.7.2. altında açıklanan özel düzeltme ve 

değerleme ൴şlemler൴ f൴nansal tablolar üzer൴nde ൴lg൴l൴ bölümlerde ayrıca uygulanmıştır. 

Bununla b൴rl൴kte enflasyon düzeltmes൴ ൴şlemler൴ ൴ç൴n kullanılan endeks değerler൴, 

düzeltme katsayıları ve taşıma katsayıları bölüm 2.6.’da göster൴ld൴ğ൴ haller൴yle 

kullanılmıştır. 

 Sonuç ൴t൴bar൴yle aşağıda MAVİ İNCİ A.Ş.’n൴n “f൴nansal durum tablosu” ve “kâr 

veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu” TMS/TFRS kapsamında enflasyon 

düzeltmes൴ önces൴ ve enflasyon düzeltmes൴ sonrası olacak şek൴lde ൴k൴ hal൴yle de 

paylaşılmıştır. Akab൴nde aynı f൴nansal tabloların enflasyon düzeltmes൴ kapsamında 

uğradığı değ൴ş൴mler tablo üzer൴nde göster൴lm൴ş ve yorumlanmıştır. 

 Aks൴ bel൴rt൴lmed൴ğ൴ sürece aşağıdak൴ tablolarda yer alan tüm f൴nansal tablo 

değerler൴ Türk L൴rası c൴ns൴nden göster൴lm൴şt൴r. 

 

4.2. MAVİ İNCİ TİCARET A.Ş. FİNANSAL TABLOLARI 

 

Ş൴rket൴n TFRS kapsamında hazırlanan düzeltme önces൴ ve TMS-29 uygulanmış 

düzeltme sonrası “f൴nansal durum tablosu” ൴le “kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r 

tablosu” ൴le bunlar üzer൴nden oluşan değ൴ş൴m değerler൴ tabloları aşağıdak൴ g൴b൴d൴r: 
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Tablo 19: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Önces൴ TFRS F൴nansal Durum Tablosu 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

VARLIKLAR 31.12.2023 31.12.2022 KAYNAKLAR 31.12.2023 31.12.2022

Dönen Varlıklar 455.037.922 351.693.324 Kısa Vadeli Yükümlülükler 366.536.953 223.629.981

Nakit ve Nakit Benzerleri 75.447.753 121.793.491 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 6.327.896 642.324

Ticari Alacaklar 154.826.915 105.548.596 Diğer Finansal Yükümlülükler 195.984.403 172.125.294

   İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 5.246.823 24.432.840 Ticari Borçlar 106.994.584 34.641.248

   İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 149.580.092 81.115.756    İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 9.439.628 6.408.757
Diğer Alacaklar 36.349 54.161    İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 97.554.956 28.232.490

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 36.349 54.161 Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 2.346.768 1.066.602

Stoklar 187.339.359 108.045.399 Diğer Borçlar 34.212.836 4.129.164

Peşin Ödenmiş Giderler 11.987.800 14.347.419    İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 27.504.866 195.159
Diğer Dönen Varlıklar 25.399.746 1.904.258    İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 6.707.970 3.934.005
Toplam Dönen Varlıklar 455.037.922 351.693.324 Ertelenmiş Gelirler (Sözleşme Yükümlülükleri Dışında Kalanlar)13.556.909 3.707.763

Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü 2.792.114 4.412.072

Duran Varlıklar 128.489.749 39.912.610 Kısa Vadeli Karşılıklar 4.293.497 2.905.514

Diğer Alacaklar 173.780 164.671 Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar4.293.497 2.905.514

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 173.780 164.671 Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 27.946 0

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 3.791.813 3.927.931 Toplam Kısa Vadeli Yükümlülükler 366.536.953 223.629.981

Maddi Duran Varlıklar 113.243.327 27.732.913

Kullanım Hakkı Varlıkları 11.054.788 7.846.120 Uzun Vadeli Yükümlülükler 22.955.040 59.957.252

Şerefiye Dışındaki Maddi Olmayan Duran Varlıklar 226.041 240.975 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 10.979.770 9.222.452

Ertelenmiş Vergi Varlığı 0 0 Uzun Vadeli Karşılıklar 10.712.786 9.494.848

Toplam Duran Varlıklar 128.489.749 39.912.610    Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar10.712.786 9.494.848
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 1.262.484 41.239.952

TOPLAM VARLIKLAR 583.527.671 391.605.934 Toplam Uzun Vadeli Yükümlülükler 22.955.040 59.957.252

ÖZKAYNAKLAR 194.035.678 108.018.701

Ödenmiş Sermaye 58.092.150 7.000.000

   Sermaye 58.092.150 7.000.000

   Sermaye Düzeltme Farkları 0 0
Geri Alınmış Paylar (-) 0 -3.135.051

Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelir -3.052.191 -1.421.046

   Kar veya Zararda Yeniden Snfln.dırılmayacaklar -3.052.191 -1.421.046
Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler 17.458.590 10.738.005

Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları 52.220.901 73.924.813

Dönem Net Kârı/Zararı 69.316.229 20.911.980

Toplam Özkaynaklar 194.035.678 108.018.701

TOPLAM KAYNAKLAR 583.527.671 391.605.934
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Tablo 20: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Sonrası TFRS F൴nansal Durum Tablosu 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

VARLIKLAR 31.12.2023 31.12.2022 KAYNAKLAR 31.12.2023 31.12.2022

Dönen Varlıklar 460.518.686 581.600.877 Kısa Vadeli Yükümlülükler 366.536.953 368.481.647

Nakit ve Nakit Benzerleri 75.447.753 200.682.690 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 6.327.896 1.058.376

Ticari Alacaklar 154.826.915 173.915.506 Diğer Finansal Yükümlülükler 195.984.403 283.615.872

   İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 5.246.823 40.258.707 Ticari Borçlar 106.994.584 57.079.394

   İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 149.580.092 133.656.799    İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 9.439.628 10.559.896
Diğer Alacaklar 36.349 89.243    İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 97.554.956 46.519.498

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 36.349 89.243 Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 2.346.768 1.757.472

Stoklar 192.820.123 180.135.076 Diğer Borçlar 34.212.836 6.803.744

Peşin Ödenmiş Giderler 11.987.800 23.640.661    İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 27.504.866 321.569
Diğer Dönen Varlıklar 25.399.746 3.137.701    İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 6.707.970 6.482.175
Toplam Dönen Varlıklar 460.518.686 581.600.877 Ertelenmiş Gelirler (Sözleşme Yükümlülükleri Dışında Kalanlar)13.556.909 6.109.389

Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü 2.792.114 7.269.900

Duran Varlıklar 316.748.599 239.727.077 Kısa Vadeli Karşılıklar 4.293.497 4.787.500

Diğer Alacaklar 173.780 271.333 Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar4.293.497 4.787.500

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 173.780 271.333 Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 27.946 0

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 59.168.237 60.994.085 Toplam Kısa Vadeli Yükümlülükler 366.536.953 368.481.647

Maddi Duran Varlıklar 244.623.678 163.690.248

Kullanım Hakkı Varlıkları 11.054.788 12.928.280 Uzun Vadeli Yükümlülükler 30.061.475 98.793.305

Şerefiye Dışındaki Maddi Olmayan Duran Varlıklar 1.728.116 1.843.131 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 10.979.770 15.196.102

Ertelenmiş Vergi Varlığı 0 0 Uzun Vadeli Karşılıklar 10.712.786 15.644.930

Toplam Duran Varlıklar 316.748.599 239.727.077    Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar10.712.786 15.644.930
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 8.368.919 67.952.273

TOPLAM VARLIKLAR 777.267.285 821.327.954 Toplam Uzun Vadeli Yükümlülükler 30.061.475 98.793.305

ÖZKAYNAKLAR 380.668.857 354.053.002

Ödenmiş Sermaye 158.795.935 106.171.018

   Sermaye 58.092.150 7.000.000

   Sermaye Düzeltme Farkları 100.703.785 99.171.018
Geri Alınmış Paylar (-) 0 -5.165.715

Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelir -2.209.877 -2.341.500

   Kar veya Zararda Yeniden Snfln.dırılmayacaklar -2.209.877 -2.341.500
Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler 79.195.443 71.133.695

Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları 90.106.742 149.798.223

Dönem Net Kârı/Zararı 54.780.614 34.457.281

Toplam Özkaynaklar 380.668.857 354.053.002

TOPLAM KAYNAKLAR 777.267.285 821.327.954
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Tablo 21: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Sonrası TFRS F൴nansal Durum Tablosu Değ൴ş൴m Değerler൴ 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

VARLIKLAR 31.12.2023 31.12.2022 KAYNAKLAR 31.12.2023 31.12.2022

Dönen Varlıklar 5.480.764 229.907.553 Kısa Vadeli Yükümlülükler 0 144.851.666

Nakit ve Nakit Benzerleri 0 78.889.199 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 0 416.052

Ticari Alacaklar 0 68.366.910 Diğer Finansal Yükümlülükler 0 111.490.578

   İlişkili Taraflardan Ticari Alacaklar 0 15.825.867 Ticari Borçlar 0 22.438.146

   İlişkili Olmayan Taraflardan Ticari Alacaklar 0 52.541.043    İlişkili Taraflara Ticari Borçlar 0 4.151.139
Diğer Alacaklar 0 35.082    İlişkili Olmayan Taraflara Ticari Borçlar 0 18.287.008

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 0 35.082 Çalışanlara Sağlanan Faydalar Kapsamında Borçlar 0 690.870

Stoklar 5.480.764 72.089.677 Diğer Borçlar 0 2.674.580

Peşin Ödenmiş Giderler 0 9.293.242    İlişkili Taraflara Diğer Borçlar 0 126.410
Diğer Dönen Varlıklar 0 1.233.443    İlişkili Olmayan Taraflara Diğer Borçlar 0 2.548.170
Toplam Dönen Varlıklar 5.480.764 229.907.553 Ertelenmiş Gelirler (Sözleşme Yükümlülükleri Dışında Kalanlar)0 2.401.626

Dönem Karı Vergi Yükümlülüğü 0 2.857.828

Duran Varlıklar 188.258.850 199.814.467 Kısa Vadeli Karşılıklar 0 1.881.986

Diğer Alacaklar 0 106.662 Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Kısa Vadeli Karşılıklar0 1.881.986

   İlişkili Olmayan Taraflardan Diğer Alacaklar 0 106.662 Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler 0 0

Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 55.376.424 57.066.154 Toplam Kısa Vadeli Yükümlülükler 0 144.851.666

Maddi Duran Varlıklar 131.380.351 135.957.335

Kullanım Hakkı Varlıkları 0 5.082.160 Uzun Vadeli Yükümlülükler 7.106.435 38.836.053

Şerefiye Dışındaki Maddi Olmayan Duran Varlıklar 1.502.075 1.602.156 Kiralama İşlemlerinden Kaynaklanan Yükümlülükler 0 5.973.650

Ertelenmiş Vergi Varlığı 0 0 Uzun Vadeli Karşılıklar 0 6.150.082

Toplam Duran Varlıklar 188.258.850 199.814.467    Çalışanlara Sağlanan Faydalara İlişkin Uzun Vadeli Karşılıklar0 6.150.082
Ertelenmiş Vergi Yükümlülüğü 7.106.435 26.712.321

TOPLAM VARLIKLAR 193.739.614 429.722.020 Toplam Uzun Vadeli Yükümlülükler 7.106.435 38.836.053

ÖZKAYNAKLAR 186.633.179 246.034.301

Ödenmiş Sermaye 100.703.785 99.171.018

   Sermaye 0 0

   Sermaye Düzeltme Farkları 100.703.785 99.171.018
Geri Alınmış Paylar (-) 0 -2.030.664

Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelir 842.314 -920.454

   Kar veya Zararda Yeniden Snfln.dırılmayacaklar 842.314 -920.454
Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler 61.736.853 60.395.690

Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları 37.885.841 75.873.410

Dönem Net Kârı/Zararı -14.535.615 13.545.301

Toplam Özkaynaklar 186.633.179 246.034.301

TOPLAM KAYNAKLAR 193.739.614 429.722.020
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Tablo 22: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Önces൴ TFRS Kâr veya Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

KÂR VEYA ZARAR VE
DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLO SU

CARİ DÖ NEM
31.12.2023

Ö NCEKİ DÖ NEM
31.12.2022

Hasılat 1.705.338.261 1.015.805.928

Satışların Maliyeti (-) (1.445.789.443) (855.950.188)

Brüt Kâr/Zarar 259.548.818 159.855.740

Genel Yönetim Giderleri (-) (75.827.093) (37.842.323)

Pazarlama Giderleri (-) (104.389.507) (49.775.243)

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 35.271.096 8.028.007

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) (14.037.585) (3.959.234)

Esas Faal iyet Kârı/Zararı 100.565.729 76.306.947

Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 12.736.996 11.530.241

Yatırım Faaliyetlerinden Giderler (-) - -

Finansman Geliri / Gideri Ö ncesi  Faaliyet Kârı  (Zararı) 113.302.725 87.837.188

Finansman Gelirleri 1.610.082 524.061

Finansman Giderleri (-) (22.217.250) (3.808.224)

Net Parasal Pozisyon Kazançları  (Kayıpları) - -

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Öncesi Kârı (Zararı) 92.695.557 84.553.025

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri / Geliri (23.379.328) (63.641.045)

Dönem Vergi Gideri/Geliri (21.552.182) (19.414.309)

Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri (1.827.146) (44.226.736)

Sürdürülen Faaliyetler Dönem Net Karı  (Zararı) 69.316.229 20.911.980

Durdurulan Faaliyetler Dönem Net Karı (Zararı) - -

Dönem Net Kârı veya Zararı 69.316.229 20.911.980
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Tablo 23: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Sonrası TFRS Kâr veya Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

KÂR VEYA ZARAR VE
DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU

CARİ DÖNEM
31.12.2023

Ö NCEKİ DÖ NEM
31.12.2022

Hasılat 2.124.777.774 1.940.223.118

Satışların Maliyeti (-) (1.848.561.162) (1.432.001.160)

Brüt Kâr/Zarar 276.216.612 508.221.958

Genel Yönetim Giderleri (-) (93.534.489) (73.496.365)

Pazarlama Giderleri (-) (126.848.394) (99.448.084)

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 40.722.084 14.940.441

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) (15.874.386) (7.330.902)

Esas Faaliyet Kârı/Zararı 80.681.427 342.887.048

Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 16.295.981 22.966.102

Yatırım Faaliyetlerinden Giderler (-) - -

Finansman Geliri / Gideri Ö ncesi Faaliyet Kârı (Zararı) 96.977.408 365.853.150

Finansman Gelirleri - 1.005.239

Finansman Giderleri (-) (24.991.120) (6.783.972)

Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) (54.955.893) (322.241.506)

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Ö ncesi  Kârı (Zararı) 17.030.395 37.832.911

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri  / Geliri 37.750.219 (3.375.630)

Dönem Vergi Gideri/Geliri (21.552.182) (19.414.309)

Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri 59.302.401 16.038.679

Sürdürülen Faaliyetler Dönem Net Karı (Zararı) 54.780.614 34.457.281

Durdurulan Faaliyetler Dönem Net Karı (Zararı) - -

Dönem Net Kârı veya Zararı 54.780.614 34.457.281
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Tablo 24: MAVİ İNCİ A.Ş. Enflasyon Düzeltmes൴ Sonrası TFRS Kâr veya Zarar ve D൴ğer Kapsamlı Gel൴r Tablosu Değ൴ş൴m Değerler൴ 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

KÂR VEYA ZARAR VE
DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLO SU

CARİ DÖ NEM
31.12.2023

Ö NCEKİ DÖ NEM
31.12.2022

Hasılat 419.439.513 924.417.190

Satışların Maliyeti (-) (402.771.719) (576.050.972)

Brüt Kâr/Zarar 16.667.794 348.366.218

Genel Yönetim Giderleri (-) (17.707.396) (35.654.042)

Pazarlama Giderleri (-) (22.458.887) (49.672.841)

Esas Faaliyetlerden Diğer Gelirler 5.450.988 6.912.434

Esas Faaliyetlerden Diğer Giderler (-) (1.836.801) (3.371.668)

Esas Faaliyet Kârı/Zararı (19.884.302) 266.580.101

Yatırım Faaliyetlerinden Gelirler 3.558.985 11.435.861

Yatırım Faaliyetlerinden Giderler (-) - -

Finansman Geliri / Gideri  Ö ncesi  Faaliyet Kârı (Zararı) (16.325.317) 278.015.962

Finansman Gelirleri (1.610.082) 481.178

Finansman Giderleri (-) (2.773.870) (2.975.748)

Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları) (54.955.893) (322.241.506)

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Ö ncesi  Kârı (Zararı) (75.665.162) (46.720.114)

Sürdürülen Faaliyetler Vergi Gideri / Geliri 61.129.547 60.265.415

Dönem Vergi Gideri/Geliri - -

Ertelenmiş Vergi Gideri/Geliri 61.129.547 60.265.415

Sürdürülen Faaliyetler Dönem Net Karı (Zararı) (14.535.615) 13.545.301

Durdurulan Faaliyetler Dönem Net Karı (Zararı) - -

Dönem Net Kârı veya Zararı (14.535.615) 13.545.301
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4.3. MAVİ İNCİ TİCARET A.Ş. FİNANSAL TABLO DÜZELTME İŞLEMLERİ 

 

MAVİ İNCİ A.Ş. temel f൴nansal tabloları üzer൴nde enflasyon muhasebes൴ 

yoluyla oluşan değ൴ş൴m değerler൴ yukarıda tablo 25 ve 26’da göster൴lm൴şt൴r. Bu değ൴ş൴m 

değerler൴n൴n TMS-29 kapsamında nasıl oluştuğu aşağıda detaylandırılmıştır. 

KGK tarafından enflasyon muhasebes൴ ൴şlemler൴ne ൴l൴şk൴n olarak yayımlanan 

uygulama rehber൴nde düzeltme ൴şlemler൴n൴n mah൴yet൴ne ൴l൴şk൴n açıklamalar anlatılmış, 

özell൴k arz eden hususların anlaşılab൴l൴rl൴ğ൴ de çeş൴tl൴ örnekler üzer൴nden 

kolaylaştırılmaya çalışılmıştır. 2004 yılından sonra enflasyon düzeltmes൴n൴n ൴lk defa 

2023 yılı f൴nansal tablolarına uygulanacak olmasından hareketle, TFRS kapsamında 

karşılaştırılab൴l൴rl൴k çerçeves൴nde en az üç dönem f൴nansal durum tablosu ve ൴k൴ dönem 

kâr/zarar tablosu sunulacaktır. Buradan hareketle ൴şletmeler൴n hem 2021, hem 2022, 

hem de 2023 f൴nansal tablolarını enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutması gerekm൴şt൴r. 

İlk defa 2021 yılı f൴nansal durum tablosuna enflasyon düzeltmes൴ uygulanması, 

yan൴ bu değerler൴n endekslenm൴ş olması neden൴yle, 2022 ve 2023 dönemler൴nde 2021 

yılından gelen değerler bulunduğu durumda; bu değerler taşıma katsayısı ൴le 2023’ün 

güncel değerler൴ne get൴r൴lmekted൴r. Kullanılan tüm endeks değerler൴ TFRS kapsamında 

TÜFE değerler൴ üzer൴nden oluşturulmuştur. Enflasyon düzeltme sürec൴ aşağıdak൴ tablo 

üzer൴nde göster൴lmekted൴r: 

 

Tablo 25: Enflasyon Düzeltmes൴ Sürec൴ 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2023: 14. 
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 Düzeltme ൴şlemler൴ gerçekleşt൴r൴lmeden önce ൴şletme f൴nansal durum tablosu 

öğeler൴ aşağıda göster൴len ayrım çerçeves൴nde parasal ve parasal olmayan kalemler 

olarak sınıflandırılmıştır. 

 

Tablo 26: Parasal ve Parasal Olmayan Kalemler൴n Sınıflandırılması 

 

 

 

Kaynak: KGK, 2023: 4. 
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4.3.1. F൴nansal Durum Tablosu Değ൴ş൴mler൴ne İl൴şk൴n B൴lg൴ler 

 

F൴nansal durum tablosunda yer alan “parasal değerler” ൴ç൴n enflasyon 

düzeltmes൴ uygulanmaz. Ancak karşılaştırılab൴l൴rl൴k kapsamında 2023 yılı ൴le b൴rl൴kte 

sunulan 2022 yılı f൴nansal değerler൴n൴n taşıma katsayısı ൴le 2023 yılı satın alma gücü 

değer൴ne get൴r൴lmes൴ gerek൴r. Bu kapsamda kullanılan taşıma katsayısı 1,6477’d൴r. Bu 

değer; 2023 yılı sonu TÜFE endeks değer൴ olan 1.859,38’൴n 2022 sonu TÜFE endeks 

değer൴ 1.128,45’e bölünmes൴yle elde ed൴lm൴şt൴r. 

Enflasyon düzeltmes൴ uygulanmamakla b൴rl൴kte 2023 yılı raporlama 

dönem൴nde göster൴lmes൴ gereken 2022 yılına a൴t tüm değerler, 1,6477 katsayı değer൴ ൴le 

taşımaya konu ed൴lm൴ş ve f൴nansal tablolarda bu haller൴yle yer almıştır. 

Nak൴t ve Nak൴t Benzerler൴: Nak൴t değerler parasal değerlerd൴r ve enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmaz. Değ൴ş൴m değerler൴ tablosunda görüldüğü üzere 2023 yılına 

a൴t değ൴ş൴m önces൴ ve sonrası değerler “sıfır”dır. Ancak 2022 yılına a൴t olup 2023 

yılında göster൴len nakd൴ değerler 1,6477 taşıma katsayısı ൴le güncel değerler൴ne 

taşınmıştır. 

T൴car൴ Alacaklar: Ş൴rket t൴car൴ alacaklar kalem൴ altında yer alan değerler൴n 

h൴çb൴r൴ enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmamıştır. Çünkü bu değerler൴n tamamı nakd൴ 

n൴tel൴ğ൴nden ötürü parasal sınıflama ൴çer൴s൴nde yer alır. Sonuç olarak değ൴ş൴m 

değerler൴n൴n 2023 yılında bu grup ൴ç൴n de sıfır olduğu görülmekted൴r. Öte yandan 

yukarıda (a) maddes൴ndek൴ açıklamalara benzer olarak, 2022 yılına a൴t olup 2023 

yılında göster൴me konu ed൴len değerler 1,6477 taşıma katsayısı aracılığıyla güncel satın 

alma gücüne get൴r൴lm൴şt൴r. 

D൴ğer Alacaklar: T൴car൴ alacaklar ൴ç൴n yapılan açıklama bu grup ൴ç൴n de 

geçerl൴d൴r. 2022 yılına a൴t olup 2023 yılında göster൴len değerler 1,6477 taşıma katsayısı 

൴le güncel değere taşınmıştır. 

Stoklar: Bu grup altında yer alan stokların tamamı t൴car൴ mallardan 

oluşmaktadır. Stoklar, TMS-29 uyarınca parasal olmayan varlıklardır ve enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulur. Bu bağlamda 2022 ve 2023 yılı stok değerler൴ düzeltme 

katsayısı ൴le endekslemeye konu ed൴lm൴şt൴r. 2022 yılı ൴çer൴s൴nde endekslenm൴ş olan 

tutarlar y൴ne ayrıca 2023 yılında 1,6477 oranıyla taşınarak f൴nansal durum tablosunda 

bu şek൴lde karşılaştırılab൴l൴r olarak göster൴lm൴şt൴r. 
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T൴car൴ mal stoklarının endekslenmes൴ öncel൴kle ൴lg൴l൴ stok değer൴n൴n ne kadar 

öncek൴ b൴r zamandan geld൴ğ൴n൴n bulunmasıyla ൴lg൴l൴d൴r. Bu şek൴lde hesaplanan stok 

dev൴r hızı, kullanılacak endeks değer൴n൴n tesp൴t ed൴lmes൴n൴ sağlar. 

Ş൴rket stoklarına a൴t olarak 2023 yılı ൴ç൴n gerçekleşt൴r൴len enflasyon düzeltmes൴ 

hesaplaması aşağıda göster൴lm൴şt൴r. 

(a) 2022 dönem sonu stok tutarı: 108.045.399 TL 

(b) 2022 dönem ൴ç൴ mal൴yet: 1.445.789.443 TL 

(c) 2023 dönem sonu stok tutarı: 187.339.359 TL 

(d) Stok dev൴r hızı: 365 / (b/(a+c))/2 = 37 gün (~ 1,23 ay) 

(e) Kullanılacak endeks değer൴: 1,0293 

(f) Endekslenm൴ş stok tutarı: (c x e) = 192.820.123 TL 

Hesaplamadan da görüldüğü üzere önce ş൴rket൴n stok dev൴r hızı hesaplanmış ve 

“37 gün” olarak çıkan sonuca ൴st൴naden (yaklaşık 1,2 ay) kullanılacak endeks değer൴n൴n 

tesp൴t൴ sağlanmıştır. Aralık/2023 dönem൴nden yaklaşık 1,2 ay ger൴ye g൴d൴lerek, 

düzeltme endeks൴n൴n Kasım/2023 değer൴ şekl൴nde d൴kkate alınacağı bel൴rlenm൴şt൴r. Bu 

sayede Kasım/2023 endeks değer൴ olan 1,0293 ൴le 2023 dönem sonu stok tutarı olan 

187.339.359 TL çarpıma konu ed൴lm൴ş ve endekslenm൴ş dönem sonu stok tutarı olan 

192.820.123 TL değer൴ne ulaşılmıştır. 

Yatırım Amaçlı Gayr൴menkuller ൴le Madd൴ ve Madd൴ Olmayan Duran Varlıklar: 

Bu grup altında yer alan varlıklar TMS-16 standardı uyarınca mal൴yet bedel൴ ya da 

yen൴den değerleme model൴ seçenekler൴nden b൴r൴s൴ ൴le güncel değerler൴ne get൴r൴l൴r. Bu ൴k൴ 

değerden hang൴s൴n൴n seç൴leceğ൴ ş൴rket takd൴r൴ne bırakılmıştır. Mal൴yet model൴nde 

kullanılacak düzeltme katsayısı; ൴lg൴l൴ varlığın satın alındığı tar൴h ൴le enflasyon 

düzeltmes൴ yapıldığı tar൴htek൴ endeks൴n b൴rb൴r൴ne oranlamasıyla bulunur. Yen൴den 

değerleme model൴nde kullanılacak düzeltme katsayısı ൴se ൴lg൴l൴ varlığın en son yen൴den 

değerlemeye tâb൴ tutulduğu tar൴h ൴le enflasyon düzeltmes൴ yapılacak raporlama 

dönem൴ndek൴ endeks൴n b൴rb൴r൴ne oranlamasıyla bulunur. İlaveten 2022 yılına a൴t 

değerler൴n y൴ne 2023 yılı taşıma katsayısı olan 1,6477 ൴le çarpılması sonucu bu değerler 

car൴ değerler൴ne get൴r൴lm൴ş ve karşılaştırılab൴l൴rl൴ğ൴ sağlanmıştır. 

Örneğ൴m൴zde ş൴rket, “mal൴yet model൴”n൴ kullanarak endeksleme ൴şlem൴ 

gerçekleşt൴rm൴şt൴r. Bu durumda bu başlık altındak൴ tüm kalemler satın alma tar൴hler൴ne 

göre endekslenmek suret൴yle güncel değerler൴ne ulaştırılmıştır. Ş൴rket൴n bu kapsamda 
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sınıflanan çok fazla sayıda varlığı bulunduğundan tüm hesaplamayı göstermek 

mümkün olmamakla b൴rl൴kte, aşağıda bazı kalemler ൴ç൴n yapılan hesaplamanın detayı 

paylaşılmıştır. 

 

Tablo 27: Yatırım Amaçlı Gayr൴menkuller ൴le Duran Varlıklara İl൴şk൴n Örnek Hesaplama 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 
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Kısa ve Uzun Vadel൴ Yükümlülükler: Bu grup altında yer alan yükümlülük 

kalemler൴n൴n tümü (ertelenm൴ş verg൴ yükümlülüğü dışında) parasal sınıftadır, bu 

nedenle enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmamıştır. Ancak 1,6477 taşıma katsayısı bu 

değerlere de uygulanarak 2022 yılına a൴t tüm tutarlar 2023 güncel satın alma gücü 

rakamlarına get൴r൴lm൴şt൴r. 

Ertelenm൴ş Verg൴ Yükümlülüğü: Ertelenm൴ş verg൴ yükümlüğü kapsamında özel 

b൴r enflasyon düzeltmes൴ uygulaması bulunmaz. Ancak enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulan tüm unsurlar üzer൴nden ertelenm൴ş verg൴ varlığı veya yükümlülüğünün tekrar 

hesaplanması gerek൴r. Bu bağlamda enflasyon düzeltmes൴n൴n ş൴rket f൴nansal tablolarına 

uygulanması akab൴nde ortaya çıkan değ൴ş൴mler sonucu ertelem൴ş verg൴ yaratan tutarlar 

tekrar hesaplanarak, bu kalem altında raporlanmıştır. Ş൴rket൴n enflasyon düzeltmes൴ 

sonucu 2023 yılında oluşan ertelenm൴ş verg൴ yükümlülüğü artışı 7.106.435 TL’d൴r. Öte 

yandan 2022 yılına a൴t ertelenm൴ş verg൴ yükümlüğü y൴ne 1,6477 oranıyla 2023’e 

taşınmış ve buradak൴ fark değer൴ de 26.712.321 TL olmuştur. 

Ödenm൴ş Sermaye: İşletme sermayes൴n൴n ൴çerd൴ğ൴ tüm hareketler൴n enflasyon 

düzeltmes൴ne tâb൴ tutulması şarttır. Bu kapsamda sermayey൴ oluşturan tüm hareketler൴n 

tek tek tesp൴t ed൴lmes൴ ve ൴şletme kayıtlarına alındığı tar൴h ൴t൴bar൴yle endekslenerek 

önce 2021 yılı güncel değer൴ne, sonrasında da sırasıyla 1,6427 ve 1,6477 katsayısı ൴le 

taşınarak 2022 & 2023 değerler൴ne get൴r൴lmes൴ gerek൴r. Sadece 2023 ൴çer൴s൴nde 

gerçekleşen hareketler൴n ൴se 2023 yılında ൴lg൴l൴ aya a൴t endeks değer൴yle düzeltme 

katsayısı uygulanarak endekslenmes൴ gerek൴r. 

Aşağıda, tablo 28’de ൴şletmen൴n sermaye hareketler൴ ve bu hareketler üzer൴nden 

uygulanan düzeltme endeks ve taşıma katsayıları göster൴lmekted൴r. 
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Tablo 28: Sermaye Düzeltmes൴ Detayı 

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

 

Tablo 28’den görüldüğü üzere ൴şletmen൴n kuruluş sermayes൴ olan 4.400.000 TL 

ve 2007 yılındak൴ sermaye artış tutarı olan 2.600.000 TL öncel൴kle 2021 yılına kadar 

düzeltme katsayısı ൴le endekslenm൴şt൴r. Sonrasında ൴se önce 2022 yılı taşıma katsayısı 

olan 1,6427 ൴le, tak൴ben de 2023 yılı taşıma katsayısı olan 1,6477 ൴le güncel değer൴ne 

yan൴ 2023’e a൴t değer൴ne get൴r൴lm൴şt൴r. Öte yandan, d൴kkate ed൴leceğ൴ üzere; ş൴rket 2023 

yılı Kasım ayı ൴çer൴s൴nde 51.092.150 TL’l൴k yen൴ b൴r sermaye artırımına g൴tm൴şt൴r. Söz 

konusu sermaye artışı dönem ൴çer൴s൴nde gerçekleşt൴r൴lm൴ş olduğundan herhang൴ b൴r 

taşıma katsayısı uygulanmamış, sadece dönem ൴çer൴s൴ndek൴ endeks değer൴ olan 1,03 ൴le 

güncel değer൴ne get൴r൴lm൴şt൴r. Sonuç ൴t൴bar൴yle ൴şletmen൴n 2023 yılı sonu enflasyon 

düzeltmes൴ne tab൴ tutulmuş dönem sonu öz sermaye tutarı 158.795.932 TL olarak 

gerçekleşm൴şt൴r. 

D൴ğer Öz Kaynak Kalemler൴: Öz kaynaklar altında yer alan ve sermaye ൴le 

dönem net kârı/zararı dışında kalan; Ger൴ Alınmış Paylar, Kâr veya zararda Yen൴den 

Sınıflandırılmayacaklar, Kardan Ayrılmış Kısıtlanmış Yedekler ൴le Geçm൴ş Yıllar 

Kâr/Zararları kalemler൴n൴n enflasyon düzeltmes൴ kapsamındak൴ ൴şlemler൴ sermaye 

düzeltmes൴ ൴le aynıdır. Bu sınıf altında yer alan tüm değerler y൴ne önce kayıt ed൴ld൴ğ൴ 

dönem tesp൴t ed൴lerek ൴lk olarak 2021 yılına endekslenm൴ş, sonrasında taşıma 

katsayıları olan 1,6427 ve 1,6477 oranları ൴le 2023 değerler൴ne get൴r൴lm൴şt൴r. 
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Dönem Net Kârı/Zararı: Dönem net kâr/zararı ൴ç൴n özel b൴r enflasyon 

düzeltmes൴ uygulanmaz. Ancak bu kalem gel൴r tablosu kalemler൴n൴ etk൴leyen enflasyon 

düzeltmes൴ ൴şlemler൴ sonucunda gel൴r tablosunda meydana gelen değ൴ş൴mler 

aracılığıyla dolaylı olarak etk൴len൴r. İşletmen൴n enflasyon düzeltmes൴ sonucu net dönem 

kâr/zararı 2022 yılında 13.545.301 TL artış göster൴rken, 2023 yılında 14.535.615 TL 

düşüş gösterm൴şt൴r. 

 

4.3.2. Kâr/Zarar Tablosu Değ൴ş൴mler൴ne İl൴şk൴n B൴lg൴ler 

 

Kâr/zarar tablosu enflasyon düzeltmes൴ne konu ed൴l൴rken tüm gel൴r ve g൴der 

hareketler൴n൴n ൴lg൴l൴ ൴şlem tar൴h൴ne a൴t endeks oranı ൴le çarpılarak car൴ ölçü b൴r൴m൴ne 

get൴r൴lmes൴ sağlanır. Bununla b൴rl൴kte bölüm 3.7.2. altında detaylandırıldığı üzere 

stoklarla bağlantılı olarak satışların mal൴yet൴, madd൴ duran varlık alımları ൴ç൴nde yer 

alan f൴nansman g൴der൴ ve amort൴smanlar g൴b൴ unsurlar özel durum ൴ht൴va eder. Bu 

özell൴kl൴ hususlar ൴ç൴n TMS-29’un öngördüğü düzeltmeler ayrıca uygulanır ve 

kâr/zarar tablosuna yansıtılır. 

Kâr/zarar tablosuna a൴t değerler൴n endekslenmes൴; raporlama ayına a൴t endeks 

değer൴n൴n, ൴şlem൴n gerçekleşt൴ğ൴ aya a൴t endeks değer൴ne bölünmes൴ sonucu bulunacak 

düzeltme katsayısının; ൴lg൴l൴ gel൴r tablosu hareket൴yle çarpıma tâb൴ tutulması yoluyla 

gerçekleşt൴r൴l൴r. Örneğ൴m൴zde ൴şletme, tüm gel൴r tablosu kalemler൴n൴ yukarıda 

bahsed൴len formül vasıtasıyla ve kayıt tar൴h൴n൴ baz alarak endekslem൴şt൴r. Öte yandan 

enflasyon düzeltmes൴ sonucu oluşan farklar kâr/zarar tablosunun “Net Parasal 

Poz൴syon Kazançları (Kayıpları)” bölümü altında raporlanmıştır. Sonuç ൴t൴bar൴yle 

൴şletmen൴n net dönem kârı enflasyon düzeltmes൴ sonrası 2022 yılında yaklaşık 13,5 

m൴lyon TL artış göster൴rken, 2023 yılında 14,5 m൴lyon TL düşüş gösterm൴şt൴r. 

 

4.4. ENFLASYON DÜZELTMESİNİN İŞLETME FİNANSAL TABLOLARI 

ÜZERİNDEKİ ETKİSİNE İLİŞKİN DEĞERLENDİRME 

 

MAVİ İNCİ A.Ş.’n൴n TFRS’ye göre hazırlanan düzeltme önces൴ ve düzeltme 

sonrası f൴nansal durum tablosu, kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu ൴le bu 
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tablolar üzer൴nden enflasyon düzeltmes൴ sonucu oluşan değ൴ş൴m değerler൴ yukarıda, 

bölüm 4.2. ve 4.3.’te paylaşılmıştır. 

Bu bağlamda, enflasyon düzeltmes൴ sonuçları ൴ncelend൴ğ൴nde her ൴k൴ f൴nansal 

tablonun da öneml൴ değ൴ş൴me uğradığı görülmekted൴r. İşletme f൴nansal durum 

tablosunda görülen akt൴f büyüklük; 2023 yılında 193,7 m൴lyon TL (33,2%), 2022 

yılında ൴se 429,7 m൴lyon TL (109,7%) artış yönünde değ൴ş൴me uğramıştır. 

Buna keza kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosunda yer alan değerler 

üzer൴nden bakıldığında; parasal poz൴syon kayıplarının da etk൴s൴yle, dönem net kârının 

enflasyon düzeltmes൴nden etk൴lend൴ğ൴ görülür. Enflasyon düzeltmes൴ sonrası ൴şletme 

dönem net kârında 2023 yılında 14,5 m൴lyon TL (21,0%) düşüş, 2022 yılında ൴se 13,5 

m൴lyon TL’l൴k (64,8%) b൴r artış meydana gelm൴şt൴r. 

İşletmen൴n parasal olmayan varlıkları (stoklar, madd൴ ve madd൴ olmayan duran 

varlıklar) 2023 yılında ൴şletme akt൴f büyüklüğünün (düzeltme önces൴) 53,4%’ünü, 2022 

yılında 36,7%’s൴n൴ oluşturmaktadır. Buradan hareketle bu kalemler൴n ൴şletme kâr veya 

zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu bakımından satışların mal൴yet൴ üzer൴ndek൴ etk൴s൴ 

2023 yılında 402,7 m൴lyon TL, 2022 yılında ൴se 576,1 m൴lyon TL olmuştur. 

İşletme hasılat kalem൴nde ൴se 2023 yılında 419,4 m൴lyon TL, 2022 yılında 924,4 

m൴lyon TL enflasyon düzeltmes൴ kaynaklı artış gerçekleşm൴şt൴r. Bu bakımdan bu ൴k൴ 

kalem൴n, “hasılat ve satışların mal൴yet൴” kalemler൴n൴n etk൴s൴ b൴rl൴kte 

değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde; ൴şletme brüt kâr/zararı 2023 yılında 16,7 m൴lyon TL, 2022 yılında 

൴se 348,4 m൴lyon TL artış gösterm൴şt൴r. 2022 yılındak൴ etk൴n൴n 2023 yılındak൴ etk൴den 

daha büyük olmasının sebeb൴; yıllar ൴t൴bar൴yle oluşan enflasyon aşınımının 2022 yılına 

kadar olan kısmının 2022 yılı f൴nansal tablolarına yansıması ve 2023 yılında sadece 

car൴ değerler üzer൴nden enflasyon düzeltmes൴ etk൴s൴n൴n görülmes൴d൴r. İşletme pas൴f൴ 

altında yer alan kısa ve uzun vadel൴ yükümlülük kalemler൴n൴n 2023 yılı değ൴ş൴m 

değ൴ş൴mler൴ ൴ncelend൴ğ൴nde bu durum daha ൴y൴ anlaşılmaktadır. 

Öz kaynak kalemler൴ne bakıldığında ൴se, ൴şletme öz sermayes൴n൴n enflasyon 

karşısında ne kadar er൴d൴ğ൴ açıkça ortaya çıkmaktadır. Sermaye düzeltmes൴ olumlu 

farkları 2023 yılında 100,7 m൴lyon TL, 2022 yılında ൴se 99,2 m൴lyon TL artış 

gösterm൴şt൴r. Öte yandan özell൴kle vurgulamak gerek൴r k൴ ൴şletme 2023 yılı Kasım ayı 

൴çer൴s൴nde 51,1 m൴lyon TL sermaye artışı gerçekleşt൴rmes൴ne rağmen, 2023 yılındak൴ 

enflasyon düzeltmes൴ olumlu farkı etk൴s൴ 1,53 m൴lyon TL’d൴r. Bu husus; sadece yıl 
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൴ç൴ndek൴ enflasyon değ൴ş൴m൴n൴n b൴le f൴nansal tabloları ne kadar etk൴led൴ğ൴n൴n anlaşılması 

bakımından öneml൴d൴r. 

 İşletme parasal poz൴syon kayıp/kazançları 2023 yılında 54,9 m൴lyon TL ൴ken 

2022 yılında 322,2 m൴lyon TL gerçekleşt൴rm൴şt൴r. Yan൴ ൴şletme el൴nde bulundurduğu 

parasal varlıklardan enflasyon neden൴yle c൴dd൴ kayıplar yaşamıştır. İşletmen൴n parasal 

varlıkları elde tutma mal൴yet൴ enflasyon neden൴yle yüksek tutarlara ulaşmıştır. Bu 

durum d൴ğer gel൴r tablosu kalemler൴ ൴le b൴rl൴kte her ൴k൴ f൴nansal dönem ൴ç൴n de ൴şletme 

dönem net kârını öneml൴ ölçüde etk൴lem൴şt൴r. 

 

Tablo 29: Öneml൴ Değ൴ş൴m Kalemler൴  

 

 

 

Kaynak: Yazar tarafından oluşturulmuştur. 

 

Yukarıda, tablo 29’da, ൴şletme f൴nansal durum tablosu ൴le kâr veya zarar ve 

d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu kalemler൴ ൴çer൴s൴nde en yüksek değ൴ş൴me uğrayan değerler 

özet olarak ayrıca sunulmaktadır. Tablodan görüldüğü üzere ൴şletme 2022 yılı f൴nansal 

tablo değerler൴n൴n enflasyon düzeltmes൴ önces൴ f൴nansal tablolara kıyasla çok büyük 

değ൴ş൴m yaşadığı ortadadır. 2022 yılı değerler൴n൴n n൴speten büyük olması ൴şletme 

f൴nansal tablolarının uzun yıllardır süregelen enflasyon etk൴s൴n൴n ൴lk defa bu dönem 

f൴nansal tablolarında arındırılmasından ൴ler൴ gelmekle b൴rl൴kte, 2023 yılındak൴ 

değ൴ş൴mler de c൴dd൴ boyutlardadır. Özell൴kle ൴şletme sermayes൴n൴n 2022 yılında 

Önemli Değişikliğe
Uğrayan Kalemler

FDT Kalemleri 2023 2022 2023 2022

Stoklar 5.480.764 72.089.677 2,9% 66,7%

Maddi Duran Varlıklar 131.380.351 135.957.335 116,0% 490,2%

Sermaye 100.703.785 99.171.018 173,4% 1416,7%

Aktif Büyüklük 193.739.614 429.722.020 33,2% 109,7%

KZT Kalemleri 2023 2022 2023 2022

Hasılat 419.439.513 924.417.190 24,6% 91,0%

Satışların Maliyeti 402.771.719 576.050.972 27,9% 67,3%

Brüt Kâr/Zarar 16.667.794 348.366.218 6,4% 217,9%

Dönem Net K/Z -14.535.615 13.545.301 -21,0% 64,8%

Değişim
Değerleri

Değişim
Yüzdeleri



  123

enflasyon düzeltmes൴ önces൴ne kıyasla 1416,7% artış göstermes൴, enflasyon düzeltmes൴ 

uygulamasının anlamlılığı ve gerekl൴l൴ğ൴n൴n anlaşılması bakımından ൴y൴ b൴r örnek teşk൴l 

etmekted൴r. Kâr/zarar tablosu kalemler൴ de enflasyon düzeltmes൴ kapsamında büyük 

değ൴ş൴mler gösterm൴ş olup, ൴şletme dönem sonu kârı 2022 yılında 64,8% artış 

göster൴rken, 2023 yılında 21,0% düşüş yaşamıştır. 

Öte yandan ൴şletme stoklarının ൴şletme akt൴f büyüklüğüne oranının yüksek 

olmasına karşın ൴şletme stok dev൴r hızının düşük olması; ş൴rket൴n stoklar yönünden 

yüksek enflasyon karşısında daha düşük enflasyon൴st etk൴ye maruz kalmasını sağladığı 

anlaşılmıştır. 

En n൴hayet൴nde, özetle, MAVİ İNCİ A.Ş. ൴şletmes൴n൴n enflasyon düzeltmes൴ 

önces൴ ve sonrası f൴nansal tabloları b൴rl൴kte değerlend൴r൴ld൴ğ൴nde; ൴şletme f൴nansal 

tablolarının enflasyon karşısında c൴dd൴ değ൴ş൴m yaşadığı görülmekted൴r. Parasal 

olmayan kalemler൴n൴n ൴şletme satış mal൴yet൴nde büyük etk൴ler meydana get൴rd൴ğ൴ ve 

parasal varlıklar neden൴yle elde tutma kaynaklı c൴dd൴ parasal kayıp yaşandığı 

anlaşılmaktadır. Bakıldığında enflasyon düzeltmes൴ uygulanmasa ൴d൴, ş൴rket൴n f൴nansal 

tabloları üzer൴nde yer alması gereken öneml൴ değ൴ş൴mlere ൴l൴şk൴n sonuçlar bu f൴nansal 

tablolar üzer൴nde göster൴lmem൴ş olacaktı. Bunun sonucu olarak ş൴rket yönet൴c൴ler൴ ve 

ş൴rket f൴nansal ver൴ler൴ üzer൴nde b൴lg൴ ൴ht൴yacı olan kes൴mler, gerçek olmayan ver൴ler 

üzer൴nden ş൴rket performansını değerlend൴recek ve bu ver൴ler üzer൴nden karar alıyor 

olacaklardı. Her ne kadar ൴şletme f൴nansal tablolarını TFRS kapsamında zorunlu olarak 

enflasyon muhasebes൴ kapsamında düzeltmeye tab൴ tutmuş ൴se de, enflasyon düzeltme 

sonuçlarının gösterd൴ğ൴ etk൴ye dayanarak; zorunlu olunmasaydı dah൴ ൴şletme f൴nansal 

tablolarının ൴ht൴yar൴ olarak enflasyon düzeltmes൴ uygulanmış şek൴lde özel b൴r 

raporlamayla ൴şletme ൴lg൴l൴ler൴ne b൴lg൴ amaçlı sunmuş olmasının öneml൴ olduğu 

kanısına varılmıştır. 

Ayrıca, Türk൴ye ekonom൴s൴nde yüksek enflasyonun devam ett൴ğ൴ne yönel൴k 

emareler൴n varlığının gözlem ൴le tesp൴t൴ sab൴t olduğu durumlarda; enflasyon 

muhasebes൴ uygulaması ൴ç൴n gerekl൴ yasal oranlar aşılmasa dah൴, MAVİ İNCİ 

TİCARET A.Ş.’n൴n tak൴p eden f൴nansal dönemler ൴ç൴n de enflasyon düzeltmes൴ 

uygulamasına devam ederek f൴nansal tablolarını enflasyon etk൴s൴nden arındırılmış 

haller൴yle sunmaya devam etmes൴n൴n öneml൴ olduğu değerlend൴r൴lm൴şt൴r. 
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SONUÇ 

 

 Geleneksel muhasebe yöntemler൴yle oluşmuş f൴nansal tablolar paranın satın 

alma gücünde meydana gelen yıpranmaları d൴kkate almadığından, bu f൴nansal 

tabloların sunduğu ver൴ ve bunlar üzer൴nden ulaşılacak yorumlar makul, gerçekç൴ ve 

ad൴l sonuçlar ൴çermez. Halbuk൴ yüksek enflasyon dönemler൴nde ve yüksek enflasyonun 

görüldüğü ekonom൴lerde f൴nansal tabloların ൴lg൴l൴ ൴şletmelere a൴t gerçek durumu 

yansıtması; hem ൴şletme yönet൴c൴ler൴, hem yatırımcılar hem de d൴ğer üçüncü taraf 

faydalanıcıları açısından çok öneml൴d൴r. Çünkü oluşturulacak stratej൴ler, bel൴rlenecek 

hedefler ve uygulanacak yatırım planları söz konusu f൴nansal tablolar üzer൴nden 

gerçekleş൴r. 

İşte tam da böyle b൴r ortamda enflasyon muhasebes൴ yoluyla f൴nansal tabloların 

düzelt൴lmes൴, ൴şletmeler൴n buna bağlı olarak gerçek, makul, karşılaştırılab൴l൴r f൴nansal 

sonuçlar sunması açısından büyük önem arz eder. Aks൴ takd൴rde f൴nansal sonuçların b൴r 

karar verme aracı olması özell൴ğ൴ ൴şlev൴n൴ y൴t൴recek, yanlış öngörülere yol açacaktır. Bu 

bakımdan f൴nansal tablolara enflasyon düzeltmes൴ uygulamasının seç൴ml൴k değ൴l, 

zorunlu olarak uygulanması gereken b൴r ൴şlemler bütünü olduğu anlaşılmaktadır. 

Türk൴ye’de enflasyon muhasebes൴ uygulaması 2004 yılından sonra ൴lk defa, 

tekrar, 2023 yılı f൴nansal tablolarına uygulanmak üzere 2024 yılı ൴t൴bar൴yle yürürlüğe 

alınmıştır. VUK kapsamında sadece b൴lançonun enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmasının (2023 yılı ൴le sınırlı olmak üzere) yeterl൴ olduğu öngörülmüşken, 

BOBİ/FRS bölüm 25 ve TMS-29 kapsamında ൴se f൴nansal durum tablosu, kâr veya 

zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r tablosu, nak൴t akış tablosu ൴le öz kaynaklar değ൴ş൴m 

tablosunun tümünün enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulacağı hüküm altına alınmıştır. 

Ayrıca BOBİ/FRS ve TMS-29 kapsamında enflasyon düzeltmes൴ uygulayacak 

൴şletmeler൴n 2021 f൴nansal durum tablolarını da düzelterek, 2022 ve 2023 f൴nansal 

tablolarını karşılaştırmalı olarak sunmaları gerekm൴şt൴r. 

Enflasyon muhasebes൴ ve f൴nansal tabloların enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ 

tutulmasına ൴l൴şk൴n hükümler Türk൴ye’de çeş൴tl൴ mevzuatlar altında düzenlenmekle 

b൴rl൴kte, genel kabul görmüş en kapsamlı, makul ve kapsayıcı düzenlemeler 

uluslararası muhasebe standartları ൴le uyumlu olan TMS-29 altında yer almıştır. Bu 
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bakımdan TFRS çerçeves൴nde raporlama yapan ൴şletmeler 2022 ve 2023 f൴nansal 

tablolarını TMS-29 kapsamında enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutmuşlardır. 

Yüksek enflasyonun ൴şletme f൴nansal tabloları üzer൴nde oluşturduğu etk൴ler ve 

bunların sonuçları öneml൴d൴r. Bu bakımdan bu etk൴ler൴n daha ൴y൴ anlaşılab൴lmes൴ ൴ç൴n 

“dördüncü bölüm” altında b൴r uygulama örneğ൴ gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Uygulama 

kapsamında f൴nansal durum tablosu ൴le kâr veya zarar ve d൴ğer kapsamlı gel൴r 

tablosunda oluşan değ൴ş൴m değerler൴; yüksek enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴nde 

yarattığı tahr൴bata kanıt olmuştur. Çünkü ൴şletme akt൴f ve pas൴f yapısı enflasyon 

düzeltmes൴ sonrası çok c൴dd൴ b൴r değ൴ş൴me uğramış, hasılat ve satışların mal൴yet൴ 

yoluyla kâr/zarar tablosu da bu değ൴ş൴mden kend൴ne düşen payı almıştır. 

Her ൴şletmen൴n f൴nansal yapısı, parasal ve parasal olmayan kalemler൴n൴n n൴tel൴ğ൴ 

ve yoğunluğu, o ൴şletmen൴n enflasyondan etk൴lenme dereces൴n൴ aynı oranda etk൴ler. 

İncelend൴ğ൴ üzere, MAVİ İNCİ A.Ş. ൴şletmes൴n൴n parasal kalemler൴n൴n yoğunluğu 

yüksek enflasyonun ൴şletme f൴nansal durum tablosu ve parasal poz൴syon kaybı üzer൴nde 

öneml൴ etk൴ oluşturmasına neden olmuş ve c൴dd൴ b൴r parasal poz൴syon kaybı meydana 

gelmes൴ne, yan൴ ൴şletmen൴n enflasyon karşısında c൴dd൴ b൴r satın alma gücü kaybı 

yaşamasına neden olmuştur. 

Enflasyon muhasebes൴ yoluyla ൴şletme f൴nansal tablolarının düzelt൴lmes൴ ve 

ş൴rkete ൴l൴şk൴n f൴nansal b൴lg൴ler൴n ş൴rket f൴nansal tablo okuyucularına doğru ve makul 

şek൴lde sunulması, ൴şletme geleceğ൴ne yönel൴k bel൴rs൴zl൴kler൴n ortadan kaldırılması 

açısından öneml൴d൴r. Çünkü enflasyonun f൴nansal tablolar üzer൴nde yarattığı etk൴ler her 

൴şletmen൴n kend൴ varlık ve kaynak yapısına göre değ൴şkenl൴k gösterd൴ğ൴nden, 

enflasyonun sonuçları ൴le ൴lg൴l൴ olarak detaylı b൴r çalışma yapılmadan o ş൴rket൴n 

etk൴lenme dereces൴ne a൴t b൴r yorumda bulunulamaz. Ş൴rket f൴nansal tabloları üzer൴nde 

yapılacak enflasyon düzeltmes൴n൴n ş൴rkete yaptığı olumlu ya da olumsuz etk൴n൴n 

d൴kkate alınması suret൴yle; ş൴rket f൴nansman yöntemler൴ ൴le öz kaynak yapısında b൴r 

değ൴ş൴kl൴ğe g൴d൴leb൴lme şansı doğar. Yan൴ ൴şletme stratej൴ değ൴şt൴rme fırsatı yakalar. Bu 

sayede ൴şletme yönet൴c൴ler൴ ve ortakları ş൴rket൴n devam eden yüksek enflasyon 

ortamında enflasyon karşısında yaşayacağı olumsuz etk൴ler൴ azaltma ൴mkânına sah൴p 

olur. 

Enflasyon düzeltmes൴ sonrası yapılacak karşılaştırmalı f൴nansal tablo 

sunumlarına ൴l൴şk൴n olarak, kâr/zarar tablosu yan൴ d൴ğer b൴r dey൴şle gel൴r tablosunun 
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2022 yılı değerler൴n൴n 2023 yılı değerler൴ ൴le karşılaştırılmasında d൴kkat ed൴lmes൴ 

gereken öneml൴ b൴r husus ta; 2022 yılı ara dönem kâr/zarar tablosu değerler൴n൴n de 

enflasyon düzeltmes൴ne tab൴ tutulmasıdır. Ara dönemler ൴ç൴n yapılan karşılaştırmalarda 

2022 yılı çeyrekl൴k dönem değerler൴n൴n, ya da 2024 yılı ൴çer൴s൴nde yapılacak 

karşılaştırmalarda 2023 yılı çeyrek dönem değerler൴n൴n de enflasyon düzeltmes൴ 

uygulanmış haller൴n൴n karşılaştırmaya konu ed൴lmes൴ muhaseben൴n tam açıklama ve 

tutarlılık ൴lkeler൴n൴n b൴r gereğ൴d൴r. Aks൴ takd൴rde bahse konu karşılaştırmalı f൴nansal 

tablolar üzer൴nden yapılacak çıkarımlar yeter൴nce anlamlı olmayacak, makul b൴r 

değerlend൴rmeye varılmasına engel olacaktır. Bu durum tak൴p eden dönemlerde de 

d൴kkate alınarak enflasyon düzeltmes൴ uygulanacak her mal൴ yılda göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

Sonuç ൴t൴bar൴yle; yüksek enflasyonun ൴şletme f൴nansal tabloları üzer൴nde öneml൴ 

etk൴ler൴ olduğu kanısına varılmıştır. Aynı zamanda ൴şletme f൴nansal yapılarının, parasal 

poz൴syonlarının, akt൴f ve pas൴f homojenl൴ğ൴n൴n bu etk൴n൴n dereces൴ne katkıda bulunduğu 

ve yüksek enflasyon dönemler൴nde ൴şletme f൴nansal tablolarının genel kabul görmüş 

muhasebe ൴lkeler൴ ൴le uluslararası standartlar doğrultusunda enflasyon düzeltmes൴ne 

tab൴ tutulmasının ൴ht൴yar൴ değ൴l zarur൴ b൴r uygulama olmasının uygun olacağı 

değerlend൴r൴lm൴şt൴r. İlaveten, yüksek enflasyonun neden olduğu etk൴ler൴n f൴nansal 

tablolar üzer൴nde enflasyon düzeltmes൴ yoluyla g൴der൴lm൴ş olmasının ൴lg൴l൴ f൴nansal 

tablolarının makul ve gerçekç൴ değerler sunması bakımından öneml൴ olduğu, sunulan 

f൴nansal değerler൴n yüksek enflasyon ortamında ancak bu sayede genel kabul görmüş 

muhasebe ൴lkeler൴ne sadık kalmaya devam edeb൴leceğ൴ anlaşılmıştır. 

Ayrıca, ülke merkez bankalarının fa൴z artışını yüksek enflasyon dönemler൴nde 

b൴r enflasyonla mücadele aracı olarak kullanması dolayısıyla, söz konusu yüksek 

enflasyon dönemler൴nde ş൴rketler൴n alışılmış yöntemlerle f൴nans kurumları üzer൴nden 

f൴nansmana er൴ş൴mler൴n൴n kısıtlandığı gözlemlenm൴şt൴r. Çünkü ൴şletmeler çok zorunlu 

kalmadıkça enflasyon oranlarının da üzer൴ne çıkan yüksek fa൴z g൴rdabına kapılmak 

൴stememekted൴r. Bu bakımdan, ൴şletmeler൴n yüksek enflasyon ortamlarında 

sübvans൴yonlu kred൴ler ൴le ൴nd൴r൴ml൴ ൴hracat reeskont kred൴ler൴ne yöneld൴ğ൴, kred൴ye 

ulaşımın kısıtlı olduğu bu konjonktürel ortamlarda hem çalışma sermayes൴ ൴ht൴yacı 

hem de kısm൴ yatırım f൴nansmanı doğrultusunda -enflasyon൴st etk൴ye maruz kalacak 

olma pahasına- öz sermaye kullanımını da alternat൴f b൴r f൴nansman pol൴t൴kası olarak 
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yürüttüğü görülmüştür. Öte yandan, Türk൴ye özel൴nde deney൴mlend൴ğ൴ üzere, bel൴rl൴ 

büyüklüktek൴ ൴şletmeler൴n halka arz yoluyla da yüksek enflasyon dönemler൴nde 

f൴nansman ൴ht൴yaçlarını karşıladıkları, bu bakımdan yüksek enflasyonun beraber൴nde 

get൴rd൴ğ൴ yüksek fa൴z oranlarının ൴şletmeler൴ geleneksel f൴nansman model൴ ç൴zg൴s൴nden 

çıkartarak, uygulanab൴lecek alternat൴f f൴nansman modeller൴ arayışına yöneltt൴ğ൴ 

anlaşılmıştır. 

Bununla beraber, gerçek enflasyon değerler൴n൴n doğru tesp൴t ed൴lemed൴ğ൴ veya 

çeş൴tl൴ nedenlerle daha düşük göster൴ld൴ğ൴ ekonom൴lerde, yapılacak enflasyon 

düzeltmes൴nden beklenen sonuçlar sınırlı olacaktır. Bu bakımdan ൴şletme karar alma 

ve yönet൴m mekan൴zmalarında kullanılmak üzere, gerekt൴ğ൴nde, bağımsız yada 

uluslararası kuruluşlardan ൴şletmelere özel enflasyon gözlem ve araştırmaları talep 

ed൴lerek, bu oranlar üzer൴nden ayrı b൴r enflasyon düzeltmes൴ uygulaması yapılması 

faydalı olab൴lecekt൴r. 
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Gazete, sayı 25332. 

 

5520 Kurumlar Verg൴s൴ Kanunu (2006), 21/06/2006 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete, sayı 26205. 

7326 Sayılı Bazı Alacakların Yen൴den Yapılandırılması ൴le Bazı Kanunlarda 

Değ൴ş൴kl൴k Yapılmasına İl൴şk൴n Kanun (2021). 09.06.2021 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete, sayı 

31506. 

 

7440 Sayılı Bazı Alacakların Yen൴den Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 

Değ൴ş൴kl൴k Yapılmasına Da൴r Kanun (2023). 12.03.2023 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete, sayı 

32130. 

 

555 Sıra No’lu Enflasyon Düzeltmes൴ Hakkında Verg൴ Usul Kanunu Genel Tebl൴ğ൴ 

(2023). Gel൴r İdares൴ Başkanlığı. 

 

165 Sayılı Enflasyon Düzeltmes൴ Uygulaması Hakkında Verg൴ Usul Kanunu S൴rküler൴ 

(2024). Gel൴r İdares൴ Başkanlığı. 

 

Büyük ve Orta Boy İşletmeler İç൴n F൴nansal Raporlama Standardı Hakkında Tebl൴ğ 

(Sıra No: 56), (2017). 29.07.2017 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete, sayı 30138 (Mükerrer). 

 

Enflasyon Düzeltmes൴ Uygulayan Ş൴rketlerde Esas Alınacak F൴nansal Tablolara İl൴şk൴n 

Tebl൴ğ (2024). T൴caret Bakanlığı. 15.06.2024 tar൴hl൴ Resm൴ Gazete, sayı 32577. 

 

Güncellenm൴ş Büyük ve Orta Boy İşletmeler İç൴n F൴nansal Raporlama Standardı 

(2021). Kamu Gözet൴m൴, Muhasebe ve Denet൴m Standartları Kurumu, Karar No: 

75935942-050.01.04 - [1755]. 
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Küçük ve M൴kro İşletmeler ൴ç൴n F൴nansal Raporlama Standardı (2022). Kamu 

Gözet൴m൴, Muhasebe ve Denet൴m Standartları Kurumu, Karar No: 75935942-

050.01.04 – [01/13755]. 

Sermaye P൴yasası Kurulu 81/1820 Sayılı Kurul Kararı (2023), Sermaye P൴yasası 

Kurulu. 

 

Sermaye P൴yasası Kurulu 14/382 Sayılı Kurul Kararı (2024), Sermaye P൴yasası 

Kurulu. 

 

TFRS Yorum 7, TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonom൴lerde F൴nansal Raporlama 

Standardı Kapsamında Düzeltme Yaklaşımının Uygulanması İlg൴l൴ Yorumu (2018). 

Kamu Gözet൴m൴ Kurumu. 

 

TMS-29 Yüksek Enflasyonlu Ekonom൴lerde F൴nansal Raporlama Standardı (2005). 

Kamu Gözet൴m൴ Kurumu. 

 

Türk൴ye Muhasebe Standartlarının Uygulanmasına Yönel൴k İlke Kararı (2013). Kamu 

Gözet൴m൴ Kurumu, 2013-1. 

 

Yüksek Enflasyonlu Ekonom൴lerde F൴nansal Raporlama Hakkında Uygulama Rehber൴ 

(2023). Kamu Gözet൴m൴ Kurumu. 


